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Brokantaj fakoj 
1) Esperanto; 2) Esperanto: vortaroj; 3 Esperanto: lerniloj; 4) Esperanto: infanlibroj; 5) Ido; 6) Occidental = 

Interlingue, 7) Interlingvistiko kaj la aliaj lingvo-sistemoj: Volapük, Latino sine flexione aŭ Interlingua, IALA, 

Interlingua de IALA, … 

1. Esperanto-fako 

1.1 A.B.C. d'Espéranto à l'usage de ceux qui aiment les lettres. Waringhien G. 1946. 71p. €4. <4> 

1.2 A.B.C. d’Espéranto à l’usage de ceux qui aiment les lettres. Waringhien G. 1967. 71p. €4.<4> 

1.3 A.B.C. de Sennaciismo. SAT. 1924. 59p. €3; 1926. 59p. €3. <3> 

1.4 ABZ de amo. Inge & Sten Hegeler. Desegnaĵoj de Eiler Krag. TK, Kopenhago, 1972. 274p. €14. <2> 

1.5 Abundo kaj konsumsocio. Duboin J. & Berthier P. V. 1975. 36p. €3. <2> 

1.6 Adam Mickiewicz. Jastrun, Mieczyslaw. Polonia, Varsovio, 1955. 77p. €4. <4> 

1.7 Adèle Kamm. Seippel Paul. trad. René de Saussure. 1915. 169p. €8. <3> 

1.8 Adoru kantante. Evangelia himnaro. KELI, 1971. 287p. €14. <4> 

1.9 Adresaro de la Esperantistoj. Serio XXIII. Novaj Esperantistoj, kiuj aliĝis de 1/14 januaro 1902 

ĝis 1/14 januaro 1903. Nurnbergo, Pres.Tümmel. W. 48p. €100. 

1.10 Advokato Patelin. Triakta proza komedio. Bruezs kaj Palaprat (1706). 1904. 43p. €3. 

1.11 Ago kaj reago: diktita de la spirito Andreo Ludoviko. Francisco Cândido Xavier. El la portugala 

originalo esperantigis L. C. Porto Carreiro Neto. Rio de Janeiro, Federação E., Brasileira, 1963. 233p. 

€12. 

1.12 Ailes pour la pensée par l'Espéranto, Des. Rollet de l'Isle. 1921.31p. 3€; 1922. 31p. €3.<3> 

1.13 Akbar, orienta romano. Limburg Brouwer P.A.S. van. Trad. Isbrücker kaj Ziermans. 1923. 255p. 

€13.<2>; 1936. 215p. €11. <3> 

1.14 Aktoj de Internacia Scienca Simpozio Esperanto 100-jara. Universitato de Vieno, 28.-30.10.1987. 249p. 

€13. <2> 

1.15 Aktualaj problemoj de la nuntempa internacia vivo: Fundamentaj nocioj, lukto por la paco per juraj 

rimedoj, internaciaj organizaĵoj. Ivo Lapenna. Roterdamo, Drukkerij Zwagers, 1952. 144p. €7. <3> 

1.16 Akupunkturo kaj kaŭterizo de Ĉinio, La. Esplora Instituto de Akupunkturo kaj Kauterizo de la 

Akademio de Tradicia Ĉina Medicino. 1964. 16p. €3.  

1.17 Al abelujo ĝi flugas. Liiv Juhan. Trad. Dresen Hilda. 1980. 157p. €8. <3> 

1.18 Alaska Stafeto kaj kaptitoj de la Glacirokoj, La. Omelka F. 1952. 96p. €5. <3> 

1.19 Albrecht Dürer, vivo kaj verkaro de la fama pentristo. Hans Koch-München. Oskar Ziegler, 

Deisenhofen bei München, 1924. 48p. €3. 

1.20 Aldono al la « Dua Libro de l’ Lingvo Internacia ». Fotografa reprodukto laŭ la originala eldono Ĥ. 

Kelter, Varsovio, 1889. Paris, Office central espérantiste, 1925. 20p. €3. <4> 

1.21 Alia pasinteco, La. Bulthuis Rico. 1952. 291p. €15. <3> 

1.22 Alta idealo, La. Omraam Mikhaël Aïvanhov. Eld. Prosveta, Sèvres, 1985. 21p. €3. 

1.23 Alta Kanto de la Amo, La. Laŭ malnova legendo rekantita originale en Esperanto de Teo Jung. Premiita 

per la Natura Floro ĉe la 12-aj Internaciaj Floraj Ludoj. Dua eldono. Köln, Heroldo de Esperanto, 1928. 

38p. €3. <3> 

1.24 Amkonkurantoj, La. Triakta komedio. Schmidt R. 1911. 48p. €3. <2>; 1923. 45p. €3. 
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1.25 Amo de Danto Alighieri, La. Drama teatraĵo en kvin aktoj. Trygve Müller. Ascoli Piceno, Lina 

Gabrielli, 1978. 116p. €6. <2> 

1.26 Amo de Tooĵuuroo kaj du aliaj teatraĵoj. Kann Kikuĉi. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 88p. €5. 

1.27 Amo en la jaro dekmil, La. Elola José de. 1932. 353p. €18. 

1.28 Amo fonto de vivo. Poemo originale verkita de Célestin Rousseau. Esperantista Centra Librejo, Paris, 

sd. 16p. €3. <2> 

1.29 Amo kaj morto en balo. Vicki Baum. UEA, Rotterdam, 1986. 420p. €21. 

1.30 Amore cristiano e l'esperanto, L'. Roma, 1983. 24p. €3. 

1.31 Amoro kaj Psiĥe. Appulejus L. Trad. Pfeffer E. 1910. 53p. , 1924. 62p. €3. <2> 

1.32 Amuza legado pri Til’ Strigospegul’. Trad. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro Paderborno. 1987. 376p. 

€15. <3> 

1.33 Amuzaj dialogoj en esperanto por faciligi al novuloj lerni paroli la internacian lingvon. Albert 

Lienhardt. UEA, 1973. 141p. €3. 

1.34 Analfabeto kaj butono. Unuaktaj komedietoj. Branislav Nuŝiĉ. Tr. Boĵidar Trudiĉ. Beograd, Serbia 

Esperanto Ligo, 1955. 32p. €3. <3> 

1.35 Analiza Historio de Esperanto-Movado. E. Drezen. Ekrelo, Leipzig, 1931. 95p. €3. 

1.36 Analizo de la interrilatoj inter la blindularo kaj la diversaj socioj de la eŭropaj industriigitaj landoj. 

Memuaro prezentata por la akiro de la grado de Licenciulo pri Sociaj Sciencoj. Starck José. 1972. 167p. 

€8. <3> 

1.37 Anekdotaro, studo per rido. Leopold Dreher. Eld. Dreher, Krakow, 1931. 64p. €3. 

1.38 Anekdotoj de vojaĝo. sd. 95p. €5. 

1.39 Anekdotoj pri Dante. Paolet A. 1956. 23p. €3. <2> 

1.40 Angla Antologio 1000 - 1800. Redaktoroj William Auld & Reto Rossetti. Rotterdam, UEA, 1957. 319p. 

€6 <2> 

1.41 Angla lingvo sen profesoro. Unuakta komedio. Triatan Bernard. Trad. Gaston Moch. Paris, Hachette, 

1907. 44p. €3. 

1.42 Ano de l' ringludo. Dinko Ŝimunoviĉ. El la kroata trd. Fran Janjiĉ. Leipzig, Ferdinand Hirt & Sohn, 

1926. 86p. €4. 

1.43 Anstataŭa edzino. Erica Maxwell. Trad. M. Sampson. Köln, Heroldo de Esperanto, 1930. 212p. €11. 

<2> 

1.44 Antaŭ du mil jaroj. Xavier F.C. 1951. 399p. €20. <2> 

1.45 Antologio de Brazilaj Rakontoj. Elektis Brazila Beletristika Akademio. 33 aŭtoroj. 1953. 308p. €15. 

<2> 

1.46 Antologio de la serba poezio (1200-2000). Srdj Arandjelocic, kompilinto kaj ĉefredaktoro. Serbia 

Esperanto-Ligo, Beograd, 1998. 499p. €20 <2>. 

1.47 Antologio de portugalaj rakontoj. Lisboa, Grupo de admirantoj de Zamenhof, 1959. 220p. €11. <2> 

1.48 Apenaŭ bukedeto… poemoj tradukitaj el la franca literaturo. Roger Bernard. 1971. 50 folioj. €3. 

1.49 Apliko de komputiloj en industrio kaj administrado, prelegoj de Interkomputo. Budapest, 1982. 175p. 

€5. <2> 

1.50 Apliko de komputiloj en psikologio, medicino kaj agrikulturo, prelegoj de Interkomputo, Budapest, 

1982. 110p. €5. 

1.51 Apliko de komputiloj, kolekto de referaĵoj de la konferenco Apliko de Esperanto en Scienco kaj 

Teĥniko okazinta en 1981 en Zilina, CSSR. Vol. 1. 157p. €8. <3> 

1.52 Apliko de komputiloj, kolekto de referaĵoj de la konferenco Apliko de Esperanto en Scienco kaj 

Teĥniko okazinta en 1981 en Zilina, CSSR. Vol 2. 81p. €4. <3> 

1.53 Apologio. Tertuliano. Trad. De Gerrit Berveling, Dua eld, 1982. 115p. €8. <3> 

1.54 Apologio de Sokrato kaj Kritono. Platono. Eld. Kardo, Glasgow, 1981. 51p. €3. 

1.55 Araneoj, La. Da Silva. Porto, 1944. 24p. €3.  

1.56 Arboj de la arbaro kaj kampo. Booth Frank. 1947. 38p. €3. <3> 

1.57 Argentina novelaro. La Juna Penso, Laroque Timbaut, 1978. 43p. €5. 

1.58 Arĝenta duopo. Jubilea libro pri Julio Baghy – Kolomano Kalocsay. Dua volumo.Budapest, 1937. Ekde 

202p ĝis 327p. €10.  

1.59 Ariel. Rodo J.E. trad. Manuek Fernandez Menendez. 1950. 158p. €8. 

1.60 Arthistorio. Antono Hekler. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 100p. €20. 

1.61 Arto de memdisciplino: psikagogio, La. Baudouin C. 1926. 95p. €5. <4> 

1.62 Arto fariĝi centjara, La. Ludwig W. 1953. 60p. €3. <3> 

1.63 Ascendo al Monto-Blanka en 1787. Saussure H.B. de. 1918. 16p. €3. <2> 

1.64 Aspazio, Aleksander Svjentoĥovski. Paris, Hachette. 1908.  154p. €7. 

1.65 Atakoj kontraŭ ĝardenplantoj. Neergaard Paul. 1954. 236p + 9tab. €12. 

1.66 Atesto de Jozefo Smith, La. Por Esperanta Mormonaro, Beaufays, 1988. 24p. €3. <2> 
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1.67 Atta Troll - somernokta sonĝo. Heine Heinrich. 1925. 95p. €5. 

1.68 Auli, rakonto pri knabeto. Hendrik Adamson. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 86p. €6. <2> 

1.69 Aŭskultu, La Voĉojn de Oceano! Postrestigitaj skribaĵoj de militmortintaj studentoj en Japanio. Osaka, 

Kansai Ligo de Esperantaj Grupoj, 1951. 53p. €3. <2> 

1.70 Aǔstralio, koncizaj faktoj. Aǔstralia Ambasado en Bonno, F.R.G., 1974. 88p. €3. <3> 

1.71 Aŭstralio: lando kaj popolo. Delsudo kaj Laiho. 1927. 88p. €4. <4> 

1.72 Aŭstrio. La aŭstriaj Federaciaj Landoj kaj iliaj ĉefaj vidindaĵoj.Österreichische Verkehrswerbung, Wien, 

32p. €3. 

1.73 Aŭtografoj de D-ro L. L. Zamenhof. A. Ribot. Editions Françaises d'Espéranto, Agen, 1965. 28p. 

€3.<2> 

1.74 Aŭtunaj floroj, dek originalaj poemoj de dro Stanislav Schulhof en Pardubice (Bohemujo). Universala 

Esperantisa Librejo, Genève, 1912. 30p. €3. 

1.75 Aventuroj de Marteno Drake, La. G. Norway. Trad. El la angla Walter Severn. The Esperanto 

Publishing, London, 1936. 206p. €10. 

1.76 Aventuroj de pioniro. Privat, Edmond. Stafeto, La Laguna de Tenerife, 1962. 143p. €5. <2> 

1.77 Avo, La. Aleksandro Petöfi. Musses, Purmerend, 1937. 31p. €3. <2> 

1.78 Bahá'U'lláh kaj la nova epoko. Enkonduko al la Bahaa Kredo. J. E. Esslemont. Tradukis Lidia 

Zamenhof. Ĝisdatigis Roan Orloff Stone. Bahaa Esperanta-Ligo, Bahaa Esperanto-Eldonejo, Köln, 

1978. 321p. €4.  

1.79 Bahaa revelacio, La. 16p. €3. 

1.80 Baha'i: La Mondkredo por la Nuntempa Homaro.Arthur L. Dahl. Baha'i Publishing Trust, Wilmette, 

Illinois,1972. 22p. €3. 

1.81 Bahaismo – la religio de Paco. Lidja Zamenhof. Reaperigo el "La Nova Tago" – Julio 1931. 8p. €3. 

1.82 Bahasa Esperanto. Azas2, Perkembangan dan Kemadjuannja oleh Liem Tjong Hie. Indonezia 

Esperanto-Instituto, Semarang, sd. 32p. €3. 

1.83 Balŝuoj, La. Unuakta komedieto. Gastineau Octave. 1912. 46p. €3. <2> 

1.84 Bapto de caro Vladimir, La; legendo el la rusa historio. Karel Havliĉek Borovsky. Trad. Tomas Pumpr. 

La Laguna, J. Régulo, 1953. 141p. €7. <3> 

1.85 Barbiro de Sevilla aŭ la senefika antaŭzorgo, La. Beaumarchais. Trad. Meyer Sam. 1909. 63p. €3. <3> 

1.86 Barbro kaj Eriko : korespondado inter du junaj geesperantistoj – aǔstro kaj svedino. Alois Schneider – 
Magda Carlson. Dua eld. Stchholm.1937. 40p. €3. 

1.87 Bardell kontraŭ Pickwick. Dickens Charles. 1907. 21p. €3. 

1.88 Bareluloj kaj fadenuloj. Maurois André. sd. 104p. €5. <2> 

1.89 Batalo de l' vivo, La. Charles Dickens. TR. L. L. Zamenhof. Post 1911. 90p. €4. 3a eld. Amsterdam, 

Libroservo Federacio de Laboristaj Esperantistoj, sd. 128p. €6. 

1.90 Batalo pri la domo Heikkilä. Johannes Linnankoski. Helsingforso, Eldona Akcia Societo Otava, 1919. 

64p. €3. <2> 

1.91 Batalu por la mobilizado de ĉiuj fortoj por gajni venkon en la rezistmilito. Maŭ Zedong. 1969. 12p. €3. 

<2> 

1.92 Baza literatura krestomatio. Hungara Esperanto-Asocio, Budapest, 1979. 265p. €14. 

1.93 Bazoj por via konduto (dediĉita al la junularo). Gonzàles Pecotche C.D. 1986. 44p. €3. <2> 

1.94 Beatrijs. Voĉoj kristanaj. Vlaardingen, Voko, 1986. 24p. €3. 

1.95 Bela historio de Jozef, La. El la Biblio. Ilustrita per dekdu desegnoj de Joel Thézard. Trad. L. L. 

Zamenhof. Paris.  sd. 48p. €3. <2> 

1.96 Bela subtera mondo, La. Libro pri grotoj. Leander Tell. La Laguna, J. Régulo, 1959. 95p. €6 <2> 

1.97 Belga antologio (flandra parto). Vermyten H. 1928. 284p. €14. <3> 

1.98 Belga antologio (franca parto). Jaumotte M. 1928. 285p. €14. <4> 

1.99 Benedek. Historia portreto el milito 1866. J. S. Machar. El bohema lingvo readukis R. Fridrich. 

Prostejov, Karásek, 1913. 24p. €3. <2> 

1.100 Bengalaj fabeloj. Lakshmiswar Sinha. Eldona Societo Esperanto, Stockholm. 39p. €3. <2> 

1.101 Benjameno F. Smith: Historieto pri elfarado. Lord E.W. 1926. 17p. €3. <3> 

1.102 Bhagavad-Gîtâ, tio estas Sublima kanto pri la senmorteco. El la sanskrita originalo verse trad. Francis 

Valdemiro Lorenz. Rio de Janeiro, Livraria da Federação E. Brasileira, 1942. 95p. €5. <3> 

1.103 Bibliografio de la publikaĵoj de Reinhard Haupenthal, Verzeichnis der Veröffentlichungen. 1962-1972. 

La Chaux-de-Fonds, Kultura Centro Esperantista, 1973. Studoj 1.21p. €3. <4> 

1.104 Biblioteko de kantisto, kajero 2 : Lulkanto de Svetlana, T. Ĥrennikov; Serenado de la belulino, D. 

Kabalevskij. Moskvo, 1968. 8p. €3.  

1.105 Bill kaj lazuraj okuloj aŭ du kuleretoj da ĉielo. Atus Goldoni - Lina Gabrielli. Ascoli Piceno, Eld. de la 

verkintoj, 1964. 82p. €4. <3> 

1.106 Birdrigard-karto de Svislando. Svisa Turisma Centralo, 1938. €3 <3> 
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1.107 Blanka malsano, La. Triakta dramo en 14 bildoj. Karel Ĉapek. Tr. Th Kilian. 1938. 100p. €5. <4> 

1.108 Blua sango. Willy Wood. Helmond, Ideala Esp. Bibl. 187p. €7. 

1.109 Bofilino. Karaslavov G. Trad. Simeonov S. kaj A. 1959. 326p. €16. <3> 

1.110 Boks and Koks. Morton J.M. Trad. Stewart C. 1907. 28p. €3. <3> 

1.111 Bona rido. Anekdotaro kolektita kaj esperantigita de Axel A. Helm. Malmö, Eldona Societo Esperanto, 

1965. 85p. €3. 

1.112 Bona sinjorino. Orzeszko E. Trad. Kabe. Esperanta Biblioteko Internacia, 1909. 52p. €3; 1924. 56p. €3. 

<3> 

1.113 Bona Ŝanco, dek prelegoj pri la internacia lingvo kaj la sociaj sciencoj. Bormann Werner. La Laguna, J. 

Régulo, 1970. 246p. €12. <2> 

1.114 Bonhumoraj rakontoj. Janusz Korcak. El la pola tr. Anna Weinstein. Berlin, Rudolf Mosse, 1927. 64p. 

€3. <3> 

1.115 Bonhumoro. Paul Nyssens. sd. 176p. €9. <3> 

1.116 Boulogne 1905, Testo kaj triumfo. Kongresinto. Esperantaj Francaj Eldonoj, 1965. 35p. €3. <3> 

1.117 Bozena Nemcova. Malgranda monografio. Hoffmeister A. 1963. 20p. €3. <3> 

1.118 Brulanta sekreto kaj aliaj rakontoj. Zweig Stefan. 1949. 158p. €8. <3> 

1.119 Bukedeto el slovakaj popolkantoj. Martin, sd. 58p. €3. <2> 

1.120 Bukedeto, sep diversnaciaj rakontoj. Margarethe I. Krestanoff. Kun antaŭparolo de Marie Hankel. 

Deisenhofen b. München, Ziegler, 47p. €3. 

1.121 Bukedo. Kolekto de literaturaĵoj originalaj kaj tradukitaj de diversnaciaj autoroj. Reviziita de Zanoni. 1-

a volumo. Horrem bei Köln, T. & H. Jung, 1923. 88p. €4. 

1.122 Bulgara antologio (prozo kaj poezio), kunmetis Ivan H. Krestanov. Sofia, 1925. 248p. €12. <3> 

1.123 Bulgara lando kaj popolo, La. (kun etnografia karto) Krestanov Ivan H. 1918. 127p. €6. <4> 

1.124 Bulgara prozo. Eldonejo de Fremdlingva Literaturo, Sofio, 1960. 252p. €13. <3> 

1.125 Bulgaraj rakontoj. Vazov I.M. 1909. 48p. €5. <2>, 1923 52p. €3. <3> 

1.126 Bulgario. Bojan Balabanov. Sofio, Eldonejo de Literaturo en Fremdaj Lingvoj, 1959. 283p. €14. <4> 

1.127 Bulgario. Mallonga skizo. Rusinov Spas. 1968. 128p. €6. 

1.128 Burĝonoj, infanoj en poezio kaj fotografio. Setälä Vilho. 1950. 80p. €4. <3> 

1.129 Causerie sur la langue auxiliaire internationale : L’espéranto, faite à la société des ingénieurs E.T.P., le 

8 octobre 1956. par Rougetet, ingénieur E.T.P., dans Bulletin mensuel de la Société des Ingénieurs. 

1958. 16p. €3. <3> 

1.130 Cent ans d’Espéranto en Saône et Loire et dans la région Rhône-Alpes 1895-1995. André Védrine en 

collaboration avec Ida Védrine. Lyon, Auto-édition, 1996. 304p. €15. 

1.131 Cent benadoj de la gajeco, La(s). Omkarananda Swami. sd. 15p. €3. <2> 

1.132 Cent ĝojkantoj. Marjorie Boulton. 1957. 46p. €3. <2> 

1.133 Cent himnoj. En traduko de Amund Rosbach. Haaves Boktrykkeri, Brumunddal, 1966. 60p. €4. <2> 

1.134 Centa datreveno de la naskiĝo de Vladimir Iljiĉ Lenin. 1970. 40p. €3.  

1.135 Centa simio, La. Nuklea milito estas malbona por via vivo. Keyes Ken Jr. 1984. 135p. €7.  

1.136 Centenaire Edmond Privat 1889-1962. Bibliothèque de la Ville, La Chaux-de-Fonds, 1989. 16p. ill. €3.  

1.137 Cezaro. Marko Jeluŝiĉ. Trad. Ivo Rotkviĉ. Budapest, Komisio de Literatura Mond, 1934. 536p. €10. 

<2> 

1.138 Cirkulero de la Centra Komitato de la Komunista Partio de Ĉinio. 16 majo 1966. Granda historia 

dokumento. Pekino. 1967. 28p. €3. <2> 

1.139 Citaĵoj el la tabuleto de Baha’u’llah al la reĝino de Anglujo. Centro Lidja Zamenhof, Bielo, sd. 6p. €3. 

<3> 

1.140 Civila malobeemo. Henry-David Thoreau. Suplemento de la Juna Penso, Laroque Timbaut, 1974. 22p. 

€3.<2> 

1.141 Clash of loyalties, The. Edmond Privat. London, George Allen and Unwin, 1948. 96p. €5. <3> 

1.142 Colomba. Prosper Mérimée. The Esperanto Publishing Co, Heronsgate, sd. 191p. €9. 

1.143 Commentaire sur la grammaire esperanto par L. de Beaufront. 4
ème

 éd. Paris, Hachette, 1904. 156p. €8 ; 

5
ème

 éd. Paris, Hachette, 1906. 156p. €8 <3>. 

1.144 Communication linguistique à la recherche d'une dimension mondiale. Claude Piron. SAT-Amikaro, 

Paris, 1992. 55p. 3€. <2> 

1.145 Comparative texts. Comparative studies serie A, part VI, division I. International Auxiliary Language 

Association (IALA). 1937. 15p. €3. 

1.146 Conférence contradictoire sur l’Esperanto et l’Ido. Orateurs : Aymonier, Papillon. Sténographié par 

« Comercia ». Paris, 1912. 61p. €3. <3> 

1.147 Confesion de un loco europeo. Claude Piron. Funcionario de la O. N. U. Traducido del francés por F. 

Zaragoza Ruiz. Grupo Esperanto de Alicante, Hispanio 1977. 12p. €3. <2> 
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1.148 Confession d'un fou européen. Claude Piron. Campagne l'espéranto à l'école et Centre culturel 

espérantiste, La Chaux-de-Fonds, 1976. 6p. €3. <2> 

1.149 Constitution of the Universal Esperanto Association. Esperanto Documents 25A. Rotterdam 1981. 16p. 

€3. 

1.150 Construction logique des mots en espéranto, La : Réponse à des critiques suivie de Propositions à 

l'Académie Espérantiste par Antido. Universala Esperantia Librejo, Genève, 1910. 83p. €12. <3> 

1.151 Contre l’octroi du patronage de la Société des Nations à l’Espéranto. Arguments présentés par le 

troisième Représentant des E.U. du Brésil à la IIIme Assemblée de la S.d.N. Genève, 1922. 20p. €4. 

1.152 Ĉarto de Unuiĝintaj Nacioj kaj Statuto de la Internacia Kortumo. UN-Oficejo de Publika Informado. 

1979-1980. 34p. €3. <5> 

1.153 Ĉe doktoro. D-ro Ante Grgurina. 1958. 59p. €3. <3> 

1.154 Ĉe doktoro, monologo. Ŝalom-Alejĥem. Trad. Rabinovic-Tajc Josef. 1931. 12p. €3. 

1.155 Ĉe la piedoj de la Majstro. Alcyone (J. Krisnamurti). Trad. Mann W. W. Paris. 1928. 61p. €3. <3> 

1.156 Ĉe la sanktaj akvoj. Heer J. C. Bern, SES, 1947. unua parto. 135p.€10.  

1.157 Ĉe la sanktaj akvoj, romano el la svislanda montegaro. Heer J.C. Trad. Bader A, unua kaj dua partoj. 1a 

eld: <3>; (2-a eld.) sd. €11. <6> 

1.158 Ĉeĥoslovaka antologio.O. Ginz & Stan. Kamaryt. Literatura Mondo, Budapest, 1935. 465p. €20. 

1.159 Ĉielarko. Antologio de fabeloj originale en versoj reverkitaj. Julio Baghy. J. Régulo, La Laguna, 1966. 

111p. €6. 

1.160 Ĉielo kaj la infero, La. Allan Kardec. Federaçao Espirita Brasileira, Rio. 1981. 420p. €10. 

1.161 Ĉies Fatima (Kun ok ilustraĵoj kaj mapo) kunmetita por la RR. PP. Karmelitoj de G. D. Walton. Casa 

Beato Nuno, Fatimo, 1965. 64p. €3. 

1.162 Ĉio en ordo + Wszystko w porzadku. Zbigniew Patryk. Podlaĥia Biblioteko Bjalistoko, 2011. 2x60p €6.  

1.163 Ĉirkaŭ la mondon kun la verda stelo. Joseph R. Scherer. Heroldo de Esperanto, Köln, 1933. 272p. €12. 

1.164 Ĉiutaga Vivo de A. Kenngott, A. M. Amerika Esperanto-Instituto, 1929. 56p. €3. <2> 

1.165 Ĉu estas ebla kaj necesa internacia helplingvo. Ivan D. Ŝiŝmanov. Bulgara Esperantista Asocio, Sofia, 

1928. 28p. €3. 

1.166 Ĉu li bremsis sufiĉe? Johán Valano. Antverpeno – La Laguna, 1978, 128p. €10. 

1.167 Ĉu socialisma libereco aŭ kapitalisma servuteco. Ĉu paco kaj abundo aŭ milito kaj mizero?. Daniel de 

Leon. Deklaro de la usona Socialista laborista Partio. SAT, Paris, 1950. 31p. €3.  

1.168 Ĉu vi aŭdis tion? Grenkamp-Kornfeld S. sd. 46p. €3. 

1.169 Ĉu vi deziras korespondi? Margrethe Noll. sd. Kobenhavn. 16p. €3. 

1.170 Ĉu vi konas Italion? 32p. €3. 

1.171 Dana antologio. Dana Esperantista Ligo, 1961. 259p. €13. <2> 

1.172 Dancu ĉirkaŭ lokomobilo. Mats Traat. Tallinn, Eldonejo Eesti Raamat, 1984. 175p. €9. 

1.173 Dancu, marionetoj! novelaro. Julio Baghy. Budapest, 1927. 173p. €9 ; 1931. 173p. €9. <3> 

1.174 Dankon. Combe T. Trad. Ramo E. sd. 15p. €3. 

1.175 Datoj kaj faktoj pri la paca movado. Nilsson Anna T. 1926. 45p. €3. <3> 

1.176 De animo al animo. Huberto Rohden. 1977. 206p. €10. 

1.177 De Francisko el Asizo por vi… Humberto Leite de Araujo. Rio de Janeiro, Capemi, 1981. 324p. €15. 

1.178 De kie venas la korektaj ideoj de la homo? Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1967. 5p. €3. 

<2> 

1.179 De kie venis la malakordoj? Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1963. 36p. €3. <2> 

1.180 De Muheddin ĝis Mundilatin, mondlingvaj projektoj tra la jarcentoj. Teo Jung. Purmerend, Muusses, 

1937. 34p. €3. <3> 

1.181 De paĝo al paĝo, literaturaj profiloj. Ludoviko Totsche. Literatura Mondo, Budapest, 1932. 120p. €6. 

<2> 

1.182 De tajgo al minaretoj, el la taglibro de 11-jarulino. Ada Sikorska-Fighiera. Bydgoszcz, Esperantotur, 

1991. 36p. €3. 

1.183 De tempo al tempo. Giorgio Silfer. Kuopio, Literatura Foiro, 1977. 87p. €4. <5> 

1.184 Defendi la pacon, preventi nuklean militon, proponoj de Soveta Unio en la Dua Speciala Sesio de la 

Ĝenerala Asembleo de UN pri malarmado. 1982. 80p. €4. <2> 

1.185 Défi des langues: du gâchi au bon sens, Le. Claude Piron. Editions L'Harmattan, Paris, 1994. 335p. €15. 

1.186 Dek gvidprincipoj de la Oomoto-Movado kun la komentoj de Jasuo Sakurai. Oomoto, Kameoka, 1960. 

24p. €3. 

1.187 Dekdu piedetoj. Marjorie Boulton. 1964. 34p. €3. <2> 

1.188 Dekdu (12) poemoj de Robert Langenegger dediĉitaj al sia iama Esperanto-instruanto H. Kürsteiner, St. 

Gallen. 14p. €3. 

1.189 Dek-du-jaraj interveno kaj agreso de la usonaj imperialistoj en Laoso. Eld. Neo Lao Haksat. 1967. 140p. 

€7. 
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1.190 Dekkinga fuĝas, nekredebla rakonto el la milita tempo. Tjeerd Adema. Trad. F. Faulhaber. Aabyhoj, 

Dansk Esperanto-Forlag, 1957. 220p. €11. <3> 

1.191 Deklaracio. El la japana originalo tradukis kun permeso de la aŭtoro T. Tooguu. T. Ariŝima. Leipzig, 

Internacia Cseh-Instituto, sd. 125p. €6. 

1.192 Deklaracio pri Homaranismo de L.L. Zamenhof. 1ª eldono. Homaro, Madrid, 1913. 14p. €4. 

1.193 Deklaro de Ĝenerala Sekretario de CK KPSU Miĥail Gorbaĉov 1986-01-15. 1986. 14p. €3. <3> 

1.194 Deklaro de kamarado Maŭ Zedong, prezidanto de la Centra Komitato de la Komunista Partio de Ĉinio, 

por subteni la batalon de la usonaj nigruloj kontraŭ perforta subpremo. 1968. 6p. €3.  

1.195 Demandaro pri la historio, literaturo kaj organizaĵoj de esperanto por esperantaj ekzamenoj. R. de 

Ladevèze. Reviziita kaj kompletigita de Göhl. Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel, Berlin kaj Dresden, 

1923. 111p. €5. <2> 

1.196 Destino monda – destino homa. Eltiraĵoj de matenaj meditadoj dum ferikunveno 1953. Rohrbach, M. A. 

1a parto: vivokirlo; 2a parto: dimensioj de la destino; 3a parto: spiritaj nutraĵoj; 4a parto: de vivo 

persona ĝis vivo eterna. 24p. €3. 

1.197 Detala Raporto pri la Oficialaj paroladoj, diskutoj & decidoj de la Unua Universala Kongreso de 

Esperanto en Bulonjo-sur-Maro, Aŭgusto 1905. Kun aldono de l' oficiala protokolaro. Laŭ la 

stenografiaj notoj verkita de Fr. Schneeberger. Laufon, 1905. 92+14p. €5.<2> 

1.198 Deutsche Redensarten in Esperanto, Germana-Esperanta esprimaro laŭ la proverbaro esperanta de Dro 

L.L. Zamenhof. Karl Minor. Esperanto-Verlag Friedrich Ellersiek, Berlin, 1922. 51p. €3. 

1.199 Deutsches Eperanto-Institut: Aufbau, Entwicklung, Leistungen. Augsburg, 1977. 56p. €3. <2> 

1.200 Deuxième conférence internationale pour l'emploi de l'espéranto dans le commerce et l'industrie, Paris, 

14-17 mai 1925, compte rendu sommaire (extrait du Bulletin de la Chambre de Commerce de Paris. 

1925. 26p. €3. <5> 

1.201 Deveno & vivo de la lingvo esperanto. Petro Stojan. Flandra Esperanto-Instituto, Brugge, 1953. 110p. 

€6.<2> 

1.202 Devo, La. Naville Ernest. 1910. 152p. €8.<2> 

1.203 Devo, La. Naville Ernest. (2-a eld.) 1911. 141p. €7. 

1.204 Devoj de la homo. Mazzini G. 1922. 163p. €8. <3> 

1.205 Dia avarulo, La. Jan Dobraczynski. Plejado.1979. 85p. €4. <2> 

1.206 Dia vojo al paco kaj ĝojo pri saviĝo, La. Hubertsson H. Esperanto-missionen, evangelia serio, kajero 5. 

1953. 14p. €3. <2> 

1.207 Dialekto, Dialektiko. Dalmau D. Barcelona, 1955/1956. 92p. €5. <2> 

1.208 Dio estas amo. Erwan ar Menga. trad. de la aŭtoro el la bretonlingvo. Les Presses Bretonnes, Saint-

Brieuc, 1985. 75p. €4. 

1.209 Dio estas silento. Pierre Lacout. Kvakera Esperantista Societo, Londono, 1987. 24p. €3.  

1.210 Dio, momento de l' evolucio. Pastorello D. sd. 40p. €3. <2> 

1.211 Dio - unu por ĉiuj. Tolstoj L. 1912. 12p. €3. 

1.212 Direktivoj de la XXIV-a Kongreso de KPSU por la jarkvina plano de disvolvo de la popola mastrumado 

de USSR dum la jaroj 1971-1975. 1971. 59p. €3. <2> 

1.213 Direkto de la junula movado, La. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 19p. €3. 

1.214 Disfloro de nacia vivmaniero en Soveta Uzbekistano, La. 1967. 26p. €3. <2> 

1.215 Disko. Ciklo da skizoj. Johan Hammond Rosbach., Dansk Esperanto Forlag, Abyhoj, 1970. 109p. €5. 

<2> 

1.216 Distra koktelo por vojaĝantoj kaj aliaj. (1-a parto). sd. 128p. €6. <2> 

1.217 Divershumure. Rejna de Jong. Glasgow, Eldonejo Kardo, 1980. 36p. €3. 

1.218 Docteur Espéranto, Le. Ziolkowska M. 1959. 164p. €8. <2> 

1.219 Doktor Esperanto, novela biografica. Maria Ziolkowska. Version del esperanto al castellano por J. 

Najera Castaneira. Mexico, 1975. 221p. €12. 

1.220 Doktoro Esperanto = Doktor Esperanto, Maria Ziolkowska. El la pola trad. Isaj Dratwer. Varsovio, 

Wiedza Powszechna, 1959. 351p. €18.  

1.221 Doktoro Rosales. Giorgio Silfer. Milano, 1973. 24p. €3. 

1.222 Doktrino de Karl Marks kaj kelkaj aspektoj de la socialisma konstruado en USSR. Andropov J. 1983. 

29p. €3. 

1.223 Dokumente-Informationen. Deutsches Esperanto-Institut. Nürnberg, 1970. 20p. €3. <2> 

1.224 Dokumentoj kaj materialoj. Raporto, elpaŝo kaj parolo de Ĝenerala Sekretario de CK KPSU Miĥail 

Gorbaĉov. La 19a Tutsovetia Konferenco de KPSU. 1988. 144p. €7. 

1.225 Dolĉa Franclando, La. Pierre Delaire. 1971. 128p. €6. <4> 

1.226 Don Kiĥoto de la Manĉo en Barcelono. 5 ĉapitroj el la verko de Cervantes. Trad. Pujula y Valles F. sd. 

48p. €2 <2> ; 1924. 55p. €3. <3> 

1.227 Dongting-a popola komunumo. Vu Ĝoŭ. 1975. 55p. €3. 
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1.228 Dorna karesilo, La. Manto B. 1917. 32p. €3. 

1.229 Dr. Zamenhof, der Schöpfer des Esperanto. Nienkamp H. Dresden, Ader & Borel, 1917. 32p. €3. <2> 

1.230 D-ro Dorner. Egerrup H.L. 1945. 208p. €10. <3> 

1.231 Drole kaj petole. Giorgio Silfer. Milano, 1972. 21p. €3. <4> 

1.232 Du amosentaj noveloj: Imenlago, Maruŝka. Storm Th. Trad. Escherich M. 1947. 41p. €3. <3> 

1.233 Du aspiroj de la homaro, La: Unu komuna internacia lingvo kaj unu scienca universala religio. Nassif 

Isaac. Aleksandrio, 1971. 56p. €3. <2> 

1.234 Du majstro verkoj. Theodor Storm. La Blankĉevala rajdanto + Violo trikolora. Heroldo de Esperanto, 

Köln, 1929. 158p. €8.<3> 

1.235 Du malsanoj en esperanto, kia-ismo, tiom-kiom-ismo, pri la uzado de kelkaj korelativoj en esperanto. 

Hoog H. A. De. 1954. 140p. €7. <5> 

1.236 Du noveloj : Ĉe la malnova fajrejo – Silvia. Verkis Branko M. Radakoviĉ. Serbia Esperanto-Ligo, 

Beograd, 1955. 31p. €3. <3> 

1.237 Du noveloj. Eldonis Moraviaj Esperanto Pioniroj Olomouc, ĈSR. 1933. 81p. €4. 

1.238 Du noveloj. Arkadij Gajdar. Moskvo, Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantistoj, 1969. 

94p. €5. <3> 

1.239 Dudek horoj. Santa F. 1966. 234p. €12. <2> 

1.240 Dudek kvar sonetoj, La. Les vingt-quatre sonnets. Louise Labé. Trad. Wilhelm Theodor Oeste. 

1975/1977. 73p. €4. <2> 

1.241 Dudek poetoj. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 126p. €6. 

1.242 Dukapa homo (pupteatro). Woo-Song Sim. 1984. 8p. €3. <2> 

1.243 Duonvoĉe. G. E. Maura. Dua eldono. J. Régulo, La Laguna. 1963. 180p. €9. <2> 

1.244 Ebura kombilo. Noveloj pri Sudvjetnamio. 1967. 160p. €8. <3> 

1.245 Edukado de la infano el la vidpunkto de la spiritoscienco, La. Steiner, Rudolf. 41p. Willy Nüesch, 

Berno, 2000. 40p. €3. 

1.246 Edziĝa festo en Capri. Heyse Paul. sd. 59p. €3. <4> 

1.247 Edziĝo kontraŭvola. Molière. Trad. Dufeutrel. 1905. 46p. €3. <3> 

1.248 Edziĝo malaranĝita aŭ Terura nekompreniĝo. Vicente Inglanda. Valencia, Imp. Y Lit. E. Mirabet, 1907. 

44p. €3. 

1.249 Einstein, la enigmo de la matematiko, lia stranga agordo kun la mondoj de la magio, de la mistiko kaj de 

la jogo. Huberto Rohden. Societo F. V. :Lorenz, Rio de Janeiro, 1978. 130p. €6. 

1.250 Eklezio kaj milito. Goettmann. 1967. 40p. €3. <2> 

1.251 Ekumenismo kaj internacilingva problemo (kun speciala konsidero al esperanto) Language and 

ecumenism.IKUE, Zürchersmühle, 1973. 174p. €4. <2> 

1.252 Ekzemplo de strukturisma komparo de la germana karnavalludo kun la japana nofarso. Folkmaro 

Kolero (Folkmar Koller). 1991. 19p. €3. <2> 

1.253 El ĉina poezio. Ĉina Popola Respublika, Beijing, 1980. 135p. €7. 

1.254 El dramoj. Fragmentoj de "Ifigenio en Taŭrido" de Goethe kaj de "La Rabistoj" de Schiller. Trad. 

Zamenhof L.L. 1-a eldono, 44p. €2; 1924. 48p. €3. <3>. 

1.255 El komedioj. Fragmentoj de "La Revizoro" de Gogol kaj de "Georgo Dandin" de Molière. Trad. 

Zamenhof L.L. ; 1924. 48p. €3. <2> 

1.256 El la Biblio. Elektitaj ĉapitroj de la psalmaro, Sentencoj de Salomono kaj Predikanto. Trad. L. L. 

Zamenhof. Esperanto-Verlag Ellersiek & Borel, Berlin, 1924. 48p. €3.<2> 

1.257 El la historio de esperanto. Zamenhof. L.L. kaj Kabe. 1906. 32p. €3. <3> 

1.258 El la klasika periodo de esperanto. [Grabowski kaj Kabe]. Julius Glück. J. Muusses, Purmerend, 1937. 

36p. €3. 

1.259 El la londona skizlibro de Charles Dickens. J. Muusses, Purmerend. 31p. €3. <2> 

1.260 El la maniko. Novelaro. Reto Rossetti. Régulo, La Laguna, 1955. 221p. €11. 

1.261 El la notlibro de Praktika Esperantisto. Sturmer, K.R.C. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 125p. €6. 

1.262 El la nova ĝardeno, originalaj poemoj itallingven tradukitaj el esperanto. Dal nuovo giardino, poesie 

dall'esperanto tradotte in italiano. Dante Bertolini. 1979. 108p. €5. <4> 

1.263 El la proksima Oriento. Krestanov I. H. 1919. 68p. €3. <2> 

1.264 El la skizlibro. Washington Irving. El la angla tr. H. L. Elvin. Leipzig, Hirt & Sohn, 1924. 65p. €3. 

1.265 El la vivo de Netaŭgulo. Joseph von Eichendorff. Eldonejo Limburger Vereinsdruckerei, sd. 140p. €7. 

<3> 

1.266 El leteroj de E. Lanti. 1973. 32p. €3. 

1.267 El tero kaj etero. Julia Pióro. La Laguna, J. Régulo, 1964. 116p. €6. <3> 

1.268 Elektitaj fabeloj. Fay Andras. El la hungara tradukis Maŭro. Szalay, Budapest, sd. 33p. €3. 

1.269 Elektitaj fabloj de La Fontaine. Trad. Vaillant. Paris, Hachette, 1906. 64p. €3. <3> 

1.270 Elektitaj noveloj. Turgenev I. Trad. Mexin. (vol. 3-a) 1923. 87p. €4. <2> 
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1.271 Elektitaj paroladoj kaj prelegoj (Suplemento al Retoriko). Ivo Lapenna. Rotterdam, eldono de la aŭtoro, 

1966. 152p. €8. <3> 

1.272 Elektitaj poemoj. Boro Pavlovic. Zagreb, Kroatia Esperanto Ligo, 1954. 16p. €3. <2> 

1.273 Elektitaj poemoj. Castro Alves. Rio de Janeiro, 1959. 184p. €9.<2> 

1.274 Elektitaj poemoj. Schiller, Friedrich. Willy Nüesch, Berno, 2007. 81p. €3. 

1.275 Elektitaj problemoj de psikologio por lingvo-instruado, metodika helpmaterialo por pedagogia-metodika 

kurso por rajtigi Esperanto-kursgidantojn por plieduko de Esperanto-instruantoj. Irena Szanser. KCE, 

La Chaux-de-Fonds, 1989. 29p. €3. 

1.276 Elektitaj verkoj de Maŭ Zedong. Volumo I. 1971. 610p. €5. <2> 

1.277 Elektitaj verkoj de Maŭ Zedong. Volumo II. 1973. 456p. €5. <3> 

1.278 Elektitaj verkoj de Maŭ Zedong. Volumo III. 1975. 280p. €5. <3> 

1.279 Elektitaj verkoj de Maŭ Zedong. Volumo IV. 1976. 438p. €5. 

1.280 Elekto de Internacia Lingvo. L. Zamenhof. Adolf Holzhaus. Helsinki, Fondumo Esperanto, 1976. 152p. 

€8.  

1.281 Elementa fotografa optiko. Verks. 1906. 79p. €4. 

1.282 Elementa zoogeografio. Stop-Bowitz C. 1976. 82p. €4. <2> 

1.283 Elementoj kaj la vortfarado, gramatiko kaj sintakso en Esperanto kun notoj pri la novlatinigo "Ido", La. 

E. Ĉefeĉ. Warnier, Paris, 1911. 64p. €4. 

1.284 Elementoj latinaj en esperanto. Franjo Modrijan. Esperanto-klubo, Ljubljana. 46p. €3. 

1.285 Elingita glavo. Verdiro. J. Régulo, La Laguna, 1962. 147p. €7. <2> 

1.286 Elzasaj legendoj. Trad. Charlotte Pulvers. 1924. 47p. €3. <2> 

1.287 Emile Peltier. Hoen. (IKUE-kajero). 1963. 45p. €3. <3> 

1.288 En la koro de Eŭropo. Esperanto en arta kuirejo de ĉeĥaj poetoj kaj prozistoj. Aranĝis kaj komentas 

Josef Rumler. Ĉeĥa Esperanto-Asocio, Prago, 1983. 32p. €3. 

1.289 En la nubon ŝi sorbiĝis for! La apelo de Nagasaki. Kjuŝua Esperanto-Ligo, 1973. 64p. €3 <2>. 

1.290 En la vagono kaj aliaj rakontoj. Ivan Ŝirjaev. J. Muusses, Purmerend, 1937, 29p. €3. 

1.291 En Okcidento nenio nova. Remarque Erich Maria. Trad. 1929. 252p. €13. <3> 

1.292 En ombro kaj en lumo (mediuma novelo). Zilda Gama p. 1957. 275p. €14. <2> 

1.293 En pli granda mondo. Diktita de la spirito André Luiz (Andreo Ludoviko). Rio, Federaçao Espirita 

Brasileira, 1977. 215p. €11. <3> 

1.294 En serĉo de la feliĉo. Lopez Luna.A. 1982. 102p. €5. 

1.295 Enciklopedio de Esperanto (2 vol): A-J + K-Z. 599p +il. 1933-34. Literatura Mondo, Budapest. €20. 

1.296 Enigmoj, La Granda konkurso. 1000 premioj.Int. Cseh-Instituto de Esp.14p. €3. <3> 

1.297 Enketo pri Internacia Helplingvo. Pierre Bovet. 1948. 32p. €3. <3> 

1.298 Enkonduko en ĝeneralan biologion. Stop-Bowitz C. 1974. 93p. €5. <2> 

1.299 Enkonduko en la librosciencon de Esperanto. Bibliografia gvidilo kun komentario. Reinhard 

Haupenthal. Nürnberg, Eldonejo Ludwig Pickel, 1968. 44p. €3. <2> 

1.300 Enkonduko en la pedagogion (Historia skizo). Hillar Sakaria. Esperanto-Instituto de Estonio, Tallinn, 

1932. 20p. €3. 

1.301 Enkonduko en organikan kaj biologian kemion. Kawamura. Liège, Someraj Universitataj Kursoj, 1974. 

90p. €4. <4> 

1.302 Enseignement expérimental de l'espéranto en 4ème et 5ème années primaires, Collège de La 

Promenade, La Chaux-de-Fonds, mars 1977 à mai 1978. Claude Gacond, instituteur. Commission 

"L'Espéranto à l'Ecole", 1979. 24p. €3. <2> 

1.303 Entwicklungsgang der Weltsprache. Steche Albert. Leipzig, 1922. 24p. €3. <3> 

1.304 Equivoque, Une: L'espéranto contre le français. M. Rollet de l'Isle. Paris, Société pour la propagation de 

l'espéranto. 15p. €3. <2> 

1.305 Eroj kaj aliaj poemoj. Marjorie Boulton. J. Régulo, La Laguna, 1959. 367p. €18. 

1.306 Esenco de la kvakerismo, La. Gerard K. Hibbert. Kvakera Esperantista Societo, 1962. 39p. €3. 

1.307 Eseo pri Ido. Tazio Carlevaro. 1976. 54p. €3. 

1.308 Eseoj I. Beletro. Waringhien Gaston. 1956. 233p. €12. <2> 

1.309 Esperanta Antologio, poemoj 1887-1957. Redaktis William Auld. J. Régulo, La Laguna, 1958. 640p. 

€30. <2> 

1.310 Esperanta Antologio, poemoj 1887-1981. Redaktis William Auld. Dua eldono, reviziita kaj 

kompletigita. UEA, Rotterdam, 1984. 887p. €10. 

1.311 Esperanta gvidlibro tra Bosnio kaj Herzegovino. eld. "La Stelo Bosnia". 1911. 40p. €3. <2> 

1.312 Esperanta kantokolekto. J. H. Vink, Scheveningen. 32p. €3. <3> 

1.313 Esperanta krestomatio. H.A. De Hoog. Nederlanda centra komitato esperantista. 119p. €3. <3> 

1.314 Esperanta mozaiko. F. Faulhaber. FLE, Haarlem, 1966. 118p. €5. 

1.315 Esperantaj prozaĵoj, 1. fabeloj kaj rakontoj. Paris, Hachette, sd. 16p. €3. <3> 
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1.316 Esperantaj prozaĵoj, fabeloj, noveloj kaj skizoj. Eltiritaj el "L'Espérantiste". Avellard, Beaufront L. de. 

1906. 246p. €12. <4> 

1.317 Esperantal antologio en Idolinguo. Tazio Carlevaro. Dubois, Chiasso, 1977.  55p. <2> 

1.318 Esperantismus, Der. Hodler Hector. sd. 24p. €3. <3> 

1.319 Esperantismus, Der. Winkelmann. Berlin, Möller & Borel, 1911. 24p. €3.<3> 

1.320 Esperantista kantaro: 13 kantoj. Jost Karl. 1907. 27p. €3. <3> 

1.321 Esperantista kantaro: 17 liedoj. Jost Karl. 1911. 40p. €23 <4> 

1.322 Esperantisto dum 60 [sesdek] jaroj. Memoraĵoj de d-ro Alfred Bader. Langenthal. 1968. 12p. €3. <3> 

1.323 Espéranto à l'école, L'. Bovet P. 1922. 16p. €3. <7> 

1.324 Esperanto a Roma (1887-1936), L’. Elio Migliorini. Roma, 1988. 8p. €3. 

1.325 Esperanto als internationale Hilfssprache. Hirt F.& Sohn. 1923. 48p. €3. <6>, 1924. 48p. €3. <3> 

1.326 Esperanto as an International Auxiliary Language. League of Nations, 1922. 59p. €3. 

1.327 Esperanto aŭ Interlingua, faktoj kaj teorioj kontraŭ mitoj kaj antaŭjuĝoj. Bernasconi, Edo. Kultura 

Centro Esperantista, La Chaux-de-Fonds, 1977. (Kolekto Studoj, kajero 9). 164p. €10. 

1.328 Espéranto au service du Christ, L. Ribot A. 1955. 20p. €3. <3> 

1.329 Esperanto-Briefwechsel für den Kaufmann. Max Butin und Friedrich Jahn. 1923. 52p. €3. 

1.330 Esperanto - Brücke über den Abgrund von Babel (Esperanto – ponto super la abismo de Babelo). 

Dietrich M. Weidmann. Mondo-Servo, Zürich, 1999. 16p. €3. <3> 

1.331 Espéranto, L’. Pierre Janton. Presses universitaires de France, Paris, 1973. 126p. €5<3>. 1977. €5. 

1.332 Espéranto, L’: cet inconnu. André Ribot. Paris, 1954. 66p. €3. <3> 

1.333 Espéranto comme langue auxiliaire internationale, L'. Rapport du Secrétariat général... adopté par la 

3ème Assemblée de la Société des Nations. Société des Nations, 1922. 44p. €3. <3> 

1.334 Espéranto commercialisé L’. ou Les aveux de M. Bourlet. L. Couturat. Paris, sd. 12p. €3. <2> 

1.335 Esperanto: ĉu eŭropa aŭ azia lingvo? Claude Piron. Japanlingva eldono. NEC, 1981. 85p. €4. 

1.336 Espéranto dans le commerce,L'. Communication faite par M. André Baudet à la Réunion tenue par les 

Présidents des Chambres de Commerce le 3 février 1931. Extrait du Compte Rendu "in-extenso" de la 

Réunion. Paris, 1931. 24p. €3. <2> 

1.337 Esperanto, Das neue Latein der Kirche. Die internationale Sprache im Dienst der Verständigung unter 

evangelischen und katholischen Christen. Ulrich Matthias. Stuttgart, Armin Gmeiner Verlag, 1999. 

125p. €6. <4> 

1.338 Esperanto, die internationale Sprache. Eine Darstellung mit besonderer Berücksichtigung ihrer 

Aufgaben für die Schule. Erich Hölscher. Deutscher Esperanto-Bund, Nürnberg. 1965 ? 23p. €3. 

1.339 Esperanto, die zweite Sprache für jedermann. IEMW. 1954. 43p. €3. <2> 

1.340 Esperanto, eine Kulturforderung und ihre Erfüllung. Göhl, G. H.  Verlag von Quelle ¬ Meyer, Leipzig, 

1914. 154p. € 5.- 

1.341 Esperanto? Eldiroj de eminentaj polaj intelektuloj. Intervjuis kaj la enkondukon aldonis Wlodarcyk 

Walerian. Trad. Pettyn Andrzej & Wlodarczyk Walerian. (kun paralela pola teksto). 1964. 152p. €8. 

<4> 

1.342 Esperanto en komerco. (ESP, GB, F, E, D). 1962. 102p. €5. <4> 

1.343 Esperanto en moderna vivo. Internacia konferenco. Paris, 1937. Raporto kaj konkludoj: 142p. €7. <3> 

1.344 Esperanto en prospektivo. Esperantismologia studo. Giodano Moya Escayola. Barcelona, Barcelona 

Esperanto-Centro, 1989. 143p. €8. 

1.345 Espéranto et l'Association universelle d'espéranto. UEA, Rotterdam, 1977. 8p. €3. 

1.346 Espéranto et le mouvement espérantiste à Lyon des origines à 1950, L'. Védrine, André. C.E.R.L., 

Lyon, 1983. 99p. €6. <5> 

1.347 Espéranto et europanto. Résonances, mensuel de l'école valaisanne mai 2000 numéro 9. 48p. €3. 

1.348 Esperanto: European or asiatic language? Claude Piron. Esperanto Documents 22A, UEA, Rotterdam, 

1981. 31p. €3. 

1.349 Esperanto kaj Ido, laŭ G. Gautherot. Esperanto-Propaganda Instituto Leipzig. 16p. € 3.- 

1.350 Esperanto kaj lernejo = Esperanto ksj ĝia instruado en lernejoj. Jugoslavia Esperanto-Federacio, 

Ljubljana, 1959, 200p. €10. 

1.351 Esperanto-Klubo, La. - Kial fondi ĝin, kiel fondi ĝin, kiaj estu la programoj. Malmgren Ernfrid. 1933. 

50p. €3. <3> 

1.352 Esperanto: lerneja eksperimento, raporto, analizo, konkludo. Helmut Sonnabend. Pisa, Edistudio, 1979. 

157p. €8. 

1.353 Esperanto – lingvo de la natursciencoj kaj tekniko 1887-1986. Rotterdam, UEA, 1988. 16p. €3. <3> 

1.354 Esperanto lingvo de la sporto. Harry, Ralph L. Pickel, Nürnberg, 1972. € 3.- 

1.355 Esperanto Mittler der Weltliteratur. Oeste Wilhelm Theodor. 1952. 96p. €5. <3> 

1.356 Esperanto-Reden, 1905-1912, L.L. Zamenhof. (Esperanto-Paroladoj) Pfeffer, Emil, Wien. 175p. € 3.- 

1.357 Esperanto, L'. Réponse à des critiques. Aymonier Camille. 1909. 16p. €3. 
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1.358 Esperanto 60-jara, skizo pri la evoluo de la lingvo literatura. Degenkamp G. J. 1947. 58p. €3. <4> 

1.359 Esperanto: Sprache der Völker. Siegfied Ziegler. 30p. €3. <2> 

1.360 Esperanto: The International Language, your Passport to World Friendship. 40p. €3. <2> 

1.361 Espéranto, L’: un facteur de l’avenir européen. Jacques Filleul. CERL, Lyon. 24p. €3. <2> 

1.362 Esperanto und Ido. Fuchs.Theodor. 1911. 16p. €3. <3> 

1.363 Esperanto und seine Feinde. Einige Worte zur Abwehr. Berlin, 1909. p40. €3. <2> 

1.364 Esperanto und Rotes Kreuz. Leutnant Bayol. Aus dum Französischen übersetzt von Leopold Elb. 1906. 

230p. €12. 

1.365 Espéranto, une valeur culurelle, L'. + L'espéranto, une valeur pédagogique, suivi d'une Histoire de la 

littérature en langue internationale. Cherpillod, André. Courgenard, 2005. 109p. €4. 

1.366 Espéranto vu sous l’angle psychopédagogique, L’. Claude Piron. Tiré à part de Education et recherche 

1986-1. p.11-41. €4. <2>  

1.367 Esperantoon suhtautumisen psykologiaa. Piron, Claude. Helsinki, 1988. 13p. €3. 

1.368 Esperdona Islando. Vreese J. sd. 37p. €3. <3> 

1.369 Espero por la mondo: spirita galvanoplastiko. Omraam Mikhaël Aïvanhov. Tr. el la franca. Fréjus, 

Eldonejo Prosveta, sd. 180p. €9. 

1.370 Essence et avenir de l’idée d’une langue internationale (Esenco kaj estonteco de la ideo de lingvo 

internacia). Texte Esperanto par UNUEL, traduction française par L. De Beaufront et le Dr Vallienne. 

Paris, Hachette, 1907. 50p. €3. 

1.371 Estante kvakero en Japanujo. Tayeko Yamanouchi. 1982. 8p. €3. 

1.372 Esti oponata de la malamikoj estas afero bona sed ne malbona. Maŭ Zedong. Fremdlingva Eldonejo, 

Pekino, 1967. €3. <2> 

1.373 Estona panoramo. Soveta Estonio en 1986. La lando kaj la homoj. La pasinteco kaj la estonteco. La 

homoj kaj eventoj. Ciferoj kaj faktoj. Perioodika, Tallinn, 1986.144p. €7.  

1.374 Estona soveta poezio. Dresen Hilda. 1977. 203p. €10. <3> 

1.375 Estonta Eduko. Ferrière. 1929. 72p. €7. <3> 

1.376 Estonteco de la homo, La = The Future of Man. Parolado de Anthony Brooke. 48-a Universala 

Kongreso de Esperanto. Sofia, 3-10 Aŭgusto 1963. Den Haag, Anthony Brooke, 1963. 16p. €3. <2> 

1.377 Eta vivo, poemaro. Clelia Conterno Guglielminetti. La Laguna, J. Régulo, 1969. 135p. €7. <2> 

1.378 Eterna bukedo, poemoj el dudekdu lingvoj. K. Kalocsay. Literatura Mondo, Budapest, 1931. 350p. €18. 

1.379 Etnografiaj donitaĵoj. Fremdlingva eldonejo, Hanojo, 1974. 352p. €18. 

1.380 Eŭgeno Onegin. A. S. Puŝkin. SAT, Paris, 1931, 235p. €12. 

1.381 Eŭropa Komunumo, La. Mallonga skizo pri evoluo, laboro kaj perspektivoj. Catling John. sd. 23p. €3. 

<2> 

1.382 Europäische Hochsprache oder Sprachimperialismus? Richard Schulz. Bleicher, Gerlingen, 1979. 256p. 

€13. <3> 

1.383 Europa und Esperanto. Richard Schulz. Bleicher, 11p. €3.  

1.384 L'Europe: Au rebours du bon sens? Claude Piron. SAT-Amikaro, Paris, sd. 20p. €3.  

1.385 Eŭropo ĉe la abismo. Nitti Fr. Trad. Kreuz R. 1924. 178p. €9. <2> 

1.386 Eŭropo ekologia, aperta, sociala. Manifesto por nova Eŭropo. Naturamika Internacio Esperanto, Fako 

TANEF, Basel. sd. 16p. €3. <3> 

1.387 Evangelia kantareto. Hällabrottet, Kristana Esperantista Eldonejo, 1948. 31p. €3. <3> 

1.388 Evangelia kantaro. Kristana Esperantista Eldonejo. Örebro (Svedlando), 1952. 79p. €4. <4> 

1.389 Evangelio laŭ Marie Magdalena, La. Prezento far Gerrit Berveling. Vlaardingen, 1985, 12p. €3. 

1.390 Evangelio laŭ Sankta Marko. Biblia Societo. 1927. 16p. €3.  

1.391 Evangelio Sankta Mateo. laŭ Martin Luther, La. Trad. Mielck & Stephan. 1906. 66p. €3. <2> 

1.392 Evoluo de Esperanto kaj la Akademio. Bormann W. 1984. 14p. €3. 

1.393 Evoluo de la Leipzig-a Foiro, La. Leipzig, Paul Voss, 1925. 32p. €3. 

1.394 Evoluo de la telefonio, La. Isbrücker. 1928. 64p. €3. <3> 

1.395 Extrait de l'Histoire de la langue universelle. L. Couturat, L. Leau. Paris, Hachette, 1904. 80p. €3. 

1.396 Ezopa Saĝo, sepdeksep fabloj verse reverkitaj de K. Kalocsay. Koko, Kopenhago, 1956. 127p. €10. 

1.397 Fabelo pri la granda turo kaj la malgranda doktoreto sekvata de aliaj konvinkigaj rakontetoj. Fischer-

Galatz Henriko. sd. 24p. €3. <3> 

1.398 Fabeloj de Andersen. Trad. Skeel-Giörling F. Dresden. 39p. €3. 

1.399 Fabeloj de Andersen. Trad. Skeel-Giörling F. Berlin. 39p. €3.  

1.400 Fabiola. Rakonto pri katakomboj. Kardinalo. sd. 427p. F43; 1928. 437p. €10. <2> 

1.401 Fabloj de Lessing. Trad. Meier. sd. 16p. €3. 

1.402 Fajreroj, unua poemaro de Adalberto Smit. 1927, Holanda Esperanto Oficejo, Laren. 63p. €3. 

1.403 Faktoj pri Danlando. Internacia serio: "Kiu? Kio? Kie?". Eld. tagĵurnalo "Politiken". 1948. 64p. €3. <3> 
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1.404 Faktoj pri Germanujo. Esperanto-eldono eldonita de la Gazetara kaj Informa Oficejo de la Federacia 

Registaro. Limburg, 1958. 72p. €3. 

1.405 Faktoj pri Germanujo. 2a eld. Informa Oficejo de la Federacia Registaro. 1960. 79p. €3. 

1.406 Faktoj pri Norvegujo. Chr. Schibsteds Forlag, Oslo, 1953. 64p. €3. 

1.407 Falsaj amikoj en esperanto. R. Bernard & A. Ribot. Esperantaj Francaj Eldonoj, Marmande, 1971. 39p. 

€3. 

1.408 Faraono, La. Prus B. Trad. Kabe. 1907:1-a vol. 190p. €9. <2> 

1.409 Faraono, La. Prus B. Trad. Kabe. 1907: 2-a vol. 194p. €10. <3> 

1.410 Faraono, La. Prus B. Trad. Kabe. 1908: 3-a vol. 194p. €10. <3> 

1.411 Faraono, La. Prus B. Trad. Kabe. 1957: 1-a vol. 190p. €10. <3> 

1.412 Faraono, La. Prus B. Trad. Kabe. 1957: 2-a vol. 194p. €10. <3> 

1.413 Faraono, La. Prus B. Trad. Kabe. l957: 3-a vol. 194p. €10. <3> 

1.414 Faraono, La. Prus B. La bildrakonton verkis Tibor Cs. Horvath. €4. 

1.415 Fatala ŝuldo. Lionel Daésace. Trad. E. Ferter-Cense. Paris, Presa Esperantista Societo, 1901. 318p. €10. 

1.416 Faŭsto I, Goethe, SAT, Düsseldorf, sd.  

1.417 Faŭsto I. Goethe. Trad. N. Bartelmes. Dua eldono. München-Pasing, Ziegler, 1949. 190p. €9. <3> 

1.418 Faŭsto: konciza komentario al Faŭsto I. Max Butin. Tr. N. Bartelmes. München-Passing, Ziegler, sd. 

18p. €3. 

1.419 Faut-il réformer l'Esperanto? Georges Kolowrat. Paris, Presa Esperantista Societo, 1908. 24p. €3. <3> 

1.420 Feliĉaj la simplaj. Diktita de la Spirito Valerium. Waldo Vieira. Rio, Federaçao Espirita Brasileira, 

1982. 114p. €10. <3> 

1.421 Feliĉigaj ferioj, bildlibro pri la Esperanto-golfo Primoŝteno = Vacances heureuses = Beglückende 

Ferien. Hugo Kraus. Turisma Societo,Primoŝteno, 1963. 64p. €4. <3> 

1.422 Feliĉu, eblas ! Omraam Mikhaël Aïvanhov. Eldonejo Prosveta, 1996. 28p. €3. 

1.423 Fenomeno Svislando, La. Arthur Baur. 1979. 144p. €7 <2>. 

1.424 Fera kalkanumo, La. Jack London. Trad. Georgo Saville. Paris, SAT, 1930. 362p. €16. 

1.425 Ferio kun la morto. Lindquist. Aabyhoj, Dansk Esperanto-Forlag, 1948. 70p. €3. <4> 

1.426 Fermentario. Ferreira Vaz. 1960. 262p. €13. <3> 

1.427 Fianĉiĝo, La. Lea. Du teatraĵoj. Kivi Aleksis. Finna Biblioteko Esperanta. 1920. 61p. €3. <2> 

1.428 Fihonestulo = Palant z Wloosami. Tyblewski T. 1983. 212p. €11. <3> 

1.429 Fine mi komprenas la radion ! Mi komprenas fine la radion! Amuza kaj populara enkonduko en la 

radioteĥnikon. Aisberg Eŭgeno. 1934. 140p. €7. <2> 

1.430 Filoj de la ŝtonkora homo, La. Mor Jakai.Hungara Esperato-Asocio, 1978. 60p. €3. <2> 

1.431 Fino, La. Bernadotte.Folke. Trad. Engholm S. 1946. 77p. €4. <3> 

1.432 Firmao de la kato kiu pilkludas, La. Honoré de Balzac- El la franca originalo tradukis Paul Benoit. 

1924. 75p. €4. <3> 

1.433 Flirto. Dan. AS. Lord. Kinheim-Eld., Heiloo, 1936. 48p. €3. 

1.434 Floranta branĉeto: Poezio kaj prozo por infanoj. Ljuba Bojaĝieva, Miĥail Ĉobanov. BEA, Sofio, 1980.  

66p. €4. 

1.435 Floroj de l' malbono, La. Charles Baudelaire. Kompleta eldono aranĝita laŭ nova ordo kaj sekvata de La 

Defalaĵoj kaj de Fragmentoj rilataj al "La floroj de l' malbono". Redaktis K. Kalocsay kaj G. 

Waringhien. J. Régulo, La Laguna, 1957. 398p. €10. 

1.436 Floroj sen kompar'. Margaret Hill kaj William Auld. British Esperanto Association, 1973. 86p. €5. 

1.437 Flugado alimonden. Ernest Dodge. J, Muusses, Purmerend. Sd. 32p. €3. <2> 

1.438 Fokso-nukso. Ignat. 1932. 67p. €3. <3> 

1.439 Fonetiko litera. Verema. Céret, Lamiot, 1906. 16p. €3. <2> 

1.440 Fontamara. I. Silone. El la itala lingvo tradukis A. Anĝelo kaj J. Van Scheepen. Libroservo Federacio de 

Laboristaj Esperantistoj, Amsterdam, sd. 188p. €10.- 

1.441 Fonto de l' vivo el la Sankta Biblio. Karlsson, Ivar E. Hällabrottet, Kristana Esperantista Eldonejo, 

1949. 64p. €4. 

1.442 Fora stepo. Cicinatela. Biblioteko de kantisto. Kajero I. 11p. €3. <2> 

1.443 For la batalilojn. Bertha von Suttner. Trad. Caumont Armand. 1914. 320p. €16. <3> 

1.444 Fortepiana muziko "Ruĝa signal-lanterno" kun kantado de pekina opero (Elektitaj kantoj). Fortepiana 

muziko de Jin Ĉengzong. Muzika aldono al El Popola Ĉinio. Sd, 31p. €5. 

1.445 Fortoj de l'vivo. Vilho Setälä. Fondumo Esperanto, Helsinki, 1967. 208p. €5. 

1.446 Frage einer internationalen Hilfssprache und das Esperanto. Borel J. 1904. 32p. €2.; 9a eld. 44p. €3. 

<3>, 7a eld. 44p. €3. 

1.447 Fragmentoj. Ojasono. 1938. 80p. €4. 

1.448 Fragmentoj el revuo "Soveta Uzbekistano". Eld. Uzbeka Asocio de Amikeco kun Eksterlando. Tŝkento, 

1981. 44p. €3. <2> 
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1.449 Frato, La. 1934. 12p. €3. 

1.450 Fraŭlino Suzano. Avsejenko. Trad. Medem. sd. 63p. €3. 

1.451 Fremdvortoj en esperanto. Studo de Paul Neergaard. SAT, Parizo. 64p. €4. 

1.452 Freŝa mateno. Reuve Kritz. El hebra trd. Ota Ginz. Tel-Aviv, Libroj "Pura", 1967. 281p. €14. <3> 

1.453 Frisaj rakontoj en esperanto. Drachten, Laverman, 1964. 184p. €9. 

1.454 Fundamenta krestomatio de la internacia lingvo Esperantida kum gramatiko k. exercaro da Antido. 

Bern, 1924. 128p. €6. 

1.455 Fundamenta krestomatio de la lingvo Esperanto. L. L. Zamenhof. The esperanto publishing company, 

Rickmansworth, 1954. 17a eldono. 446p.  €4. 

1.456 Fundamentaj dokumentoj de la oficialaj institucioj de esperanto. 1913. Esperantista Centra Oficejo, 

Paris, 1913. 45p. €3. <3>. 

1.457 Fundamento de Esperanto. L. L. Zamenhof. Office Central Espérantiste, Paris, 1918. 96p. €4. 

1.458 Fundamento de geonismo. Perrenoud William. 1955. 16p. €3. <3> 

1.459 Fundamento (trilingva) de la lingvo Esperantida (dialekto de esperanto). Antido. Forum, Neuchâtel, 

1922. 163p. €8. <2> 

1.460 Fundamentoj de l' Pacifismo, La. Ducommun Elie. Paris, Presa Esperantista Societo, 1906. 31p. €4. 

1.461 Fundamentoj de psikologio. C. J. Adcock. Someraj Universitataj Kursoj, SUK-Kajeroj. Lieĝo, 1976. 

99p. €5. 

1.462 Fundo de l' mizero, La. Vaclav Sieroŝevski. Tradukis el la pola lingvo Kabe. Hachette, Paris. 1904. 91p. 

€5. 

1.463 Funktion und Kultur der internationalen Sprache Esperanto. Bormann Werner. Deutscher Esperanto-

Bund, Bonn 1994. 27p. €3. 

1.464 Funktion und Kultur des Esperanto. Bormann Werner. Deutsches Esperanto-Institut, Augsburg, sd. €3. 

<2> 

1.465 Gaja forĝisto, La. Hermann Schmid. Augsburg, 1976. 24p. €3.  

1.466 Gaja leganto per esperanto. Schwerin. 1945. 56p. €3. <3> 

1.467 Gajaj horoj por esperantistoj. Walter C. 1929. 56p. €3. <3> 

1.468 Gajaj klubvesperoj, skeĉoj & ludoj. Riisberg G. sd. 32p. €3. <3> 

1.469 Gajaj vesperoj. Walter C. 1931. 80p. €4. <3> 

1.470 Galileo Galilei, scienca kaj morala valoroj de lia verko. Caraça Bento de Jesus. Trad. Freitas Manuel 

De. 1948. 52p. €3. <2> 

1.471 Gedo. Schmid Horst. 1987. 17p. €3. <2>. 

1.472 Geedzoj A Fu, L. To Hoai. Trad. Ngujen Minh Kinh. 1960. 188p. €9. 

1.473 Generaciaj aspektoj de la esperanto-movado. Raporto pri la 67a Universala Kongreso de Esperanto, 

1982. Rotterdam, Esperanto-Dokumentoj 17
 
E, 1982. 15p. €3. 

1.474 Gentoj kaj lingvo internacia. Memuaro originale verkita de d-ro L. L. Zamenhof. Esperanto-Propaganda 

Instituto, Leipzig, 1912. 15p. €3. <2> 

1.475 Geologio internacia, volumo 1, Prago 1968.191p. €5 <2>, volumo 2 Prago 1972 144p. €5. 

1.476 George Fox. 1624-1690, fondinto de la religia socio de Amikoj (kvakeroj). Etten Henry. Van 1982. 23p. 

€3. <2> 

1.477 Georgo Dandin. Molière. Trad. Zamenhof L.L.; 2-a eld 1924. 51p. €3. <3>; 3-a eld. 1930. 51p. €3. <4> 

1.478 Gerda malaperis: Lingvo-instrua romaneto. Claude Piron. Fonto, 1981, 48p. €4.<2> ; 1983, 48p. €4. 

1.479 Geriatrio kaj la ĝenerala zorgo por gemultjaruloj. Schreuder J. Th. R. & Diatlowicki-Tobi A. Trad. 

Faulhaber F. F. sd. 44p. €3. <3> 

1.480 Germana popolo kaj la Unuiĝintaj Nacioj, La. Deutsche Liga für die Vereinten Nationen, Dresden. 

1966. 64p. €3. <2> 

1.481 Germanaj orientaj teritorioj. Eŭropa problemo. Aurich. 1960. 46p. €3. <3> 

1.482 Gizela kaj Roberto. 5 skeĉoj. Bukar. Aabyhoj, Dansk Esperanto-Forlag, 1974. 32p. €3. <2> 

1.483 Gjergj Kastrioti Skanderberg, nacia heroo de Albanio (1404-1468). Kristo Frashëri. Traduko de: Gafur 

Muĉo, Vasil Pistoli. Albana esperanto-ligo. Dua eldono 1992. 43p. €3. 

1.484 Glotodidaktikaj kaj specifaj aspektoj de esperanto-instruado, metodika helpmaterialo por pedagogia-

metodika kurso por rajtigi Esperanto-kursgvidantojn por plieduko de Esperanto-instruantoj. Irena 

Szanser. KCE, La Chaux-de-Fonds, 1988. 77p. €5. 

1.485 Gnozuloj de Princeton, La. Robert. Linssen, tradukis el la franca A. Braun. 1975. 15p. €3. <2> 

1.486 Gösta Berling. Lagerlöf S. Eld Soc. Esperanto, Stockholm, 1934. 552p. €25.<2> 

1.487 Grammaire et exercices de la Langue internationale Esperanto. L. de Beaufront. Paris, Hachette, 

1906.4
ème

 éd. 112p. €6. 

1.488 Granda aventuro kaj aliaj noveloj, La. Ferenc Szilagyi. Eldona Societo Esperanto, Stockholm, 1945. 

143p. €8. 

1.489 Grandaj filozofoj kaj la universala lingvo, La. Julius Glück. J. Muusses, Purmerend, 1937. 32p. €4. 



Paĝo: 13 

1.490 Grasa lignaĵisto. Trad. Chavet. 1906. 21p. €3. <2> 

1.491 Grekaj papirusoj. Penndorf. 1927. 112p. €6. <2> 

1.492 Gvidilo tra Esperanto-movado. Bruin. 1936. 75p. + suplemento 1936-1948. €4. <2> 

1.493 Gvidilo tra la Esperanto-Movado. Suplemento 1936-1948. SAT, Parizo-Amsterdamo, 1948. 16p. 

€3.<2> 

1.494 Gvidlibro de internacia korespondado por esperantistoj. Krizantemo. (eld. dulingva esperanta-japana). 

Japana Esperasnta Librokooperativo, 1989. 168p. €8. <2> 

1.495 Gvidlibro por la ekzamenoj de FEI: 2a eldono kompletigita kaj ĝisdatigita. Franca Esperanto-Instituto, 

Paris, 1966. 48p. €3. <3> 

1.496 Gvidlibro pri Parizo. Belhoste & Doye. 1932. 61p. €3 <2> 

1.497 Gvidlibro tra Paris. Julieta. 1965. 248p. €12. <2> 

1.498 Gvidlibro tra Venecio. 1923. 142p. €7. <2> 

1.499 Ĝardeno de la urbestro, La. Lina Gabrielli. Eldono Gabrielli, Ascoli Piceno, 1978. 108p. €5 <2> 

1.500 Ĝenerala instruado en VDR, La. 1971. 142p. €7. <2> 

1.501 Ĝoja podio, La. Raymond Schwartz. Esperantista Centra Librejo, Paris, 1949. 266p. €13. <2>, Danks 

Esperanto-Forlag, Aabyhol, 1975. 271p. €10. 

1.502 Ĝoju ni. Versoj kaj prozo en esperanto por komencantoj ĉiulandaj. Kun ĉapitro pri gramatiko kaj 

vortfarado. = Gaudeamus. Verse and proze in Esperanto for Beginners of all Nations. With a Chapter on 
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1.544 Homaro inter 2160-3600, La. Gerard Cool. 174p. €8. 
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1.556 Hospitalo sepetaĝa. Klag Walter. 1991. 16p. €3. 
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1.560 [Hundert] 100 Jahre Esperanto. Baur Arthur. 1987. 12p. €3. <2> 
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1.667 Kampuĉio, la nigraj jaroj. Hanojo, Vjetnama Kuriero kaj Vjetnama Pacdefenda Esperanmtista Asocio, 

1979. 155p. €8. 
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Waringhien. J. Régulo, La Laguna, 1969. 381p. €20. 

1.676 Kantu kune. Roman Dobrzynsk, Tadeusz Jarzecki. Pola Esperanto-Asocio, Varsovio, 1960. 48p. €3. 

<2> 

1.677 Kapao kaj aliaj rakontoj. Akutagawa R. 1954. 94p. €5. 

1.678 Kapitanfilino, La. romano. A. S. Puŝkin. El la rusa tradukis M. Ŝidlovskaja. Berlin, Rudolf Mosse, 

1927. 172p. €9. <3> 

1.679 Kaprino de S-ro Seguin. Daudet A. Trad. Yersin Ad. Neuchâtel, Attinger, sd. 12p. €3. <5> 

1.680 Karaktero. Luïscius Stipriaan van. 1916. 32p. €3. <3> 

1.681 Karnavalo kaj la somnambulino. Lebrecht Immermann Karl. 1952. 104p. €5. <2> 

1.682 Kastoroj. Silva da. 1943. 22p. €3. <5> 

1.683 Kaŝmira Kanto, La (legendo). Ŝaraf Raŝidov. Al la 50 jara datreveno de Granda Oktobra Socialisma 

Revolucio. Trad. Petro Poliŝĉuk. Taŝkent, Komisiono pri Internaciaj Ligoj de Esperantistoj de 

Uzbekistano, 1967. 28p. €3. <2> 

1.684 Kataluna Antologio. Komp. Grau-Casas J. 1925. 416p. €20; 1931. 416p. €15. <5> 

1.685 Katolika preĝaro. IKUE, Romo, 1975. 104p. €5. 

1.686 Kausativ und das Antikausativ in der gemischten Plansprache Esperanto, Das. Lizentiatsarbeit der 

philosophischen Fakultät 1 der Universität Zürich. Schaffhausen, Weidmann’a Mondo-Servo, 1989. 

96p. €5. <3> 

1.687 Kelkaj problemoj pri metodoj de gvidado. Maŭ Zedong. 1967. 12p. €3. <2> 

1.688 Kemio de l'universo, La. Fersman, A. SAT, Leipzig, 1925. 79p. €4. 

1.689 Kial venkis esperanto? Studo. L. Ĵirkov. Leipzig, Ekrelo, 1931. 40p. €3. 

1.690 Kialo de la vivo, La. Tr. el la franca lingvo. Paris, Presejo de la Presa Esperantista Societo, 1907. 16p. 

€3. <2> 

1.691 Kialo de l’ vivo : racia solvo de la problemo de l’ ekzisto. Léon Denis. Rio, Federaçao Espirita 

Brasileira, 1982. 47p. €3. <3> 

1.692 Kiamaniere distingi la fungojn? Simondetti M. 1961. 39p. €3. <2> 

1.693 Kie abundo estas malofta kaj manko pli malofta, Danio. Ministerio pri eksteraj aferoj, Kobenhavn, 

1960. 32p. €3. 

1.694 Kie boacoj vagadas. Salovaara E. 1967. 72p. €4. <3> 

1.695 Kie estas la mortintoj? Rutherford J.F. (International Bible Students Association). 1927. 55p. €3. <4> 

1.696 Kie oni trovas tion en la Korano, malgranda konkordanco.Isai Sumber. Vlaardingen, Voĉoj kristanaj, 

1986. 32p. €3. <2> 

1.697 Kiel akiri bonan stilon? Zanoni. ader & Borel, Dresden, 1917. 8p. €3. 

1.698 Kiel aŭtodidakto al pedagogia scienco. Klemenz Wieczorek. Limburg. 39p. €3.<2> 

1.699 Kiel esti amata. Kazimierz Brandys. Trad. Jerzy Grum. Pola Esperanto-Asocio, Varsovio, 1964. 66p. 

€3. 

1.700 Kiel fariĝi poeto aŭ Parnasa gvidlibro. K. Kalocay, G. Waringhien. Literatura Mondo, Budapest, 1932. 

175p. €9. 

1.701 Kiel (mal)venkigi Esperanton? (elektitaj metodoj de Kanguruo). sd. 20p. €3. 

1.702 Kiel ni plibeligos la vivon. Saĝulo. Möller & Borel, Berlin, 1908. 20p. €3. 

1.703 Kiel oni fondas kaj organizas esperantan grupon? kun aldono de statutoj por esperantaj grupoj. Hanns 

Sappl. Dua eldono. Graz, Paŭlus-Eldonejo, 1921. 32p. €3. <2> 

1.704 Kiel personeco sin strukturas. Claude Piron. SUK, Liège, 1978. 108p. €5. 

1.705 Kien la poezio? Brendon Clark. 1957. 156p. €8. <3> 
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1.706 Kio estas SAT? Henri Masson. Laroque Timbaut, Cercle espérantiste de l'Agenais "Laŭte!", 1985. 22p. 

€3. 

1.707 Kion la vivo alportis? (dek originalaj poemoj). Schulhof Stanislav. 1911. 30p. €3. <2> 

1.708 Kio povas okazi, se oni donacas surprize. Reuter F. Trad. el la subgermana dialekto: Ĉefeĉ E. 1908. 

48p. €3. 

1.709 Kiso de la reĝino. Naĵivin I.V. Trad. el la rusa lingvo kun permeso de la aŭtoro: Stavritsky D. 1950. 

188p. €9. <3> 

1.710 Kiu kion scias. Helena Honesta. Szeged, Paco Esperanto-Rondo, 1963. 16p. €3. 

1.711 Klari. Romano. Myriam Catalany. El la franca trad. Em. Robert. 1926. 136p. €7. <2> 

1.712 Klereco por hodiaŭ kaj morgaŭ. Dresden (DDR), 1970. 67p. €3. <2> 

1.713 Klopodo pri starigo de sistemo de kvazaŭ-afiksoj en Esperanto. Seldam C. A. Ten. Represita el 

Esperantologio. 1955. 13p. €3. 

1.714 Knabo aŭ knabino, ĉu la sekso influeblas? Knabe oder Mädchen, ist das Geschlecht beeinflussbar? Boy 

or Girl, can Sex be influenced? Breuninger Helmut. 1970. 11p. €3 <2>. 

1.715 Knock aŭ la triumfo de medicino, komedio en 3 aktoj. Romains J. Trad. Corret P. 1932. 79p. €4. <2> 

1.716 Kolekto de la referaĵoj el la Internacia Seminario pri Apliko de Esperanto en Scienco kaj Teĥniko 1982, 

Ĉeské Budêjovice, 1982-08-13/15. 93p. €5. <2> 

1.717 Koloroj, novelaro. Julio Baghy. Varsovio, Pola Esperanto-Asocio, 1960. 107p. €5. <4> 

1.718 Kombilo, La. Lina Gabrielli. Roma, Karol Kleszczynski, 1962. 72p. €4. <2> 

1.719 Komenio kaj la internacia lingvo. Ĉeĥa Esperanto-Asocio en Praha, 1974. 16p. €3. 

1.720 Komentario pri la deklaro de la Komunista Partio de Usono. Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1963. 17p. 

€3. <2> 

1.721 Komentoj al la komunista manifesto. SAT. Trad. Veder T. 1933. 56p. €3. 

1.722 Komerca korespondado.§ Kunmetis J. Borel. sd. Berlin. 46p. €5 <2>; 1922. 46p. €3. <4> 

1.723 Komercaj leteroj. C. A. Pruissen. The Esperanto Publishing Company LTD,  Rickmansworth, 1949. 

63p. €3. 

1.724 Komplementoj de l' substantivo. Daniel Quarello. Buenos Aires, Quarello, 1947. 35/64p. €3. <3> 

1.725 Komplementoj de l' verbo. Quartello D. Buenos Aires, 1947. 67/97p. €3. <3> 

1.726 Kompleta funfamento de l' idiomo mondiala or nov-esperanto da Antido[René de Saussure]. Tomo 1 

Gramatiko ey vortaro. Genevo, 1932. 136p. €6. 

1.727 Komputada baza terminaro. Gerhard Kalckhoof kaj Antony C. Pick. Müchen, 1985. 52p. €3.<3> 

1.728 Komuna kantareto de la Juna Penso. 1971. 20p. €3. <2> 

1.729 Komuna kantlibro. Holmes N. & W.H. 1947. 64p. €3. <4> 

1.730 Komuniko de la plivastigita dekdua plena sesio de la oka Centra Komitato de la Komunista Partio de 

Ĉinio (aprobita je la 31-a de oktobro 1968). Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 20p. €3. 

1.731 Komunio kun Dio, bahaaj preĝoj. Baha'u'llah. 1973. 22p. €3. 

1.732 Koncerta kantaro, 1-a parto. Simplaj kantoj kun facila akompano de fortepiano. P.C.Brederode kaj 

K.Veldkamp, sd, 80p. €5. <4> 

1.733 Konciza geografio de Ĉinio. Ĵen Judi. Pekino, Ĉina Esperanto-Ligo, 1964. 254p. €13. <2> 

1.734 Kondukanto de l' interparolado kaj korespondado kun aldonita Antologio internacia. Ellaboris A. 

Grabowski. Paris, Hachette, 1904. 182. €9. 

1.735 Kongresa parolado en Washington. Zamenhof L.L. 1911. 24p. €3. <2> 

1.736 Kongresa Universitato de la 38a Japana Kongreso. Nagoja Esperanto-Societo. 1951. 43p. €3. <2> 

1.737 Kongresaj paroladoj de D-ro L.L. Zamenhof, La. (2-a parto). Muuses Esperanto-Biblioteko. sd. 34p. €3. 

1.738 Kongresistikaj notoj. Fighiera Gian Carlo. Bydgoszcz Pollando. sd. 57p. €3. <2> 

1.739 Kongreso de la popoloj. Nîmes, Internacia Esperanto Centro de la Mondcivitanoj1968. 16p. €3. 

1.740 Kongresprediko. Pastro Schmid. Okaze de la 31a UK de Esperanto. 1939. 8p. €3. <2> 

1.741 Konkordanco de Ekzercaro de Dro L. L. Zamenhof, ellaboris Alfred Wackrill. Hachette. Paris, 1907. 

95p. €5. 

1.742 Konscienco riproĉas, La. Strindberg A. 1928. 59p. €3. <3> 

1.743 Konservi la pacon por la nunaj kaj estontaj generacioj. Andropov J.V. 1983. 30p. €3. <2> 

1.744 Konsiloj kaj demandoj pri la ĉiutaga vivo laŭ la sperto de la kvakeroj. Kvakera Esperantista Societo, 

Londono, 1984. 28p. €3. 

1.745 Konsiloj pri higieno. Stolle R. Esperanto Verlag Möller & Borel. Berlin, sd. 42p. €3. <2>, 2-a eld. 1923. 

36p. €3. 

1.746 Konsolanto, La. Diktita de la Spirito Emanuel. Francisco Cândido Xavier. Rio, Federaçao Espirita 

Brasileira, 1977. 190p. €5. <3> 

1.747 Konstitucio de Ĉeĥoslovaka Respubliko. Konstitucia leĝo el 9 majo 1948. 70p. €4. 

1.748 Konstitucio de Popola Respubliko Bulgario publikigita en "Ŝtata Ĵurnalo" numero 284 la 6-an de 

decembro 1947. Bulgara Esperantista Kooperativo, Sofia, 1950. 34p. €3. <3> 
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1.749 Konstitucio por Tera Federiĝo. Ontario. 1977.58p. €3. 

1.750 Konsumkooperada movado en Svedujo, La. John Lundberg kaj Thorsten Odhe. Koopera Federacio, 

Stockholm, sd. 24p. €3. <2> 

1.751 Kon-Tiki = Ekspedicio Kon-Tiki. Thor Heyerdahl. Eldona Societo Esperanto, Stockholm, 1951. 208p. 

€10. <3> 

1.752 Kontralte. Marjorie Boulton. 1955. 286p. €14. 

1.753 Kontraŭ la usona agreso por la nacia savo. Ho Chi Minh. Fremdlingva eldonejo, Hanojo, 1967. 148p. 

€3. <3> 

1.754 Kontraŭ libro-adorado. Maŭ Zedong. 1967. 16p. €3. <2> 

1.755 Kontraŭ partia stereotipaĵo. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 31p. €3. <2> 

1.756 Konversacia literaturo 1, 2<3>, 3<5>, 4<4>, 5<4>, 6<3>, 7<2>, 8<3>, Internacia Esperanto-Instituto, 

Hago. 16p. po €3. 

1.757 Kooperativo-disvolviĝo kaj estonteco, La. Pramov I. 1984. 38p. €3. <2> 

1.758 Kooperativoj kaj la junularo, La. Sofio, Centra Kooperativa Unuiĝo, 1985. 26p. €3. 

1.759 Korespondado de Jezuo, La. Lorber J. Trad. Eder J. 1973. 41p. €3. <2> 

1.760 Kredo al Dio en la atomepoko. Gustav Lundberg. Esp. Eric Carlén. Malmö, Eldona Societo Esperanto, 

1965. 46p. €3. 

1.761 Kredo, floroj, dinamito. Biografia verketo pri Sankta Birgitta, Karl von Linné kaj Alfred Nobel. Ernst 

Olsson. Prilaborita de Gösta Henriksson. Malmö, Eldona societo Esperanto, 1961. 79p. €4. <2> 

1.762 Kredo kaj scio. Gruner P. Trad. Ramo E. sd. 24p. €3. <2> 

1.763 Kredu min sinjorino! Cezaro Rossetti. SAT en Britio, Londono, 1974. 260p. €13. 

1.764 Kremo de Kalocsay, La. Malgranda albumo el lia verko originala kaj tradukita okaze de la okdekjara 

datreveno de lia naskiĝo. Bristola Esperanto-Societo, Bristol, 1971. 55p. €3. 

1.765 Krepuskoj, elektitaj poemoj. Višnja Stahuljak. Zagreb, Internacia Kultura Servo, 2001. 125p. €6. 

1.766 Kriminologio. Vambéry Rustem. Trad. el la hungara: Toth V. 1924. 86p. €3. 

1.767 Krioj el mallumo. Svetinov Vahen D. 1963. 63p. €3. <3> 

1.768 Kristana agendo diktita de la spirito Andreo Ludoviko. Francisco Cândido Xavier. Rio, Federaçao 

Espirita Brasileira, 1991. 108p. €5. <3> 

1.769 Kristana kulturlaboro en nia tempo. Linder E. 1951. 29p. €3. 

1.770 Kristanismo kaj kristana doktrino, La. Silva A. da. Trad. Padrao E. 1982. 29p. €3. <2> 

1.771 Kristnaska triptiko. Timmermans F. (2-a eld.) 1977. 45p. €3. <3> 

1.772 Kroatia poezio, kompilita de Ivan Krtalic. Internacia Kultura Servo, Zagreb, 1983. 296p. €10. 

1.773 Krucumo. Aleksandro Drozdov. Reĝa landa presejo, Zagreb, 1922. 55p. €3. 

1.774 Kudlago la malgranda eskimo. N. van Hichtum. Stockholm, 1936. 40p. €3. 

1.775 Kulio. M. H. Székely-Lulofs. Amsterdam, FLE, sd. 178p. €9. <2> 

1.776 Kulpo de Entente, La. Germana Esperanto-Servo. 1917. 32p. €3. <3> 

1.777 Kultur und Sprache. Heinrich Nienkamp. Berlin, Vita Deutsches Verlagshaus, 1916. 282p. €14. 

1.778 Kune ni kantas: Dum la 80a UK en Tampereo. 40p. €3. 

1.779 Kunprinclando Andoro, lasta feŭda ŝtato. 1962. 74p. €4. <2> 

1.780 Kuraĝigo por la martiroj [Ad Martyras], Tertuliano. Traduko de Gerrit Berveling. Voĉoj kristanaj, 

Vlaardingen, 1986. 12p. €3. 

1.781 Kurioza okazaĵo. Goldoni Carlo. 1933. 62p. €3. <3> 

1.782 Kuŝanta tigro. Promet L. 1971. 75p. €4. <3> 

1.783 Kvar evangelioj kunigitaj en unu rakonto, La. Trad. R. Laisney. Hachette, Paris, 1908. 196p. €6. 

1.784 Kvar noveloj el la hungara lingvo tradukis Dionizo Muzsnai. Biblioteko de la Grupo Esperantista 

Frateco Szeged. sd. 38p. €3. 

1.785 Kvara rapsodio. Red. Ferenc Szilágyi. Stockholm, Eldona Societo Esperanto, 1946. 48p. €3. <2> 

1.786 Kvardekunua, La. Boris Lavrenev. Komisiono pri Internaciaj Ligoj de Sovetaj Esperantistoj, Moskvo, 

1972. 80p. €4. <2> 

1.787 Kvarfolio. Versoj de pragaj poetoj - esperantistoj. Elektis kaj aranĝis Eli Urbanova. Literatura 

suplemento al revuo Paco ĉeĥa eldono, Prago, 1965. 32p. €3. <2> 

1.788 Kvarvoĉaj kantoj por esperantistoj. Brita Esperanto-Asocio. 1906. 7p. €3. <2> 

1.789 Kverko kaj floro. Amicis E. de. Kun la permeso de la aŭtoro tradukis Junck R. (sekvata de 

internaciaĵoj). 1906. 86p. €4. 

1.790 Kvin dokumentoj de prezidanto Maŭ Zedong pri literaturo kaj arto. 1968. 12p. €3. 

1.791 Kvin filozofiaj verkoj de prezidanto Maŭ. Eldonejo Pekino. 1972. 287p. €14. <2> 

1.792 Kvin noveloj. Friedebert Tuglas. El latona trad. Henrik Seppik. 2-a reviziita eld. Tallin, Eesti Raamat, 

1984. 128p. €6. <2> 

1.793 Kvin virinoj de amoro. Ihara Saikaku. Tradukis Miyamoto Masao. Pirato, Oosaka, 1966. 160p. €8. <4> 
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1.794 Kvina evangelio, La. Han Riner = Han Ryner. El la franca originale trd. R. Laval (Valo). Suplemento de 

La Juna Penso n. 102b. Laroque Timbaut, 140p. €7. 

1.795 Kvindek jaroj de la grandaj venkoj de socialismo. Raporto kaj finparolado dum la Komuna Solena 

Kunsido de Centra Komitato de KPSU, Supera Soveto de USSR kaj Supera Soveto de RSFSR. La 3-4-

an de novembro 1967. Moskvo, 1968. 52p. €3. <2> 

1.796 Laktisto de Mäeküla: Romano. Eduard Vilde. El la estona trad. Valev Kruusalu. Tallinn, Eesti Raamat, 

1983. 256p. €13. <3> 

1.797 Language: A Right and a Resource. Approaching Linguistic Human Rights. Edited by Miklós Kontra, 

Robert Phillipson, Tove Skutnabb-Kangas, Tibor Várady. Centra European University Press, ĉirkaŭ 

1997, 46p. €3. 

1.798 Langue et droit à la communication. UEA, 1979. 48p. €3. 

1.799 Langue internationale auxiliaire, La. Sébert. 1910. 14p. €3. 

1.800 Langue internationale, La. Rougetet G. Comité français d'information espérantiste. 1960. 16p. €3. <4> 

1.801 Langue internationale pour le monde et pour l'église, Une. Korytkowski J. & Bourdon L. 1976. 98p. €5. 

<2> 

1.802 Langue vivante artificielle, Une. Aymonier C. (commentaire d'espéranto). Publications de la société des 

amis de l'espéranto. 1917. 62p. €3. <3> 

1.803 Lanternisto kaj aliaj prozaĵoj, La. H. Sienkiewicz. Trad. Kazimierz Bein (Kabe). Amsterdam, 

Libroservo de Laboristaj Esperantistoj, sd. 207p. €10.  ; represo Dansk Esperanto-Forlag, Aabyhoj, 

1973. €10. 

1.804 Lanti pri edukado. La Juna Penso, Laroque-Timbaut, 1973.40p. €3. 

1.805 Lanti pri sennaciismo. SAT, Paris, 1961. 15p. €3. 

1.806 Lasta Gotardkondukisto: Kanto kun fortepiana akompano. F. Schneeberger. 3p. €3. <3> 

1.807 Lasta poemo, La. Jaume Grau Casas. Barcelona, 1936. 27p. €3. 

1.808 Lasta usonano, La. (fragmento el la taglibro de Kanoli). Trad. Wendele L. Prezentis Mitchell J.A. 1924. 

46p. €3. <3>  

1.809 Lasta vojaĝo de Scott ĉirkaŭ la mondo. Silva A. da. Elportugaligis M.F. 1942. 30p. €3. <6> 

1.810 Lastaj estas lastaj, La. Onorati Aldo. Trad. Lacertosa Giuseppe. 1985. 96p. €5. <2> 

1.811 La lastaj tagoj de Dro L. L. Zamenhof kaj la funebra ceremonio. Adolfo Oberrotman kaj Teo Jung, 

Esperanto Triumfonta. Kolonjo, 1921. 47p. €3. <2> 

1.812 Lasu min paroli plu! Paralelaj tekstoj al Gerda malaperis! Claude Piron. Fonto, Chapeco, 1984. 127p. 

€5. 

1.813 Latva fabelareto, kvar latvaj popolaj fabeloj de Bruno Najbaro. Eld. Bruno Najbaro, Keighley, 1975. 

20p. €3. <2> 

1.814 Latva poezio 1945-1966. Eld. Zvaigzne, Riga, 1968. 70p. €3. 

1.815 Laŭ la sendevia kurso de la paco kaj progreso. Materialoj de la Ekstervica Plenkunsido de CK KPSU, la 

11-an de marto 1985. Eldonejo de Presagentejo Novosti, Moskvo, 1985. 32p. €3. <2> 

1.816 Legendoj. Niemojewski A. Kun permeso de la aŭtoro el pola lingvo tradukis Kuhl Br. Magdeburg, 

1911. 231p. €12 ; 2-a eld. 1923. 74p. €4. <2> 

1.817 Legolibreto. Borel J. Esperanta Biblioteko Internacia. 48p. 1909. €2 ; 1917. €3.; 1926. €3. 

1.818 Legu kaj ridu! Gajiga Esperanto-legolibro. Schmidt K. O. 1954. 88p. €4. 

1.819 Leono de Flandrujo, La. Conscience Hendrik. Trad. Bulthuis H.J. 1929. 310p. €16. <2> 

1.820 Letero pri la deveno de Esperanto. Dro. L. Zamenhof. Esperanta presejo Druzstvo knihtiskarny, 

Hranice, sd. 8p. €3. 

1.821 Leteroj de L.L. Zamenhof. (La tragedio de lia vivo rivelita de lia ĵus retrovita korespondo kun la francaj 

eminentuloj. Prezentis kaj komentis Waringhien G. (I - 1901-1906) SAT. 1948. 367p.  €20. <2> II – 

1907-1914. 372p. €20. 

1.822 Leteroj el mia muelejo. Alphonse Daudet. Trad. De Mijake-Ŝihej. Kajero 1. Japana Esperanto-Instituto, 

Tokio, 1949. 78p. €3. <2> 

1.823 Libera Università di Lingu e Comunicazione IULM, Biblioteca, Catalogo di Esperanto. Andreo 

Montagner. Università IULM, Milano. 361p. €18. <3> 

1.824 Liberecanaj vivkonceptoj pri soci-organizado. . Eldonita de Liberecana Frakcio de SAT en 1970, 2-a 

eldono, 1975. Aldone: En anarkista socio, kiel kondutos la individuo?, artikolo de Johano Grav, 1919. 

28p. €3. 

1.825 Libero kaj amo. Petöffi S. 1970.260p. €13.  

1.826 Libervola Help-Servo en la inunditaj regionoj de Liĥtenstejno kaj Svislando, La. 1928. 72p. €3. <3> 

1.827 Libro de amo. Peter Peneter. 1969. 262p. €13. <4> 

1.828 Libro de apokrifoj. Karel Ĉapek. Dilia Praha, 1970. 109p. €5. <4> 

1.829 Libro de la amo de Raoul Follereau. Eldono Gabrielli. 1977. 59p. €3. 

1.830 Libro de l' humoraĵo. Paul de Lengyel. 1908. 200p. €10. 
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1.831 Libro de kantoj. Heine H. Trad. Zamenhof L.L. Biblioteko Esperantista. 1912. 24p. €3. <2> 

1.832 Libro de la mediumoj, La. Allan Kardec. El la franca originalo trad. L. C. Porto Carreiro Neto kaj 

Ismael Gomes Braga. Rio de Janeiro, Brazila Spiritisma Federacio, 1964. 432p. €22. 

1.833 Libro de la spiritoj enhavanta la principojn de la spiritisma doktrino, La. Allan Kardec. El la franca 

lingvo tradukis L. C. Porto Carreiro Neto. Rio de Janeiro, Livraria editora da federaao e brasileira, 1946. 

531p. €27. 

1.834 Lidice. Praha, 1966. 50p. €3. <2> 

1.835 Limigo de l' armadoj. Studoj pri la haltigo de l' armadoj. (n-ro 2). D'Estournelles de Constant. 1901. 

53p. €3. 

1.836 Lingua ausiliaria internazionale Esperanto, La. Che cosa è che cosa vuole? Edita dalla Società 

Esperantista Svizzera, Locarno, 1919. 12p. €3. <8> 

1.837 Lingue dividono, Le… l’esperanto unisce !Federazione Esperantista Italiana, Torino. 12p. €3. 

1.838 Linguistic Communication: A Comparative Field Study. Claude Piron. UEA, Esperantto Document 

46A, 2000. 22p. €3. 

1.839 Lingva problemo de la movado de nealiancitaj landoj - kelkaj rekomendoj; kaj ĝia ebla solvo. 

Esperanto-Dokumentoj 13E. Rotterdam UEA, 1981. 12p. €3. <2> 

1.840 Lingva problemo en scienco kaj rolo de la internacia lingvo, La. + La lingva problemo en scienco kaj 

rolo de esperanto. Ouyang Wendao. Esperanto-Dokumentoj 24 E. Rotterdam, UEA, 1986. 12p. €3. <2> 

1.841 Lingva problemo en turismo, La. Rotterdam, UEA, 1985. 20p. €3. <3> 

1.842 Lingvaj malhelpoj en rilato al la nova monda informa kaj komunika ordo. Roterdam, UEA, 1983. 8p. 

€3. <2> 

1.843 Lingvaj obstakloj en la interpopola komunikado, evoluo kaj solvoproblemoj. Uspienski Jerzy. 1979. 

16p. €3. <2> 

1.844 Lingvaj respondoj. Zamenhof  L. L. Hachette, Paris, 1910. 30p. €4. 1912. €4. 

1.845 Lingvaj respondoj. Zamenhof  L. L. Paris. Esperantista Centra Librejo. 1925. 94p. €3. <4>, 2-a 

eldono1927. 94p. €3. <2>, 3-a eld. 1936. €3. 

1.846 Lingvaj respondoj. Konsiloj kaj opinioj pri Esperanto. Zamenhof  L.L. (6-a eld.). 1962. 124p. €3. <5> 

1.847 Lingvistikaj aspektoj de esperanto. J. C. Wells. UEA, Rotterdam, 1978. 76p. €5. 

1.848 Lingvo de la bestoj, La. Prelego farita de Florence Barker B. A., dum kunsido de "Amikoj al la Bestoj", 

la 6-an de Aŭgusto 1930, Oxford, 22-a UK.24p. €3. <3> 

1.849 Lingvo kaj vivo. Esperantologiaj eseoj. Gaston Waringhien. 1959. 450p. €15. <5> 

1.850 Lingvo stilo formo. Kalocsay K. (2-a eld.). 1931. 142p. €7 <5>; sd. Pirato. 142p. €7. <2> 

1.851 Liriko. Lesja Ukrainka. Kievo, 1971. 86p. €3. <2> 

1.852 Listo de la komercaj branĉoj. Eld. Masamt für die Mustermessen. Leipzig, 1918. 20p. €3. <2> 

1.853 Liza kaj Paŭlo, sondramo por stimuli la studadon de esperanto. Reto Rossetti. Grupo Kvin, Teddington, 

1985. 12p. €3. <2> 

1.854 Londonanidoj. Munns Donald W. 1946. 98p. €5. <2> 

1.855 Longa vojo, La. Meye R. 1935. 138p. €7. <4> 

1.856 Look Sharp: Ĝeneralaj scioj. Libro-versio. Kompilita de Stefan MacGill,. Nivelo A. Budapest, 

International Language School, 1990. 36p. €3. <3> 

1.857 Los Angeles, Kalifornio, la urbo kaj la graflando. Komerca ĉambro. 1912. 64p. €3. <3> 

1.858 Ludi por ridi. Ghislaine Tilleux-Craenhals (Gilena). Wilrijk, Belgio, Flandra Esperanto-Ligo, 1992. 80p. 

€4. 

1.859 Lulkanto de Svetlana Ĥrennikov. Serenado de la Belulino. Kabalevskij. 1968. 7p. €3. <4> 

1.860 Lumgaso, La. Silva A. da. Trad. Freitas Martins J. de. 1982. 26p. €3. 

1.861 Lumo de Azio, La. Arnold E. Sir. 1936. 22p. €3. 

1.862 Lumo de orienta Eŭropo. Poemo. Vladimir Beekman. Tallinn, 1978. 48p. €3. <3> 

1.863 Mahatmo Gandhi. Ideoj kaj idealoj de mistika politikisto. Huberto Rohden. Associação Esperantista, 

Rio de Janeiro, 1972. 183p. €10. 

1.864 Makbeto. Shakespeare. Trad. Lambert, D. Paris, Hachette, 1908. 123p. €6. 

1.865 Malantaŭ la muro – puzleroj pri Ĉinio. Sabira Stahlberg. Internacia Kultura Laborejo, Tokio, 19945. 

78p. €4. 

1.866 Malegalaĵoj: ĉu fato? De la brazila kamparano ĝis la monda ekonomia organizo kaj ĝis la agado de 

Monda Fonduso de Solidareco kontraŭ Malsato. Paris. sd. 16p. €3. 

1.867 Malfacilaj limoj - Szakacsverseny - Herrliberg Open. Serdian M. G. 1992. 128p. €6. <2> 

1.868 Malgranda Johano, La. Eeden Frederik. van. Laŭ la dekoka holanda eldono tradukisd Bulthuis H.J. 

1926. 183p. €9. <3> 

1.869 Maljunulo migras, Venĝo, du kamparanaj noveloj. Engholm, Stellan. Stockholm, Eldona Societo 

Esperanto, 1943. 48p. €4. 

1.870 Mallonga enkonduko al spiritisma doktrino. Kardec Allan. sd. 20p. €3. <2>. 
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1.871 Mallumaĵoj. Abonyi A. El la hungara tradukis Pal L. Paris, 1906. 43p. €3. <3> 

1.872 Malmalice. Johán Valano. Kuopio/Pisa, La Nuova Frontiera Eldonejo, 1977. 60p. €3. <4> 

1.873 Malprudenta Scivolulo, novelo el la fama verko "Don-Ĥiroto", M. de Cervantès Saavedra. Luis 

Hernandez, Valencia, 1955. 64p. €3. 

1.874 Malsanulo pro imago, La. Komedio en tri aktoj. Molière. Trad. Valten W. 1911. 98p. €5. 

1.875 Malsata ŝtono. Rabindranath Tagore. Eldona Societo Esperanto, Malmö, 1961. 127p. €6. <2> 

1.876 Malsato en riĉa rikolto. Tokunaga S. 1949. 48p. €3. 

1.877 Malŝparulo, La. Rajmund F. Trad. Zwach F. 1924. 97p. €5. <3> 

1.878 Manifesto de la paco. Zimmer R. & Schmidt K.O. 1975. 60p. €3. <2> 

1.879 Manifesto de la sennaciisto kaj dokumentoj pri sennaciismo. E. Lanti. Paris, SAT, 1970, 3a eldono. 80p. 

€4. 

1.880 Manifesto por nova Eŭropo ekologia, aperta, sociala. TANEF. sd. 16p. €3. 

1.881 Manila deklaracio pri monda turismo akceptita de la Monda Turisma Konferenco okazinta en Manilo, 

Filipinoj, de la 27-a de septembro ĝis la 10-a de oktobro 1980. Turisma ĉarto de rajtoj. Turisma kodo. 

1986. 20p. €3.  

1.882 Manlibro de nova homo. Rufegon. 1972. 19p. €3. <2> 

1.883 Mapo de la Ĉina Popola Respubliko. Pekino, Kartografia Eldonejo, 1984. €3. <3> 

1.884 Maro, La = La ŝipĉarpentisto. Rakonto el la marista vivo. Friedr. Gerstäcker. Tr. Egruho. Heroldo de 

Esperanto, Köln, 1928. 40p. €3.  

1.885 Marta. Orzeszko E. Kun permeso de la aŭtorino tradukis el la pola lingvo Zamenhof L.L. (2-a eld.). 

1924. 237p. €12. <2>; 3-a eldono, 1928, €12. 4-a eldono, Marmande, 1968. 213p. €12. 

1.886 Martin Fierro, Argentina eposo de José Hernández. J. Régulo, La Laguna, 1965. 289p. €15. 

1.887 Mastro de Kõrboja, La. A.H. Tammsaare. Eld. Eesti Raamat, Tallinn, 1976. 154p. €8. <2> 

1.888 Matematika terminaro. C. M. Bean. UEA, Heronsgate, 1954. 39p. €3.  

1.889 Matenaj floroj kolektitaj en vespero. Lusin. Beijing, El Popola Ĉinio, 1981. 158p. €9. 

1.890 Mateo Falcone kaj aliaj rakontoj. Merimée P. Trad. Borel J. 1926. 63p. €3. <3> 

1.891 Mathias la Justa (reĝo de la hungaroj). Hernandszurdok J. M. 1940. 27p. €3. 

1.892 Max Josef Metzger: Martiro por paco kaj unueco en Kristo, pioniro de ekumenismo, kaj esperantisto. 

Prelego de Walter Mudrak okaze de 6a Ekumena Esperanto-Kongreso, Augsburg, 27.07.-30.08.1985 

kaj aldonaĵoj. Messkirch, Armin Gmeiner Verlag, 1987. 20p. €3. <2> 

1.893 Medalionoj. Nalkowska Z. 1957. 110p. €5.<2>; Idem 2-a eld. 1979. 110p. €5. 

1.894 Mediuma poemaro (Pluraj aŭtoroj). Aranĝis la poemojn kaj tradukis la antaŭparolon A. K. Afonso 

Costa. Rio, Federaçao Espirita Vrasileira, 1972. 119p. €10. <3> 

1.895 Mein geliebtes Esperanto = Mia amata Esperanto. Wege zum Verständnis und zur Praxis der 

Internationalen Sprache. Richard Schulz. Gerlingen-Stuttgart, Bleicher, 1976. 215p. €11. <2> 

1.896 Mem. Delalot Benjameno G. 1973. 18p. €3. 

1.897 Memore al Ivo Lapenna. Kolekto de reagoj post la nekrologa numero de "esperanto" 2/88. c/o Peter 

Zacho. 48p. €3. 

1.898 Memorlibro eldonita okaze de la centjata datreveno de la naskiĝo de d-ro L. L. Zamenhof. Ivo Lapenna, 

redaktoro. Londono, UEA, 1960. 104p. + 16 kun ilustraĵoj. €20. 

1.899 Metodiko de la esperanto-instruado : Gvidilo por instruantoj de la lingvo internacia. Rudolf Rakusa. 

Ljubljana, Mladinska Knjiga, 1970. 189p. €9. <2> 

1.900 Meze de Eŭropo… Skize pri la historio de Ĉeĥoslovakio. Prago, 1980. 99p. €4. <3> 

1.901 Mi afrikaniĝis. Merwe H. van der. 1978. 10p. €3. 

1.902 Mi amis junulinon. Trobisch W. Baden-Baden, 1966. 140p. €7. <3> 

1.903 Mi en li. Romano. Ladislav Vladyka. Tradukis kaj eldonis Moraviaj Esperanto Pioniroj. Olomouc, 

1933. 193p. €10. <2> 

1.904 Mi estas nur virino. Swirszczynska Anna. 1988. 39p. €3. <2> 

1.905 Mi serĉis oron kaj oleon sed trovis… David Flood. Stockholm, 1946. 132p. €7. <2> 

1.906 Mia poŝhorloĝo, La fumo. Maria Konopnicka. Trad. Kabe (K. Bein) kaj Jerzy Grum. Varsovio, Pola 

Esperanto-Asocio, 1964. 48p. €3. <2> 

1.907 Mia spirita pilgrimado. Niranjan Nath Kaul. Kvakera Esperantisto Societo, 1980. 8p. €3. <2>  

1.908 Mia vivo. Ĥristovski Trifon. Sofia Pres, 1981. 180p. €9. <2> 

1.909 Mia vojaĝo en Sovetio. Slonimski Antoni. El la pola trad. Genkamp-Kornfeld S. 1934. 144p. €7. 

1.910 [Mil naŭcent kvin] 1905 Prologo de la estontaj grandaj eventoj, ŝanĝintaj la sorton de Rusio kaj de la 

mondo. Scenaro de L. Nikitina. Eldonejo Progreso, 1989. 160p. €8. <2> 

1.911 Mil papergruoj, scenario. Produktis Kyôdô Eigasya. Esperantisgis Tanaka-Sadami. Hiroŝima Esperanto-

Unuiĝo, Hiroŝima, 1959. 48p. €3. 

1.912 [Mil okcent dudek kvin] 1905 Komploto.Laŭ scenaro de E. Dobrovolskij. Eldonejo Progreso,1989. 

160p. €8. 
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1.913 [Mil okcent okdek sep] 1887 kaj la sekvo. Esperantologiaj eseoj IV. Gaston Waringhien. TK, 

Antverpeno – La Laguna, 1980. 293p. €15. 

1.914 Milionheredaĵo, La, komedio en unu akto. Lederer S. 1911. 32p. €3. <2> 

1.915 Mimi Pinson. Alfred de Musset. Esperanto Instituto Venlo, UEA, Genève. 1934. 44p. €3. 

1.916 Minna da Bernhelm aŭ soldata feliĉo. Komedio en kvin aktoj de Gotthold Ephraim Lessing 

esperantigita de Adold Reinking. Heckners Verlag, Wolfenbüttel, 1910. 84p. €5.  

1.917 Mirinda eliksiro, La. Johan Hammond Rosbach. Dansk Esperanto-Forlag, Abyhoj, 1968. 99p. €5. 

1.918 Miru, pensu, ridu. Bennemann Paul. 1950. 240p. €12. <3> 

1.919 Miscellanea Interlinguistica. Interlingvisztikai szöveggyüjtermény – Interlingvistika Antologio – 

Antologia interlinguistica. Redaktis Szerdahelyi István. Tankönyvkiadó, Budapest, 1980. 511p. €26. 

<2> 

1.920 Mistero de doloro, dramo en 3 aktoj. Gual A. El la kataluna lingvo tradukis Pujula y Valles F. 1909. 

90p. €4. 

1.921 Mistero de l' sango, La. Forst de Battaglia Otto. 1933. 156p. (kun 19 tutpaĝaj ilustraĵoj). €8. <2> 

Mistero minora. Vidu: Tiel okazis aŭ Mistero minora. 

1.922 Misteroj de l' vivo, La. Agnes Bogh-Hogsted. Noveloj tradukitaj el la dana lingvo de C. Graversen. 

Aabyhoj. 1950. 102p. €5. <4> 

1.923 Modernaj tendencoj kaj evoluo en medicinaj sistemoj por radio-diagnozo, radio-terapio, nuklea 

medicino, medicina elektroniko. Philips. Trd. E. L. M. Wensing. 40p. €3. 

1.924 Moderne Menschen sprechen… Esperanto. DEB, Nürnberg, 1965. €3. <2> 

1.925 Modesta bukedo, prozo kaj poemoj originalaj kaj tradukitaj de Jost Karl. sd. 79p. €4. <3> 

1.926 Mokindaj preciozulinoj, La. Molière. Tradukis André Ribot. Internacia Esperanto-Instituto, Hago, sd. 

36p. €3. 

1.927 Monaĥejo ĉe Sendomir, La. Grillparzer F. Franck'sche Verlagshandlung. sd. 62p. €3. <4> 

1.928 Monda Ekonomio. Seminario de TEJO en la Eŭropa Junulara Centro en Strasburgo. majo/junio 1981. 

66p. €3. <2> 

1.929 Monda Komunika Jaro: Sociaj kaj lingvaj aspektoj de la moderna komunikado. Rotterdam, UEA, 1984. 

12p. €3. <3> 

1.930 Monda krizo de vidpunkto religia. Horst Brückner. 1978. 10p. €3. <2> 

1.931 Mondmapo. Tibor Sekelj. 1968. €3. <3> 

1.932 Mondo kaj koro: poemoj de K. de Kalocsay. Budapest, Per Esperanto al la Tutmondo, 1921. 32p. €3. 

1.933 Mondo ne havas atendejon, La. Maurits Dekker. 1951. 80p. €4. <2> 

1.934 Mondopaco kiel psikologia problemo, La. Antaŭparolo al la psikologio de la kulturaj 

degenerfenomenoj. Hans Thirring. El la germana trad. Hugo Sirk. Vieno, Tramondo, 1946. 36p. €3. <2> 

1.935 Mondpaca Esperantista Movado - 30jara. sd. 44p. €3. 

1.936 Mondpercepto de la modernaj natursciencoj. Internaciaj seminarioj. 1967. 170p. €8. <4> 

1.937 Mono de sinjoro Arne, La. Selma Lagerlf. Tradukis Stellan Engolm. Stockholm, 1933. 110p. €5. <2> 

1.938 Moravia Karsto. Absolon K. Trad. Blahoslav J. Esperantista Klubo. Brno, 1921. 42p. €3. <2> 

1.939 Morto de trajno. Crofts F.W. Trad. Stuttard M. 1948. 256. €13. <4> 

1.940 Muzilo- Kajero 1+2+Lernolibro de Muzilo [bindita]. 40+36p. €4. 

1.941 Muzilo Kajero 4. H. Paruzel. Hodiaŭ ni preĝas. 72p. €4 

1.942 Naiveco de pastro Brown, La. Gilbert Keith Chesterton. Esperantigis Cecil Bean. The Esperanto 

Publishing Co, Heronsgate, 1937. 256p. €10. 

1.943 Natan la Saĝulo, drameca poemo en 5 aktoj. Lessing G.E. Trad. Minor K. 1923. 208p. €10. <2> 

1.944 Natura metodo por resaniĝi, La. "Amo kaj Vivo". Frateca Asocio Tutmonda. 1955. 45p. €3. <2> 

1.945 Naturalistische Schule in der Interlinguistik, Die. Tazio Carlevaro. Darmstadt, Wissenschaftliche 

Buchgesellschaft, 1976. 19p. €3. 

1.946 Naŭa Kongreso de la Bulgara Komunista Partio.. Ĵivkov Todor (raporto kaj ferma parolado). 1967. 

184p. €9. 

1.947 Ne facilas esti… sloveno en Italio. Anita Perič Altherr. 1991. 160p. €8 <3> 

1.948 Ne kiel Meier! Invito al revizio de niaj konceptoj pri la konjugacio en esperato. Raymond Schwartz. 

UFE, Paris, sd. 47p. €3.  

1.949 Ne kombitaj pensoj. Stanislaw Jerzy Lec. Trad. Jerzy Banacki. La Juna Penso, Laroque Timbaut, 1973. 

28p. €3. 

1.950 Ne mortigu! Leono Tolstoj. Suplemento de La Juna Penso. Laroque Timbaut, 1974. 8p. €3. <2> 

1.951 Ne plu ludo… kaj aliaj noveloj. N. Barthelmess. SAT, Paris, 1973. 127p. €6. 

1.952 Ne tiel, sed tiel ĉi. Faulhaber F. (konsilaro pri stilo). 1965. 65p. €3. <3>. 

1.953 Nederlando koncize. 1978. 47p. €3. <2> 

1.954 Nederlando, fotolibro de Scherer K. kun teksto de Romijn J. Bruna & Zoon. Utrecht, sd. 104p. €5. <2> 
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1.955 Neelmezurebla ni laŭdegas vin : preĝoj por ĉiuj kristanoj en la spirito de la ĥrisostmo-liturgio kaj de 

nenomitoj. 8a elono. Zürich, 1962, 32p. €3. 

1.956 Neforgeseblaj tagoj. Giap Vo Nguyen. 1971. 194p. €10. 

1.957 Nekonata konato, La. Boatman D.P. Eld. Heroldo de Esperanto. Köln, 1932. 121p. €6. <3> 

1.958 Nekonatino, La. Muschler Reinhold.Conrad. Limburg, sd. 66p. €3. <2> 

1.959 Nekredebla paradokso, La. Vinson Brown. The Incredible Paradox. Tradukita de Darlene Evans. Happy 

Camp, CA. Naturegraph Publishers. 1992. 64p. €3. <2> 

1.960 Neologisma glosaro. Eta postrikolto al PIV. Henri Vatré. Artus E. Iltis, Saarbrücken, 1983. 48p. €4. 

1.961 Neŭtrala konferenco por daŭra pacperado, La. Lochner L.P. (dokumento de la neŭtrala konferenco). 

1916. 28p. €3. 

1.962 Nevenkebla ĝeno, La. Theo Thijssen. Libroservo Asocio de laboristaj Esperantistoj, Amsterdam,sd. 

319p. €16. 

1.963 Nevo kiel onklo, La. (Der Neffe als Onkel). Komedio en tri aktoj. Schiller. Paris, Hachette, 1907. 53p. 

€5. 

1.964 Ni aktoras: 3 komedietoj. Marjorie Boulton. Aabyhoj, Dansk Espranto-Forlag, unua eldono, 1971, 36p. 

F4; dua eldono, 1973. 36p. €3. <2> 

1.965 Ni devas diri ĝin. Wagner Hermann. 1947. 84p. €4. <2> 

1.966 Ni devas ellerni ekonomia laboron. Maŭ Zedong. Fremdlingva Eldonejo, Pekino, 1968. 13p. €3. <2> 

1.967 Ni devas vivi, poemoj. Kjell Walraamoen & Lina Gabrielli. J. Régulo, La Laguna, 1974. 154p. €8. <2> 

1.968 Ni en Skandinavio. Willi Breinholst. Norda Prismo, Stokholm, 1956. 19p. €3. <2> 

1.969 Ni kantu kaj deklamu. Kantaro de la Asocio de la Laboristaj Esperantistoj en la Regiono de la 

Nederlanda Lingvo. Tria eld. Amsterdam, 1949. 112p. €6. <4> 

1.970 Ni ludas... Gudrun Riisberg, F. Lowitzer. 1972. 32p. €3. <2> 

1.971 Ni ludas teatraĵojn. E. V. Tvarozek. 1971. 32p. €3. 

1.972 Ni ne ĉesos kanti, areto da hebreaj (kaj aliaj) popolaj kantoj esperantigitaj de Josef Murĵan. Tel Aviv, 

1977, 16p. €3. 

1.973 Ni unuiĝu sur la bazo de la Moskva deklaracio kaj Moskva deklaro. Pekino, 1963. 36p. €3. <3> 

1.974 Nia alpa poŝtaro. Speciala preso el « La Interligilo de l’ P.T.T. », Organo de la Internacia ligo de 

esperantistaj P.T.T.-oficistoj. Disdonata al la partoprenantoj de la 31a Universala Kongreso de la Svisa 

Poŝt-administracio. 8p. €3. 

1.975 Nia historio: KELI. Hoog. 1961. 159p. €8. <2> 

1.976 Nia korpo. Anatomio kaj fiziologio de la homo por laikoj. Seiho Nishi. 1961. 105p. €5. <3> 

1.977 Nia lingvo Esperanto, elektita poezio por deklamo kaj por kanto. sd. 32-64p. Po €3.; Unua kajero de 

unua serio. Pretigu vin; <2>, 2-a eldono <2>, Dua kajero de la unua serio. Ĉiam ree. <2>, 2-a eld. <2>; 

Tria kajero de la unua serio. Kunkantu. <2>; 2-a eld. <2>, Unua kajero de la dua serio. Partoprenu. <3>; 

Dua kajero de la dua serio. Donu pruvon.<3>; Tria kajero de la dua serio. Samideane. <2> 

1.978 Nia studo kaj la aktuala situacio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 26p. €3. <2> 

1.979 Nia teatro. Du teatraĵoj: parolĥoroj, versoj po deklamo. Leipzig, SAT, 1931. 64p. €3. <2> 

1.980 Niaj kantoj. Esperanto-Societo Bern. sd. 32p. €3. <3> 

1.981 Niĉjo Mensogulo kaj aliaj noveloj. Brotescu-Voinesti A. El la rumana tradukis Morariu T. 1927. 63p. 

€3. <6> 

1.982 Nigra galero, La. Raabe W. Trad. Wicke Phlipe F. 1912. 88p. €4. <2>, 1922. 64p. €3. <2> 

1.983 Niko kaj Nina. Postkursa legolibreto originala. Joseph F. Berger. Limburger Vereinsdurckerei, sd. 70p. 

€3. 

1.984 Nobela burĝo, La. Molière. Trad. Richard Levin. Franca Esperantisto, Speciala literatura numero N0 

347. Paris, 1983. 68p. €4. <2> 

1.985 Nobela peko. Sadoveanu M. El la rumana originalo tradukis kun permeso de la aŭtoro Morariu T. 1929. 

62p. €3. <3> 

1.986 Nobla Korano, La. TK, Kopenhago, 1969. 654p. €20. <2> 

1.987 Nokto de la ezoko, La. Serĝo Elgo. Kooperativo de Literatura Foiro, Prilly (Lausanne), 1992.  171p. €5. 

1.988 Noo, japana klasika dancdramo kun enkonduko kaj programo de la ekstrakta No-muzika prezentado por 

la Dua Internacia Arta Festivalo de la 48a UK en Sofio. Mikami T. 1963. 15p. €3. <3> 

1.989 Norda kanto. Duhamel G. Tradukis kaj eldonis Dupuis R. 1939. 50p. €3. <3> 

1.990 Norda literaturo. Kolekto de literaturaj verkoj el Norda Eŭropo. Red. T. Indra. 1934. Vol. I. 84p. €4. 

<2>, Vol II. 80p. €4. 

1.991 Norda vento (novelkolekto). Karinthy F. Trad. Bodo Karlo. 1926. 94p. €5. <2> 

1.992 Nord-germanaj rakontoj. Bandlow Heinrich. Trad. Scheerpelz Ella. Berlin, Möller & Borel, sd. 45p. €3; 

2a eld 1924. 48p. €3. <3> 

1.993 Normandaj rakontoj. Maupassant G. de. 1953. 210p. €10. <2> 

1.994 Notlibro de praktika esperantisto. K. R. C. Sturmer. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 125p. €6. <3> 
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1.995 Notoj survoje. Vero estas ne posedaĵo, sed vojo. Damaris Parker Rhodes. Kvakera Esperantista Societo. 

1979. 22p. €3.<2> 

1.996 Nova Ezopo. Ŝtefo Urban. J. Régulo, La Laguna, 1961. 127p. €7. 

1.997 Nova formo de la Lingvo Internacia Esperanto verkita da Antido. Fundamento de la lingvo Esperantido. 

Bern. 1919. 82p. €6. <2> 

1.998 Nova formo de la Lingvo Internacia Esperanto verkita da Antido. Dua eldono kun vortaroj. Fundamento 

de la lingvo Esperantido. Bern. 1919. 123p. €7. <2> 

1.999 Nova formo de la Lingvo Internacia Esperanto verkita da Antido. Tria eldono kurtigita. Fundamento de 

la lingvo Esperantido. Bern. 1919. 55p. €6. <2> 

1.1000 Nova realismo, La la konsekvenco de la nova pensado. Bruno Vogelmann. Flandra Esperanto-Ligo, 

Antverpeno, 1989. 185p. €9. <2> 

1.1001 Nova Testamento, La. Brita kaj Eksterlanda Biblia Asocio. 1929 358p. €5. 

1.1002 Nova Testamento, La. De Nia Sinjoro kaj Savanto Jesuo Kristo. 1947. 358p. €7. <3> 

1.1003 Novaj Esperanto-Historietoj de diversaj aŭtoroj. Dansk Esperanto-Forlag, Aabyhoj, 1947. 72p. €4. <3> 

1.1004 Novaj homoj, novaj vojoj. Prezentita al la XVIIIa Tutmonda Kongreso de Esperanto en Edinburgo en 

aŭgusto 1926 de la Centra Cionista Organizo. 1926. 32p. €3. <3> 

1.1005 Nov-demokratia konstitucia reĝimo. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 20p. €3. <2> 

1.1006 Noveletoj el la Nigra Arbaro. Christaller H. sd. 47p, €3. <2>; 2-a eld. 1923. 47p. €3. <3> 

1.1007 Noveloj. Henryk Sienkiewicz. Kun permeso de la posedantoj de la eldonaj rajtoj el la pola tradukis 

Lidja Zamenhof. Leipzig, Hirt & Sohn, 1925. p. 64. €3. <3> 

1.1008 Noveloj de Lusin. Pekino, Ĉina Esperanto-Ligo, 1963. 463p. €23. <2> 

1.1009 Noveloj de Lusin. Plena kolekto. 1974. 488p. €24. <3> 

1.1010 Nuancoj. Poemoj. Kazimierz Szczurek - Lina Gabrielli. 1980. 127p. €6. <4> 

1.1011 Nuda inter lupoj. Bruno Apitz. Edition Leipzig, 1974. 480p. €24. 

1.1012 Nuna stato de l' evoluismo, La. Rostand J. 1950. 112p. €6. <3> 

1.1013 Nunaj taktikaj problemoj en la kontraŭjapana unuecfronto. Maŭ Zedong. 1968. 18p. €3. <2> 

1.1014 Nuntempa ĉelkariologio kaj citotaksonomio, La. Mészaros B. 1976. 42p. €3. <2> 

1.1015 Nuntempa Pollando. Eld. Asocio de Esperantistoj en Pollando. Varsovio, 1948. 60p. €3. <3> 

1.1016 Nuntempaj rakontoj. Stamatov G. P. Trad. Krestanoff Ivan H. 1922. 80p. €4. <3> 

1.1017 Objektiva vivkoncepto. Bazaj konsideroj. Schleicher Ib. 1963. 26p. €3. <3> 

1.1018 Oficiala situacio de la esperanto-instruado en la mondo. Germain Pirlot. UEA, Rotterdam, 1982. 24p. 

€3. <2> Oostende, 4-a eldono 1983. 16p. €3. <2>. 1985. 7-a eldono, 1988. 33p. €3 <2>. 

1.1019 Ogamisama diras. sd. 72p. €4. <2> 

1.1020 Oktobro kaj la rekonstruo: la revolucio daŭras. Gorbaĉov Miĥail. 1987. 70p. €3. 

1.1021 Okupacio. Krusten Erni. 1972. 90p. €4. <3> 

1.1022 Opia Milito, La. De la kompila grupo por la broŝuroj pri "Ĉina Moderna Historio". Pekino, Fremdlingva 

Eld. 1978. 114p. €7. <2> 

1.1023 Optimala ortografio de la internacia lingvo Esperanto. Lienhardt Albert. 1978. 122p. €6. <2> 

1.1024 Ora duopo: Jubilea libro pri Julio Baghy kaj Kolomano Kalocsay eldonita en la 75-a naskiĝjaro de niaj 

eminentaj verkistoj okaze de la 51-a Universala Kongreso de Esperanto. Budapest, Hungara Esperanto-

Asocio, 1966. 184p. €9.  

1.1025 Ora libro de la esperanto-movado 1887-1937. Red. Bleier V. & Cense E. 1937. 222p. €11. <4> 

1.1026 Ordo de diservo laŭ la preĝlibro de la angla eklezio. London, 1907.30p. €3. 

1.1027 Orell Füssli’s Bildersaal für den Sprachunterricht. Kolekto de figuraĵoj por la instruado de lingvoj. 

Esperanta eldono germana, angla, franca, itala. Dua parto: Frazoj de G. Egli. F4; Tria parto: Temoj de 

G. Egli. €3. <2> 

1.1028 Organiza statutaro. Esperantista dokumentaro pri la oficialaj historiaj... Jacob H. 1925. 31p. €3. <2> 

1.1029 Organiziĝu! Maŭ Zedong. 1968. 16p. €3. <2> 

1.1030 Orientaj fabeloj. Vlas Doroŝeviĉ. Tr. Nikolao Hohlov. Leipzig, 1924. 66p. €3. 

1.1031 Orientilo, rimedoj kaj perspektivo por rezisti kontraŭ la japana atako. Maŭ Zedong. Fremdlingva 

Eldonejo, Pekino, 1969. 15p. €3. 

1.1032 Originala verkaro, antaŭparoloj – gazetartikoloj – traktaĵoj – paroladoj – leteroj – poemoj. Zamenhof, 

L.L.. Kolektitaj kaj ordigitaj de Joh. Dietterle. Ferdinand Hirt & Sohn, Leipzig, 1929. 604p. €20. 

1.1033 Originoj de l’ protestantismo, L. J. Tanuma-Tosio. Internacia Katolika Informejo, 1938. 23p. €3. 

1.1034 Oriento kaj Okcidento al reciproka kompreno? Fradier G. Trad. Capp C.D.A. 1962. 50p. €3. <6> 

1.1035 Otelo, la maŭro de Venecio = La Tragedio de Otelo. Elangligis Reto Rossetti. J. Régulo, La Laguna, 

1960. 207p. €10. <2> 

1.1036 Paco en proksima oriento. Aharon Cohen. Trad. Henri Masson el Kajeroj de la Jud-Araba Amikeco. 

Laroque Timbaut, La Juna Penso, 1974. 21p. €3. <2> 

1.1037 Paco en ŝtormo. M. A. Rohrbach. Svislando, Kooperativo de Literatura Foiro, 1994. 158p. €8. <2> 
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1.1038 Paco kaj la Sindikatoj, La. Djulgerov. 1985. 47p. €3. <2> 

1.1039 Paco kaj milito. Richet C. Trad. Valienne. Presa Esperantista Societo. 1907. 50p. €3. 

1.1040 Paco kun justeco. Fina dokumento de la Eŭropa Ekumena Kunveno en Bazelo 15/21.05.1989. Tradukis 

Adolf Burkhardt, eldonis Bernhard Eichkorn, Villigen, 1990. 36p. €3. <3> 

1.1041 Pacproblemo, La. Hector Hodler. Novaj vojoj. Svidniko, 1993. (4-6) p.47-82. €3. (7-9) p.87-114. €3. 

(10-12) p.119-149.  €3. (13-15) p.154-185. €3.  

1.1042 Pafo, L. A. S. Puŝkin- Leipèzig, 1913. 22p. €3. <3> 

1.1043 Palaco de danĝero. Rakonto pri Madame la Pompadour. Mabel Wagnalls. Tradukis el la angla originalo 

Edward S. Payson. Leipzig, Ferdinand Hirt & Sohn, Esperanto-Fako, 1926. 206p. €13. <3> 

1.1044 Palmŝtrojmo de Kristiano Morgenŝterno al la esperantistoj prezentata per pli aŭ malpli perfida traduko 

de Rikardo Ŝulco. Paderborn, Esperantp-Centro, 1983. 181p. €8. 

1.1045 Panoramo de nia movado.Joels, Jozefo. Rio de Janeiro, 1948. 15p. €3. 

1.1046 Papalagoj, La. Paroladoj de la oceania tribestro Tuiavii de Tiavea. Scheurmann E. Trad. Faulhaber F. 

sd. 80p. €4. <3> 

1.1047 Parabolo pri la cisterno, La. Eduardo Bellamy. Suplemento de La Juna Penso. 1947. 24p. €3. <2> 

1.1048 Pariza kongreso, La. Organizo Internacia Esperantista. Raporto de sro Ed. Stettler, reprezentanto de SES 

en Ko-Ro. Svisa Esperanto-Societo, St. Gallen, 1932. 16p. €3. 

1.1049 Parlamentisma iluzio, La. C. A. Laisant. Internacia Asocio "Paco libereco", Paris, sd. 11p. €3. 

1.1050 Parnasa gvidlibro, dua eldono reviziita kaj kompletigita. K. Kalocsay, G. Waringhin, R. Bernard. Pola 

Esperanto-Asocio, Warszawa, 1968. 157p. €8. <3> 

1.1051 Parolado ĉe la asembleo de reprezentantoj de la Ŝenhi-Gansu-Ninghia-a limregiono. Maŭ Zedong. 

Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 8p. €3. <2> 

1.1052 Parolado en konferenco de kadroj en la Ŝanhi-Sujjuan-a liberigita regiono. Maŭ Zedong. Fremdlingva 

eldonejo, Pekino, 1968. 25p. €3. 

1.1053 Paroladoj de D-ro L. L. Zamenhof. Japana Esperanta Librokooperativo. 1997. 147p. €6. 

1.1054 Parolo en Unuiĝinta Naciaro, Nov-Jorko, la 7-an de decembro 1988. Gorbaĉov Miĥail. 1988. 32p. €3. 

<2> 

1.1055 Paroloj al miaj gefiloj. Walter Francini. Rio de Janeiro, Spirita Eldona Societo F. V. Lorenz, 1978. 79p. 

€4. 

1.1056 Pasko, la mondsavanto kaj la homaro. Martinus. La Spirit-scienca Instituto de Martinus, Esperanto-

Sekcio, Kopenhago, 1954. 80p. €4. <4> 

1.1057 Pasoj ĉe pordegoj. Ojasono B. (3-a kaj 4-a aktoj). 1939. 29p. €3. <2> 

1.1058 Past, present, future ? Ted Hagner. English version. Houston, 1960. 20p. €3. <2> 

1.1059 Paternité, pièce en 4 actes. Wolf M. 1913. 70p. €3. 

1.1060 Patreco, kvarakta socia dramo. Wolf M. Hachette, PRIS, 1913. 56p. €3. <5> 

1.1061 Patrino, La. Zahn Ernst. Trad. Ŝmid J. 1913. 56p. €3, 1923. 56p. €3. <4> 

1.1062 Patrino, La. Deledda G. Trad. Lacertosa G. 1983. 136p. €7.  

1.1063 Patro, la horo alvenis. Ekumenaj preĝoj. Trad. Schweizer K. Zürchersmühle/Urnäsch, Ekumena 

Esperanto, 1966. 54p. €3. <4> 

1.1064 Patroj kaj filoj. Turgenev I. Trad. Kabe. sd. 215p. €10; 3-a eld. 1973. 215p. €10. <3> 

1.1065 Paŭlo Debenham. H. A. Luyk en. Londono. British Esperanto Association. sd. 227p. €10. <3> 

1.1066 Paŭlo kaj Virginio. Bernardin de Saint-Pierre. Trad. H. Hodler. Paris, Presa Esperantista Societo, 1905. 

115p. €6. 

1.1067 Peer Gynt, drama poemo. Henri Ibsen. Eldona Rondo, Tronheim, 1951. 258p. €13. <2> 

1.1068 Pejzaĝoj en Aŭstrio. Eld. la ministerio por fervojaj aferoj. sd (1912?). 119p. €6. <2> 

1.1069 Pekoj de l'infaneco. Prus Boleslaw. Trad. Antoni Grabowski. Krakow, Pola Esperanto-Asocio suda 

regiono, 1963. 60p. €3. 

1.1070 Pekoj de l' infaneco. Prus B. Trad. Kabe. 1980. 60p. €3. 

1.1071 Pendumilaj lidoj, laŭ Kristiano Morgenŝterno, el la germana lingvo tre libere kaj nur proksimume 

esperantigitaj de Rikardo Ŝulco kaj de li anekse provizitaj per pseŭdoscienca, resuma tabelo enhavanta 

la necesajn klarigojn, per kiuj li serioze provas konfuzi naivajn legantojn. Li kulpas ankaŭ pri la 

spiralaĵoj, desegnaĵoj kaj vinjetaĵoj. Gerlingen-Stuttgart, Bleicher, 1980. 108p. €5. <2> 

1.1072 Penso de Epikuro, La. Agostinho da Silva. Porto, Portugala Eldona Rondo, 1982. 15p. €3. <2> 

1.1073 Pensoj de Zamenhof. SES, Bern, 1945. 30p. €3. <3> 

1.1074 Per balono al la poluso. Andrée S.A., Strindberg N. & Froenkel K. Trad. Engholm S. 1930. 411p. €21. 

<3> 

1.1075 Per kanto al Esperanto, elekto. Wolciech Tomaszewski & Wieslaw Tomaszewski. Pola Esperato-

Asocio, Varsovio, 1990. 62p. €4. <2> 

1.1076 Per kio ni amuzu nin? Rosenberg-Malmgren. 1934. 37p. €3. <2> 
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1.1077 Perdita honoro de iu Katarino Blum', La. aŭ Kiel potenco povas estiĝi kaj kien ĝi povas konduki. 

Rakonto. Heinrich Böll. Trad. Rikardo Ŝulco. 1978. 154p. €8. <2> 

1.1078 Perdita kaj retrovita (originala rakonto). Boirac E. Presa Esperantista Societo. Paris, sd. 23p. €3 <5> 

1.1079 Perdita sonĝo, La (novelo). Szemeneyi B. 1969. 16p. €3.<2> 

1.1080 Perfekta kuiristino. Unuakta komedio. B. Hentsch. Trad. E. Ramo. Paris, Librairie de l'espéranto, 1909. 

22p. €3. 

1.1081 Perfido al la proleta diktaturo estas esenca elemento de la libro memkulturo. Fremdlingva Eldonejo, 

Pekino, 1967. 20p €3. 

1.1082 Perkomputila tekstprilaboro, redaktis Koutny Ilona. Scienca Eldona Centro, Budapest, 1985. 336p. €3. 

1.1083 Perobjekta edukado, La. Camescasse J. 1913. 14p. €3. <2> 

1.1084 Petro Schlemihl (La mirinda historio de Petro Schlemihl). Adelberto de Chamisso. Tr. Eugen Wüster. 

Hirt & Sohn, Leipzig, 1922. 82p. €4. <3> 

1.1085 Petrolo! Romano de Upton Sinclair. Tr. De William Bailey. Unua parto. London, Esperanto Publishing 

Co, 1936. 306p. €10. <3> 

1.1086 Petrolo, La. Silva A. de. Trad. Freitas Martins J. de. 1982. 21p. €3. <2> 

1.1087 Phu-Loi, masbuĉado en Sud-Vjetnamio, La. 1959. 16p. €3. 

1.1088 Piccard en la stratosfero. Agostino da Silva. Porto, 1943. 22p. €3. <4> 

1.1089 Pierina Morosini, silenta sinofero de juna laboristino. Vittorio de Benardi. 1983. 16p. €3. 

1.1090 Pilgrimanto inter ombroj. Boris Pahor. Interkulturo, Klagenfurt, 1993. 167p. €8. 

1.1091 Pilgrimo. Poemaro. Baghy Julio. 1926. 128p. €6. <2> 

1.1092 Pilorio (raporto pri la traktado al germanaj vunditoj kaj militkaptitoj en la landoj de Entente. 1917. 63p. 

€3. 

1.1093 Pinta krajono. Reto Rossetto. La Laguna, J. Régulo, 1959. 130p. €7. <5>  

1.1094 Pionieri dell'esperanto in Italia. Elio Migliorini. Già professore di Geografia nell'Università di Roma. 

Socio dell'Accademia die Lincei. Esperantista dal 1914. Roma, 1982. 31p. €3. 

1.1095 Pirono Klaŭdo kaj la malbona lingvo. Ŝulco Rikardo. Esperanto-Centro Paderborno, 1990. 27p. €4.  

1.1096 Planktono kaj mara produktado. E. Balech. Someraj Universitataj Kursoj, 1974, Liège. 88p.  €4. 

1.1097 Planlingvaj problemoj. Gilbert W. 1962. 96p. €5. <3> 

1.1098 Pledo por unueca lingvo. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro Paderborn, 1985. 287p. €15. 

1.1099 Plej granda fenestro, La. Kiril Popov. Bulgara Eperanto-Asocio, Sofio, 1992. 79p. €4. 

1.1100 Plena gramatiko de Esperanto kun detala komentario pri vorto kaj frazo. K. Kalocsay, G. Waringhien. 

2-a tralaborita eldono. 1938. Literatura Mondo, Budapest. 488p. €10. 

1.1101 Pli ol fantazio. Agnes Bogh-Hogsted. Dansk Esperanto-Forlag, Aabyhoj, 1946. 70p. €4. <2> 

1.1102 Pluvas sur la arbaron. Thao Boun Lin. 1967. 88p. €4. <2> 

1.1103 Poemaro por paco eldonita honore al Internacia Jaro de Paco. UEA, 1986. 44p. €3. <2> 

1.1104 Poemo de la plugisto originale verkita de Ĥ. M. Ĥrima. Leipzig. 1930. 63p. €3. <2> 

1.1105 Poemoj elektitaj el liaj verkoj. Pascoli Giovanni. Trad. Azzi G. Eld. Noseda A. Como (Italio), 1952. 

47p. €3. <3> 

1.1106 Poeto ne mortas. Karen J. 1984. 31p. €3. <2> 

1.1107 Poeziaĵoj = Versaĵoj propraj kaj tradukitaj. Julian Tuwin. Polonia, Varsovio, 1956. 130p. €6. <2> 

1.1108 Poeziaĵoj de Frideriko Schiller tradukitaj de kolonelo Zwach. Wien, Verlag Paul Knepler, 1913. 32p. 

€3. <3> 

1.1109 Pola antologio. Trad. Kabe (kun antaŭparolo de Cart Th.). 1906. 154p. €8. <2> 

1.1110 Pola folkloro kaj popolkanto. Grenkamp-Kornfeld S. Eld. UEA. Genève, 1934. 60p. €3. <4> 

1.1111 Polaj okcidentaj kaj nordaj teritorioj. sd. 52p. €3. <4> 

1.1112 Politika raporto de Centra Komitato de KPSU al la 27a Kongreso de la partio. Gorbaĉov M. 1986. 150p. 

€4. 

1.1113 Pollando: geografio, historio, kulturo. Malgranda universala enciklopedio de PWN. Warszawa. 1959. 

152p. €8. <3> 

1.1114 Pollando, nombroj kaj faktoj. 1974. 76p+il. €4. <3> 

1.1115 Pollando 1944-1964. Eldonejo Polonia, Varsovio, 1964. 260p. €13. 

1.1116 Pol-Pomeranio. Smogorzewski K. Trad. Grenkamp-Kornfeld S. 1932 (?). 130p. €6. <2> 

1.1117 Populorum progressio. Paŭlo la VIa. 1967. 24p. €3. <5> 

1.1118 Por la paco. Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj Esperantistoj. Moskvo, 1968. 84p. €4. <3> 

1.1119 Por pli efika informado. Ivo Lapenna. Rotterdam, UEA, 20p. €3. <2> 

1.1120 Por senarmiĝo, por la paco kaj amikeco inter la popoloj. Jugov A. 1960. 27p. €3. <3> 

1.1121 Porinfana klinika hospitalo Doktoro Ludoviko Zamenhof, Bialystok, Pollando. sd. 24p. €3. 

1.1122 Portugala literaturo. Agostinho da Silva. Portugala Eldona Rondo, Porto, 1948. 26p. €3. 

1.1123 Poŝatlaso de la mondo en esperanto. Kartografie, Prago, 1971. 55p. €6. 
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1.1124 Pour la langue commerciale auxiliaire universelle. Actes de la Conférence Internationale de Venise. 

1923. 55p. €3. <3> 

1.1125 Pour la langue internationale. L. Couturat. Imprimerie Paul Brodard, Coulommiers30p. €10. <2> 

1.1126 Pourquoi je suis devenu espérantiste. Ernest Archdéacon. Paris, Fayard, 1910. 265p. €14. 

1.1127 Pourquoi l'Espéranto? Lettre à un ami. H(ector) H(odler). Paris, Presa Esperantista Societo, 1909. 23p. 

€3. 

1.1128 Praha (gvidlibro kun urbomapo). 1961. 187p. €9. <3> 

1.1129 Predikanto, La. Trad. Zamenhof L.L. Hachette. sd. 26p. €3. <3> 

1.1130 Prediko en la Münster-katedralo en Berno je la 27-a de julio 1947, de Pastro Ed. Waldvogel. Kristana 

Esperantista Ligo Internacia. 11p. €3. <2> 

1.1131 Prediko sur la Monto, La. Huberto Rohden. El la kvara eldono portugallingva esperantigis Délio Pereira 

de Sopuza. Spirita eldona Societo F. V. Lorenz, Rio de Janeiro, 1979. 151p. €8. 

1.1132 Preĝareto. Carolfi. 1948. 69p. €3. 

1.1133 Premiaj romanetoj de konkursintoj. 1947. 95p. €5. <3> 

1.1134 Premier Colloque d’Interlinguistique: CDELI – La Chaux-de-Fonds. Contributions. Rédacteur: Tazio 

Carlevaro. Hans Dubois, Bellinzona, 1994. 115p. €5. 

1.1135 Preskribo por feliĉo. Tensho Kotai Jingu Kyo. sd. 50p. €3. <3> 

1.1136 Preter la vivo. Baghy Julio. 1923. 128p. €6. (2-a eld.). Literatura Mondo. Budapest, 1931. 94p. €5. <3> 

1.1137 Prezidento Ho Chi Minh. 1970. 153p. €8. 

1.1138 Pri arto kaj morto. Rakontoj originale verkitaj en esperanto. Miyamoto masao. Esperanto-Kenkjuŝa, 

Kameoka, 1967. 170p. €9. 

1.1139 Pri Cervantes kaj lia famkonata verko El Quijote. Madrida Esperantista Grupo, Madrid, 1915. 40p. €4. 

1.1140 Pri esperanta tradukarto. Fernando de Diego. Enkonduka eseo, bibliografio kaj indeksoj de Reinhard 

Haupenthal. Artur E. Iltis, Saarbrücken, 1979. 71p. €4. 

1.1141 Pri Internacia Lingvo dum jarcentoj (Provizora ekstervica eldono). Isaj Dratwer. CED, 1970. 141p. €7. 

<4> 

1.1142 Pri kelkaj gravaj problemoj en la nuntempa politiko de la partio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva 

Eldonejo, 1968. 16p. €3. 

1.1143 Pri korekto de eraraj ideoj en la partio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 22p. €3. 

1.1144 Pri la Ĉongking-a intertraktado. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 34p. €3. <2> 

1.1145 Pri la elektra aktiveco de nia korpo. Winsch Wilhelm. 1918. 31p. €3. <2> 

1.1146 Pri la ĝusta traktado de kontraŭdiroj interne de la popolo. Maŭ Zedong. 1963. 61p. €3. <2> 

1.1147 Pri la kredo al mirakloj. Winsch W. sd. (1911?) 32p. €3. <2> 

1.1148 Pri la problemo de agrikultura kooperigo. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva eldonjeo, 1968, 48p. €3. 

1.1149 Pri la prononcado de esperanto. Krysta Ludw. Mondlingvo-Eldonejo, Katowice, 1931. 30p. €3. 

1.1150 Pri la solvo de l' problemo de internacia lingvo por komerco kaj trafiko. Oficiala protokolo de la 

Internacia Konferenco por komuna helplingvo de komerco kaj trafiko. Venezia 2-4 aprilo 1923. Laŭ 

komisio de la Foiroficejo kun antaŭparolo de Robert Kreuz. Broŝuroj de la Foiroficejo de Frankfurt, 

kajero 12. 42p. €3. <2> 

1.1151 Pri nia politiko. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 18p. €3. 

1.1152 Pri nova demokratio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1969. 86p. €4. 

1.1153 Pri plifortigo de la sistemo de partia komitato. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1967. 11p. 

€3. 

1.1154 Pri popola milito. Maŭ Zedong. Fremdlingva Eldono, Pekino, 1968. 41p. €3. 

1.1155 Pri popol-demokratia diktaturo. Maŭ Zedong. 1967 kaj 1968. 27p. €3. 

1.1156 Pri praktiko. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1967. 28p. €3. 

1.1157 Pri sentemo por ĉies situacio. Carter F. Trad. Boulton Marjorie. 1971. 48p. €3. 

1.1158 Pri taktiko kontraŭ la japana imperiismo. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 54p. €3. 

<2> 

1.1159 Pri varmokulturo (Per varmo al sano): Nova metodo, provizi la korpon je forto kaj helpilo al pli alta 

evoluo de la homaro. Wilhelm Winsch. Laŭ la kvara eldono esperanstigis P. William. Dresden, Ader & 

Borel, 1913. 69p. €3. <2> 

1.1160 Princino de Marso. Burroughs E.R. Trad. Sturmer K.R.C. 1938. 190p. €9. <2> 

1.1161 Principoj de mallernado. Lopez Luna A. 1982. 102p. €5. 

1.1162 Princo kaj Betty, La. Wodehouse P.G. Trad. Badash G. sd. 192p. €10. <3> 

1.1163 Princo Serebrjanij. Tolstoj, A. Moskvo, Librejo Esperanto, 1912. 283p. €5. 

1.1164 Printempo de morto. Lajos Zilahy. trad. Ladislao Somlai. 1947. 119p. €6. 

1.1165 Pro Dio! ne Esperantiston! Unu akto. Karl Minor. 1924. 13p. €3.<2> 

1.1166 Pro Iŝtar. Luyken H.A. 1924. 304p. €15. <4> 
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1.1167 Pro kio? Internacia kriminal-romano originale verkita. Argus. Esperanto-Verlag Ellersiek, Berlin, 1920. 

158p. €8. 

1.1168 Problem, Das: Eine Internationale Sprache. Die Lösung: Esperanto. Hamburg, Deutschen Esperanto-

Bund, sd. 8p. €3. 

1.1169 Problem der internationalen Sprache, Das. Arthur Baur. Bern, 1953. 19p. €3 <4>, 2. Auflage. €3. <4> 

1.1170 Problèmes de communication linguistique aux Nations Unies et dans les organisation apparentées. 

Claude Piron. Tiré à part de Language Problems & Language Planning, 1980 p. 224-238. €3. 

1.1171 Problemo de lingvo internacia, serio de radio-prelegoj. Björn Collinder. Musses, Purmerend, 1938. 63p. 

€3. <3> 

1.1172 Problemo de sendependeco kaj menstareco en la unuecfronto, La. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva 

Eldonejo, 1968. 10p, €3. 

1.1173 Problemoj de la junularo hodiaŭ?, La. Diagnozo kaj recepto de la Sinjoro Jesuo Kristo skribe fiksita de 

Ursula Richter, naskita Bötticher. Paderborn, Goar Engeländer, 1986. 32p. €3. <2> 

1.1174 Problemoj de milito kaj strategio. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 34p. €3. <2> 

1.1175 Procirkonstanca edzo. Vaŭdevilo de Planard. Libera traduko de D-ro Noel. 1908. 50p. €3. 

1.1176 Prognozio. Sciencfikcia novelaro elpoligita de A. Madej. 1973. 30p. €3. 

1.1177 Projekto de internacia aboco por nomoj kaj fremvortoj. Josef Hartl, Vieno, 28p. €3. 

1.1178 Projekto de praktika skribo por la Lingvo internacia de Antido. 16p. €3. 

1.1179 Proletaria kantaro. SAT, 1924. (kun notoj), 180p. €9. 

1.1180 Proletoj de ĉiuj landoj unuiĝu por oponi nian komunan malamikon (Pliampleksigita eldono). Pekino, 

Fremdlingva Eldonejo, 1963. 81p. €4. <2> 

1.1181 Prologo. Eŭgeno Miĥalski. Jubilea kolekto de originalaj poemoj 1918-1928. SET, Eldona fako 

kooperativa, 1929. 64p. €3. <3> 

1.1182 Promeso de monda paco, La. Mesaĝo de la Universala Domo de Justeco al .la popoloj de la mondo. 

1985. 21p. €3. <2> 

1.1183 Promesse de la paix mondiale, La. Une déclaration de la Maison Universelle de Justice. sd. 27p. €3. <2> 

1.1184 Proponaro de geometria terminaro gimnazinivela far Gerard Cool laŭ konsiloj de William Orr kaj en 

kunlaboro kun August Braun kaj Helmut Rössler. KCE, La Chaux-de-Fonds, 1982. 75p. €4. <3> 

1.1185 Propono pri la ĝenerala linio de la internacia komunisma movado. Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1963. 

108p. €5. <3> 

1.1186 Proverbaro Esperanta laŭ la verko Frazeologio rusa-pola-franca-germana de M. F. Zamenhof, aranĝis L. 

L. Zamenhof. Paris, Esperantista Centra Librejo, 1925. 2a eldono. 82p. €15. <2> 

1.1187 Provinca gastejo. Strangaj rakontoj. Boĵidar Trudiĉ. Serbia Esperanto-Ligo, Beograd, 1955. 27p. €3. 

<4> 

1.1188 Provo alfronti la vivon. Ivan St. Georgiev. La Laguna, J. Régulo, 1962. 111p. €6. 

1.1189 Psalmaro el la Biblio, La. L. L. Zamenhof. Paris, Hachette, 1908. 165p. €8. 

1.1190 Psalmaro, La. Londono, Brita kaj alilanda Biblia Societo, 1931. 224p. €11. 

1.1191 Psikanalizo kaj edukado. Bovet Pierre. sd. 37p. €3. <2> 

1.1192 Quo vadis? Sienkiewicz H. Trad. Zamenhof Lidja. sd. Parto 1 + 2, 270p. €20 <2>; 1957 eldonejo 

Polonia, 717p. €25. <3> 

1.1193 Rabeno de Baĥaraĥ, La. Heine H. / Gimnazio, La. Alejĥem Ŝolem. Trad. Zamenhof L.L. 1924. 72p. €4. 

<2> 

1.1194 Rabistoj, La (dramo en 5 aktoj). Schiller F. Trad. Zamenhof L.L. 1908. 144p. €7. <3> + 2-a eld. 1928. 

€7. <4> 

1.1195 Raciaj derivo kaj verbuzo, necesega aldonaĵo al ĉiuj nunaj vortaroj kaj lernolibroj. Emilo Gasse. 1964. 

8p. €3. 

1.1196 Radianta lotuso, La. Degreef J.D. sd. 193p. €10. <3> 

1.1197 Rajto de pigro. Lafargue P. Trad. Kribo. 1978. 35p. €3. <2> 

1.1198 Rakontoj de niaj prapatroj, falsloraj ekzercoj pri nia lando antaŭ multaj jarcentoj kiam akazadis mirindaj 

aferoj. Doko. Svidniko. 1990. 39p. €3. <2> 

1.1199 Rakontoj de Oogai. Oogai Mori. 1962. 116p. €6. <3> 

1.1200 Rakontoj el la naciliberiga batalo de jugoslaviaj popoloj. Elektis kaj tradukis Antonije Sekelj. Beograd, 

Eldono de Serbia Esperanto Ligo, Boegrad, 1956. 35p. €3. 

1.1201 Rakontoj el unua poŝo kaj rakontoj el la dua poŝo, Karel Ĉapek. Ĉeĥa Esperanto-Asocio, Praha, 1981. 

288p. €14. 

1.1202 Rakontoj pri Nederlando. Duhamel G. Trad. kaj eld. Dupuis R. 1938. 60p. €3. <5> 

1.1203 Rakontu, samideano! Dansk Esperanto-Forlag. 1966. 70p. €3. <3> 

1.1204 Raporto al la naŭa Tutlanda Kongreso de la Komunista Partio de Ĉinio. Lin Biaŭ. 1969. 104p. €5. 

1.1205 Raporto de la Centra Komitato de la Bulgara Komunista Partio antaŭ la 12-a Kongreso kaj la 

antaŭstarantaj taskoj de la partio. Ĵivkov Todor. 1981. 107p. €5. 
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1.1206 Rapport sur l'espéranto dans la réforme de l'enseignement, présenté par la Fédération Syndicale 

Espérantiste au Congrès Confédéral de Lyon (sept. 1919. Paris, Fédération Syndicale Espérantiste, 

1919. 14p. €3. 

1.1207 Rapport sur la langue internationale Espéranto. UEA-CED, document RDC/3. 4p. €3. <3> 

1.1208 Reala vivo de nia Sinjoro kaj Savonto Jesuo Kristo, La. Dragona M. 1947. 124p. €6. <2> 

1.1209 Realigas la mondan pacon la bahaa kredo kaj esperanto = Making World Peace real the Bahá’i Faith 

and Esperanto. Paul Desailly. 2003 (Bahá’i era 159). 156p. €8. <2>. 

1.1210 Realo kaj garantioj de la sekura mondo. Gorbaĉov Miĥail. 1987. 15p. €3. <2> 

1.1211 Reaperantoj, Familia dramo de Henrik Ibsen. Unua akto. Berlin, Esperanto Verlag Möller & Borel, sd. 

48p. €3. <2> 

1.1212 Reaperantoj (familia dramo). Ibsen H. Trad. Bünemann O. 1925. 112p. €6. <3> 

1.1213 Reestiĝo de nacio, La. Prezentita de la ekzekutivo de la Cionista Organizo al la 24-a Universala 

Kongreso de Esperanto en Parizo. W.C.I., London, 1932. 23p. €3. 

1.1214 Refoje pri la malakordoj inter k-do Togliatti kaj ni. Fremdlingva Eldonejo, Pekino, 1963. 189p. €7. 

1.1215 Reformu nian studon. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo. 1968. 16p. €3. 

1.1216 Regado de la vivo, La. Dokumento eldonita sub la egido de la malnova kaj mistika ordeno de la 

Rozkruco. 1993. 35p. €3. <2> 

1.1217 Regado de si mem per konscia aŭtosugesto, La. Coué E. Trad. Borel J. 1924. 56p. €3. <4> 

1.1218 Registrolibro de la mondcivitanoj. Kelkaj paĝoj el la TTT-Ejo. sd. 20 p. €3. 

1.1219 Reĝo de la montoj, La. Edmond About. Trad. Gaston Moch. Paris, Hachette, 1909. 249p. €12. 

1.1220 Reĝo de la Ora Rivero aŭ la Nigraj Fratoj, La. Ruskin John. sd. 41p. €3. <3> 

1.1221 Reĝo Edipo kaj Antigona. Sofoklo. 1960. 215p. €11. <4> 

1.1222 Reĝo judea, La. K. R. Kaunas-Litovujo, Medem, 1923. 182p. €9. <3> 

1.1223 Reĝo Lear, tragedio de William Shakespeare. Trad. K. Kalocsay. UEA, Rotterdam, 1966. 160p. €10. 

1.1224 Religia toleremo kaj maltoleremo. Prelego ĉe Universala Kongreso. Albert Goodheir. 1981. 12p. €3. 

1.1225 Religia vivo en Svedujo. Alamo-Sandgren Anna. 1953. 18p. €3. <2> 

1.1226 Religiaj cirkonstancoj en Svedujo kaj ilia influo al popolmovadoj kaj kulturo, La. Furhammar Gunnar. 

Stockholm, 1934. 48p. €3. <4> 

1.1227 Rembrandt, la magiisto. Biografio de Rembrandt Harmensz. Van Rijn verkita de M. Muller. 

Amsterdam, 1936. 160p. €8. <2> 

1.1228 Rememoroj de esperantisto. Ada. Sofia, 1925. 85p. €4. <3> 

1.1229 Remontranta frataro, La. Informilo pri la liberala eklezio nederlanda. Breda, 1990. 20p. €3. 

1.1230 Renkonte al la 12a Tutmonda Festivalo. Aksjonov. 1985. 39p. €3. <2> 

1.1231 Renovigan ideologion por la revolucia rekonstruo. Gorbaĉov Miĥail.1988. 48p. €3. <2> 

1.1232 Rentkolekta korto. Argila statuaro. Fremdlingva Eldonejo. Pekino. 1968. 86p. €4. <3> 

1.1233 Répertoire des produits industriels de la Meuse, qui fait quoi? kiu faras kion? Numéro spécial de Meuse 

économique. 1986. 92p. €5. 

1.1234 Réponses à quelques objections. M. Rollet de l'Isle. Paris, Esperantista Centra Oficejo, 1911. 32p. €3. 

1.1235 Respondoj al kontraŭreligiaj paroloj. Ségur M. de, laŭ la germana traduko de P. Henriko Müller. Trad. 

Halbedl A. 1925. 211p. €11. <3> 

1.1236 Respondoj de Miĥail Gorbaĉov al demandoj de la ĵurnalo "L'Humanité". 1986. 24p. €3. 

1.1237 Resumo de la kurso pri teologio. Le Clément de St. Marcq. 1912. 32p. €3. <2> 

1.1238 Resumo pri Vjetnamio. 1970. 129p. €6.; 1971. 129p. €6. <2> 

1.1239 Reto, La. Treatraĵo de Bukar. Aabyhoj, Dans Esperanto-Forlag, 1971. 32p. €3. <2> 

1.1240 Retoriko kun aparta konsidero al Esperanta parolarto. Originale verkis en Esperanto D-ro Lapenna I. 

1950. 215p. €11. <4>, 1958 (dua eldono) 294p. €15. <3> 

1.1241 Retoromanĉa, La : sorto de la plej malgranda nacia lingvo de Svislando. Baur Arthur. 1984. 59p. €4 

<3> 

1.1242 Retoromanĉoj, La. Lansel Peider. Trad. Agricola Georgo. 1938. 20p. €3. <3> 

1.1243 Revizoro, La. N. V. Gogol. Trad. L. L. Zamenhof. Paris, Hachette. sd. 99p. €5 <2>; dua eld. Paris, 

Esperantista Centra Librejo, 1928. 99p. €5. <2> 

1.1244 Revolucio de Ĉinio, La. Hanna Kobylinski. Paris, Sennacieca Asocio Tutmonda, 1956. 92p. €5. 

1.1245 Revolutionary Man in the Cosmic Age - La revolucia homo en la kosma epoko. Brooke A. 1961. 16p. 

€3. <2> 

1.1246 Ribela kordo. Ĥristo Gorov. Budapest, Hungara Esperanto-Asocio, 1983. 71p. €4. 

1.1247 Riĉa kaj sen mono. Philip Oppenheim. El la angla trad. Fred. E, Wadham. Amsterdamo. Sd. 222p. €11. 

<3> 

1.1248 Rimleteroj. Marjorie Boulton, William Auld. Esperantaj Kajeroj, Manĉestro, 1976. 93p. €5. 

1.1249 Rimportretoj, galerio de esperantaj steloj. Kalocsay, K. Literatura mondo, Budapest.sd. dua milo. €10. 

1.1250 Ringo de la generalo, La. Lagerlöf Selma. Trad. Engholm Stellan. 1938. 127p. €6. <3> 
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1.1251 Robinson kruso. Simpla historieto por komencantoj. Esperantista Centra Librejo, Paris.12p. €3. 

1.1252 Rodopa Falko, La. Kavalov J. 1984. 47. €3. <2> 

1.1253 La rolo de la komunista partio de Ĉinio en la nacia milito. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 

1968. 34p. €3. 

1.1254 Romano de San Miochele. Axel Munthe. Literatura Mondo, Budapest, 1935. 511p. €25. 

1.1255 Rompantoj, La. Frederiko Puĵula-Valjes. Paris, Hachette, 1907. 35p. €3. <2> 

1.1256 Roza Luksemburg, ŝiaj vivo kaj laboro. Henriette Roland Holst. SAT, Paris, 1949. 236p. €12. 

1.1257 Rozinjo. Gyula Török, trad. K. Kalocsay. Muusses, Purmerend, 1938. 39p. €3. <2> 

1.1258 Roterdama urbokoro. 28p. €3. <2> 

1.1259 Rozo sovaĝa aŭ pentita kulpo (novelo). Originale verkis Kress P. sd. 24p. €3. <2> 

1.1260 Rozoj kaj Urtikoj. Poemaro trad. kaj originala en esperanto. Poul Thorsen. Kopenhago, Komuna 

Konversacia Klubo, 1954. 117p. €9. <4> 

1.1261 Rufegon, manlibro de nova homo. Baudé, Laroque-Timbaut, 1972. 19p. €3. 

1.1262 Ruĝa floro. V. Garŝin, trad. K. Boguŝeviĉ. Paris, Presa Esperantista Societo, 1905. 23p. €3. 

1.1263 Rumana bonhumoro en elektitaj rakontoj. P. Firu kaj S. Pragano. Leo Moreau, Arnhem, 1932. 63p. €5. 

<2> 

1.1264 Rusaj noveloj. M. J. Lermontov kaj D.N. Mamin-Sibirjak. Muusses, Purmerend, 1937. 32p. €3. <2> 

1.1265 Rusaj rakontoj, fabeloj al Helenjo. Sibirjak Mamin. Trad. N. Kabanov. 1909. 44p. €2. <2>; 1924. 47p. 

€3. <2> 

1.1266 Sableroj. Hankel M. Leipzig, 1911. 92p. (originalaj poeziaĵoj + noveletoj). €5. <3> 

1.1267 Sageoj kaj rakontoj laŭlonge de l' Rejno. Johanna Pagenstecher. Limburg, Limburger Vereinsdruckerei, 

1958. 47p. €3. <2> 

1.1268 Salato. Savir (Suckever) M. 1984. 160p. €8. <3> 

1.1269 Saltego trans jarmiloj. Jean Forge. Romano originale verkita. Hirt & Sohn, Leipzig, 1924. 191p. €10. 

<4> 

1.1270 Salto tra jarcentoj.Germana Federacia Fervojo, Frankfurt am Main. 20p. €3. <5> 

1.1271 Sango kaj sablo. Vicente Blasco Ibañez. Trad. El la hispana Ramón de Salas Bonal. Presejo E. Berdejo 

Casañal, Zaragoza, 1935. 232p. €12. <2> 

1.1272 Sankta Biblio, La. Malnova kaj nova testamentoj tradukitaj el la originalaj lingvoj. Londono, Brita kaj 

alilanda biblia societo. Edinburgo kaj Glaskovo, Nacia Biblia Societo de Skotlando, 1926. 771+225p. 

€6. 

1.1273 Sankta meso. La 31a IKUE-Kongreso. St. Gallen, 1966. 26p. €3. <5> 

1.1274 Santander. 1933. 128p. €6. <2> 

1.1275 Santos-Dumont. La aerpioniro. Brigole A. (la 10-a Brazila Kongreso de Esperanto).Rio de Janeiro, 

1945. 32p. €3. <2> 

1.1276 Sciencaj studoj.- sub redakto de Neergaard P., bazitaj sur originalaj esploroj kaj observoj. 1958. 240p. 

€12. <4> 

1.1277 Scienco kaj pseŭdoscienco pri heredo kaj raso. Neergard Paul. 1937. 57p. €3.<2> 

1.1278 Sciindaĵoj pri la soveta zono de Germanujo. 1960. 31p. €3. 

1.1279 Sciindaĵoj pri Hungarujo. Nodasdi J. 1968. 48p. €3. <2> 

1.1280 Seconde langue pour vous!, La. Esperanto, Lausanne. 8p. €3. <2> 

1.1281 Sekeli poetas. Poemoj el la KELI-rondo. Voĉoj Kristanaj, Vlaardingen, 1987. 48p. €3. 

1.1282 Sekretoj de la marestaĵoj. Giunui Petar.Reverkita de Ĝivoje Marinko. 1960. 144p. €7. <3> 

1.1283 Seks-edukado kaj psikoterapio: integriĝo al mensa sano. Lieberman E. James. 1982. 29p. €3. <3> 

1.1284 Sen eliro (Huis Clos) + La respektema P... (La Putain Respectueuse). Jean-Paul Sartre. El la franca 

esperantigis Roger Bernard. Marmande, Esperantaj Francaj Eldonoj, 1964. 112p. €6. <2> 

1.1285 Sen paraŝuto. Poul Thorsen. J. Régulo, La Laguna, 1963. 143p. €7. <3> 

1.1286 Sendanĝereco de Francujo, La. Honnorat A. "L'idée française à l'étranger". Paris, 1924. 158p. €8. <3> 

1.1287 Sendependecon kaj pacon al la vjetnama popolo. Fremdlingva eldonejo, Hanojo, 1967. 53p. €3. 

1.1288 Senĝenaj dialogoj. Popularscienca esploro de fundamentaj demandoj. Albert Fernández. La Laguna, J. 

Régulo, 1971. 199p. €10. <2> 

1.1289 Senhalte al la celo ! Facila legolibro originale verkita de Alois Norbert. Vieno, Tramondo, 1946. 51p. 

€3. 

1.1290 Senmorta glorago de la soveta popolo. Gorbaĉov M. 1985. 32p. €3. <2> 

1.1291 Senpera verbigo de adjektivoj. H. A. de Hoog. Represo de artikolserio en « Dia Regno » 1955. 

Libroservo de KUNE.31p. €3. <3> 

1.1292 Sentimulo, La. J. F. Cooper, R. Imbert. Zagreb, Internacia Kultura Servo, 1982. 73p. €4. 

1.1293 Sentoj kaj argumentoj (Notoj de esperantisto) Ĉernov Vl. 1988. 48p. €3. <2> 

1.1294 Sep fratoj. Aleksis Kivi. Eldono Setälä, Helsinki, 1947. 360p. €10. <2> 
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1.1295 Sep rakontoj originale verkitaj en la lingvo Esperanto de Ivan Malfeliĉulo. Paris, Presa Esperantista 

Societo, 1906. 73p. €4. 

1.1296 Sep vangofrapoj. Karlo Aszlanyi. The Esperanto Publishing, Heronsgate, 1943. 148p. €8. 

1.1297 [Sepdek] 70 jarojn La Naturamikoj. hieraŭ-hodiaŭ-morgaŭ. 64p. €3. <3> 

1.1298 Septembro estiĝos majo. Antologio. Kunmetis: Nano Kjuĉukov. Redaktis: Lidija Raeva. 1983. 198p. 

€10. <2> 

1.1299 Serta Gratulatoria in honorem Juan Régulo. II Esperantismo. Separata. Universidad de La Laguna, 

1987. 

1.1300 Servaro, La. UEA. 1932. 96p. €5. <2> 

1.1301 Servokapabla! Marcus Tybout. Georges Eekhoud. El la flandra (franclingva) originalo trad. Léon 

Bergiers. Hirt & Sohn,Leipzig, 1927. 71p. €4. <2> 

1.1302 Servu al la popolo. Fremlingva Eldonejo, Pekino, 1966. 8p. €3. 

1.1303 Servu al la popolo; Memore al Norman Bethune; Montotranslokigo fare de malsaĝa avo. Maŭ Zedong. 

1968. 13p. €3. 

1.1304 Ses esplorcentroj pri interlingvoj, kelkaj rekomendoj. Cornelius J. McKown. 1981. 8p. €3. <2> 

1.1305 Ses noveloj. Poe Edgar Allen. Trad. Milward A. Frank. 1924. 84p. €4. <4> 

1.1306 [Sesdek] 60 jaroj de Unio de Sovetaj Socialismaj Respublikoj. Andropov J. 1982. 24p. €3. <2> 

1.1307 Sesdekoka, La – ĉu decida jaro? Pizo, La Nuova Frontiera, 1978. 28p. €3. <3> 

1.1308 Siebzig (70) Jahre internationale Sprache. Sepdek jaroj de Internacia Lingvo. London, Esperanto-

Weltbund (UEA). sd. 16p. €3. <6> 

1.1309 Sileziaj kantoj. Petr Bezruč. Eldonita je honoro de la 25-a datreveno de liberigo de Ĉeĥoslovakio. 

Tradukis Tomáš Pumpr, Jiří Kořínek, Rudolf  Hromada. Opava 1970. 121p. €3. 

1.1310 Sindefendologiaj studoj. Novak. 1983. 94p. €5. <2> 

1.1311 Sinjoro Herkules. Belly G. Trad. Arntz H. & Butin M. sd. 40p. €3. <2> 

1.1312 Sinjoro Badin. Sceno el la skriboficeja vivado. Unuakta komedieto. Georges Courteline. El la franca 

tradukis Rebé Beck kaj Raymond Jean. Tours, Presejo E. Arrault, 1907. 14p. €3.  

1.1313 Sinjoro Tadeo. Mickiewicz A. Trad. Grabowski A. Eldonejo "Polonia". Varsovio, 1955. 333p. €17. <3> 

1.1314 Sinjos sprung über die Grenzpfähle. Eine Schülerin erobert Europa. Erlebnisse und Abenteuer 

Vierzehnjährigen auf Europareise. S. E. Schmalzriedt. Ravensburg, Veitsburg-Verlag, 1953. 190p. €9. 

1.1315 Sin-konservo, artikolaro de pluraj aŭtoroj pri nukleaj armiloj kaj kristanismo, en redakto de la 

Intereklezia Packonsiliĝo, Voĉoj kristanaj, Vlaardingen, 1987. 2-a eldono. 52p. €3. 

1.1316 Sinonimo de la Hispana Revolucio. Durruti. 1974. 23p. €3. <2>  

1.1317 Sintrompoj. Hirscher J.B. 1963. 36p. €3. <3> 

1.1318 Situacio kaj taskoj en la kontraŭjapana rezistmilito post la falo de Ŝanhajo kaj Tajjuan, La. Maŭ 

Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 26p. €3. 

1.1319 Skiza historio pri la lino. Silva A. de. Trad. Mendes V. 1982. 24p. €3. <2> 

1.1320 Skizo de la vivo de fama asociano George Williams 1821-1902. Kristanaj Asocioj de Junaj Viroj. 1921. 

52p. €3. <5> 

1.1321 Skizo kaj tabeloj por konstruo de kurioza sunhorloĝo inter polusoj kaj ekvatoro. Poljanskij S. (2-a eld.) 

1904. 12p. €3. 

1.1322 Skizo pri la Esperanto-movado en Pollando. Pettyn Andrzej. 1978. 13p. €3. <4> 

1.1323 Skizo pri personeco de esperantisto. Tyburcjusz Tyblewski. Ritmo, Varsovio 1986. 65p. €4. <2> 

1.1324 Skizoj. Altenberg Peter. Trad. Breunlich Grete. Wien. 1980. 32p. €3. <3> 

1.1325 Skizoj pri la usona novkoloniismo. 2a parto. La usona novkoloniismo en Sud-Vjetnamio. Fremdlingva 

Eldonejo, Hanojo, 1972. 236p. €10. 

1.1326 Skizoj pri Nederlando. Karel Ĉapek. Libroservo FLE, Amsterdam, sd. 95p. €5. 

1.1327 Sklavoj de dio. Géza Gardonyi. 1972. 409p. €20. <5> 

1.1328 Skurila libro, La. Adolf Sproeck. Kopenhago, TK, 1968. 96p. €5. 

1.1329 Slovaka antologio. 1977. 540p. €27. <2> 

1.1330 Socia romano en Esperanto, La. Vatré Henri. 1973. 16p. €3. <4> 

1.1331 Societa ludaro. Por hejmo kaj ekskurso. Rosenberg Jakob. 1933. 43p. €3. <3> 

1.1332 Soci-politika, pedagogia kaj kultura valoroj de esperanto. Edward Symoens. Esperanto-Dokumentoj, 

Rotterdam, 1986. 40p. €3. 

1.1333 Socio-psikologio kaj grupdinamiko de la esperanto-movado. Tazio Carlevaro. Kultura Centro 

Esperantista, La Chaux-de-Fonds, 1977. 36p. €4. 

1.1334 Soixante-dix ans de la Langue Internationale, Les. : Rapport établi par le Dr Ivo Lapenna… à l'occasion 

du 70
ème

 anniversaire de la publication de l'ouvrage "Lingvo Internacia". Union Espérantiste Française, 

Paris, 1957. 4p. €3. <2> 

1.1335 Sokrato. Richet Ch. Trad. Couteaux J. sd. 101p. €5. <2> 
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1.1336 Sola fajrero povas bruligi tutan stepon. Maŭ Zedong. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 

1969. 24p. €3. 

1.1337 Soleco. Victor Catala. 1967. 289p. €15. <2> 

1.1338 Solo de fluto. Paul Bilhaud. Paris, Librairie de l’Espéranto, 1907. 11p. €3. 

1.1339 Solvo de la problemo de lingvo internacia. Die Lösung des Weltsprachen-Problems. Christaller A. sd. 

125p. €6. <2> 

1.1340 Somera Universitato, Malmö 1948. Eld. The Esperanto Publishing Company LTD. 1949. 108p. €5. <3> 

1.1341 Somermeze. Paul Kuusberg. Tallinn, Eldnejo Eesti Raamat, 1981.  358p.  €7. 

1.1342 Somermeznokta sonĝo. William Shakespeare. Trad. Kalokcsay. J. Régulo, La Laguna, 1967. 99p. €5. 

1.1343 Sonĝe sub pomarbo. Julio Baghy. La Laguna, J. Régulo, 1958. 221p. €12. 

1.1344 Sonĝo de Makaro, La. Korolenko V. Trad. Ŝidlovskaja M. 1927. 48p. €3. <3> 

1.1345 Sonĝo de someromeza nokto. Shakespeare W. sd. 70p. €3. 

1.1346 Sonoj kaj vortoj de Esperanto. Nylén P. 1930. 40p. €3. <2> 

1.1347 Sonorilo kaj kanono. Isac Emil. 1930. 60p. €3. <4> 

1.1348 Sorĉistino el Kastilio, La. Historia bildo. Salom Asch. El la juda tradukis I. Lejzerowicz. Literatura 

Mondo, Budapest. 1933. 147p. €7. <2> 

1.1349 Sovaĝa herbaro. Lu Sin. Elĉinigis S. J. Sü. Ŝanhajo, 1951. 65p. €3. <3>  

1.1350 Sovaĝa herbaro. Lu Sin. Fremdlingva eldonejo, Pekino, 1974. 87p. €3. 

1.1351 Sovaĝaj plumoj. Hodgkin L.V. Kvakera Esperantisto. 1963. 18p. €3. <2> 

1.1352 Soziokulturelle Aspekte von Plansprachen. Baiträge der 7. Jahrestagung der Gesellschaft füur 

Interlinguistike. V., 7.-9. November 1997 in Berlin. Berlin, 1998. 57p.  

1.1353 Spegulo homarana (dediĉita al la koroj maljunaj kaj junulaj). Erkko J.H. Senkatene redonis en 

Esperanto Setälä V. 1946. 32p. €3. <3> 

1.1354 Spegulo por reviziistoj. Fremdlingva eldonejo Pekino. 1963. 12p. €3. <3> 

1.1355 Spiritaj ekzercadoj. Sankta Ignacio de Loyala. Librería General, Zaragoza, 1952. 206p. €10. 

1.1356 Spleno de Parizo, La. Charles Baudelaire. Enkonduko, elfrancigo kaj notoj de Paul Lobut. Kobenhavn, 

Koko, 1967. 125p. €6. <3> 

1.1357 Sporta lingvo en esperanto (Projekto), La. Tibor Ujlaky-Nagy. Hungara Esperanto-Asocio, Budapest, 

1972. 303p. €15. <2> 

1.1358 S-ro Lupeulo. A. Lopez Luna. Buenos Aires, 1989. 32p. €3. 

1.1359 Statistika resumeto. Brazila Instituto de Geografio kaj Statistiko. 1940. 26p. €3. 

1.1360 Statuto kaj regularoj de Universala Esperanto-Asocio. Rotterdam, 1968. 72p. €3.<5> 

1.1361 Steafan Loringett 1.3.1891-6.6.1970. Andrea Schorta. Trad. Kaj eldonis Richard Schneller. 6p. €3. 

1.1362 Steloj de Eger. Gárdonyi. Hungara Esperanto-Asocio, Budapest, 1979. 50p. €4. 

1.1363 Stockholm = Gvidlibro pri Stockholm. Esperanta Turista Komisiono, Stockholm, 1933. 32p. €3. <2> 

1.1364 Stranga butiko, La. Raymond Schwartz. Esperantista Presejo, Paris, 1931. 124p. €7. 

1.1365 Stranga heredaĵo. H. A. Luyken. Hirt & Sohn, Leipzig, 1922. 319p. €8. <3> 

1.1366 Strategiaj problemoj en la kontraŭjapana gerila milito. Maŭ Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 

1968. 65p. €3. 

1.1367 Strato de l' fiŝanta kato, La. Jolanta Földes. Literatura Mondo, Budapest, 1937. 268p. €14. <3> 

1.1368 Streĉita kordo, poemoj. K. Kalocsay. Literatura Mondo, Budapest, 1931. 189p. €9. 

1.1369 Structure du dictionnaire esperanto. Réponse à beaucoup d’objections. Texte espéranto et français. L. de 

Beaufront. Paris, Hachette, 1905. 45p. €4. 

1.1370 Sub la jugo. Vazov I. Bulgara Esperantista Asocio. 1959. 461p. €23. <4> 

1.1371 Sub la neĝo. Porchat J.J. Esperanto-Verlag, Möller & Borel. Berlin., sd. 144p. €7.; <3>; 2a eld. 1923. 

120p. €6. 

1.1372 Sub la signo de l' espero. Noveletoj kaj rakontoj el al esperantista vivo. Heroldo de Esperanto. 1935. 

63p. €3. <3> 

1.1373 Sub la signo de la verda stelo. Dansk Esperanto-Forlag, Abyhoj. 1964. 69p. €3. <4> 

1.1374 Sub la vitra kupolo. V. L. Van Weddingen. El la nederlanda trad. M. Gropels. Helmond,  sd. 160p. €8. 

<2> 

1.1375 Sudtirolo en la jaro 1960. Steiner Hugo. sd. 62p. €3. <2> 

1.1376 Sugestoj por kompletigo de la jura-diplomatia terminaro. Ladislao Dubravszky. Antaŭparolo de Ivo 

Lapenna. Internacia Esperanto-Asocio de Juristoj, 1984. 27p. €3. 

1.1377 Suno kaj pluvo. Gudrun Riisberg. Abyhoj, Dansk Esperanto-Forlag, 1972. 80p. €4. 

1.1378 Sur insulo malproksima. Hemert-Remmers J. van. 1957. 79p. €4. <4> 

1.1379 Sur la vojo al la lumo. Historio de la civilizacio laŭ la spiritismo diktita de la Spirito Emanuelo. 

Francisko ĉandido Xavier. Rio, Federaçao Espirita Brasileira, 1972. 174p. €9. <3> 

1.1380 Sur la vojoj de la Analiza Skolo. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro, Paderborn, 1987. 278p. €14. 

1.1381 Surbaze de plena egalrajteco, suvereneco, reciproka respekto. Gorbaĉov Miĥail. 1988. 14p. €3. 
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1.1382 Surgrimpo en Himalajo. Silva A. da. Trad. Freitas M. da. 1982. 16p. €3. <2> 

1.1383 Surtera paco, La. Encikliko de lia papa moŝto Johano XXIII. 1963. 61p. €3. <5> 

1.1384 Suspektinda persono. Branislav Nuŝiĉ. Serbia Esperanto-Ligo, Beograd, 1956. 56p. €3. 

1.1385 Sveda Antologio, Unua parto Vol 1. Stockholm, Eldona Societo Esperanto, 1934. 228p. €11. <3>. 

1.1386 Sveda Laborista Movado. Lindblom T. Trad. Johansson Martin. sd. 92p. €5. <3> 

1.1387 Sveda novelaro. Tr. Ferenc Szilàgyi. Sveda Laborista Esperanto-Asocio, Stockholm, 1950. 235p. €12. 

<3> 

1.1388 Sveda Parlamento, La. 31p. €3. <3> 

1.1389 Sveda poemaro. Tradukis Magda Carlsson. Stockholm, Eldona Societo Esperanto, 1954. 112p. €5. 

1.1390 Svisa antologio. Red. Baur Arthur. 1939. 533p. €27.<2> 

1.1391 Svisaj rakontoj. Zahn Ernt. Trad. Pulvers Charlotte. 1913. 68p. €3. 

1.1392 Svislando. Karto kaj gvidilo por turistoj eldonita de la Svisa Turisma Oficejo, Zürich kaj Lausanne. 

1925. €3. <2> 

1.1393 Svislando: Turista karto. Svisa Fervoja Federala Publikiga Servo, Bern. 1925. €3. <4> 

1.1394 Svislando. Vojaĝu tra Eŭropo – ripozu en Svislando. 24p. €3. 

1.1395 Svislando en la neĝo. sd. 16p. €3.<3> 

1.1396 Svisujo la feria lando. 1939. 16p. €3. <3> 

1.1397 Swami Omkarananda. (en 23 lingvoj inkluzive interlingue kaj esperanto): La vivo de Swami 

Omkarananada laŭ liaj propraj vortoj. 1971. 84p. €4. <2> 

1.1398 Synnove Solbakken, norvega rakonto. Bjornstjer Bjornson. Aarhus, Weide, 1939. 96p. €5. 

1.1399 Ŝakludado (itale: Una partita a scacchi). Giacosa J. Verse esperantigis fratoj P. kaj R. Padulli. 1921. 

47p. €3. 

1.1400 Ŝercoj, rakontoj. Benczik Vilmos. Tankönyvkiado, Budapest. 104p. €5.  

1.1401 Ŝipestro rakontas. Lunquist .F T. 1962. 72p. €4. <3> 

1.1402 Ŝolandro. Bonsels W. Trad. Sos E. Verlag Knepler, Wien, 1924. 48p. €3. <2> 

1.1403 Ŝtelisto de persikoj. Emilijan Stanev. 1985. 130p. €6. 

1.1404 Ŝtupoj sen nomo. Baldur Ragnarsson. La Laguna, J. Régulo, 1959. 128p. €6. <3> 

1.1405 Ŝuisto de Gwidel, La. Rakonto laŭ la bretonaj legendoj. Erwan ar Menga. Presses Bretonnes, Saint-

Brieuc, 1986. 92p. €5. 

1.1406 Tabuleto de la sankta maristo, La. Parzival. sd. 10p. €3. <2> 

1.1407 Tagkajero en prizono. (poemaro). Ho Chi Minh. Trad. Dao Anh Ka. 1966. 106p. €5. <2> 

1.1408 Taglibro de Anne Frank (La Postdomo). Trad. Degenkamp G.J. 1959. 219p. €11. <3> 

1.1409 Taglibro de Vilaĝ-pedelo. Blicher St. St. Trad. Bulthuis H. J. 1922. 48p. €3. <3> 

1.1410 Tajĝiĉjuan - speco de ĉina korpoekzerco. Aldono al "El Popola Ĉinio": n-ro 2/1964. 48p. €3. <3> 

1.1411 Tanaka memorando. Aŭtentika dokumento pri ekspansiaj planoj de Japanio. 1938. 34p. €3. <2> 

1.1412 Tartarin [aŭ] Tre mirigaj aventuroj de Tartarin de Taraskono, Alphonse Daudet. sl., Heroldo de 

Esperanto, 1955. 192p. €10. <3> 

1.1413 Teatra korbo, La. Julio Baghy. 110p. Leiden, 1934. €6. 

1.1414 Technisch-industrielle Normung und Sprachnormung, beigebunden ist: La psikoteknika ekzameno pri 

taŭgeco de maŝinindustriaj lernantoj. Schenkel Jakob. 1984. 91p. €5. <2> 

1.1415 Tekniko de la spirita ŝanĝiĝo. Linssen R. sd. 20p. €3. <2> 

1.1416 Tempesto super akonkagvo. Tradukis el la hispana originalo Hugo E. Garrote. Serbia Esperanto-Ligo, 

Beograd, 1959. 230p. €11.  

1.1417 Tento de la junulo, La. Geraldo Mattos. Rio de Janeiro, 1953. 18p. €3. 

1.1418 Teoria ekzameno de la lingvo Esperanto kun fonetika internacia alfabeto sistemo. Antido. n-ro 2. 1910. 

124p. €6. <6> 

1.1419 Teorio de socia vivo.Okamoto-Rikiĉi. 37p. €3. 

1.1420 Tero-simo, Ne! por nukleaj armiloj.aŭ kontraŭ nukleaj armiloj... por la futuro de l' homaro. Apelo el 

Japanio. 1985. 8p. €3. <2> 

1.1421 Tertuliano Apologio. Traduko de Gerrit Berveling, 1982. Dua plene tralaborita eldono. Voĉoj kristanaj 

2, Vlaardingen. 116p. €6. 

1.1422 Testo del rapporto del segretariato generale della Società delle Nazioni su l'Esperanto come lingua 

ausiliare internazionale. Approvato dall'Assemblea Generale della Società il 21 Settembre 1922. 

Verona. 35p. €3. 

1.1423 Tiaj ni estas. Sandor J. Bako. Al-Ba Eldonejo, Los Angeles, 1965. 252p. €13. 

1.1424 Tio, kion mi kredas. Rostand Jean. Trad. Berlot Pierre. 1962. 39p. €3. 

1.1425 Tio okazis inter la jaroj 2.000 kaj 3.000, antaŭvido pri homaro kun atombombo kaj sen kristo. Huberto 

Rohden. Spirita Eldona Societo F. V. Lorenz, Rio de Janeiro, 1978. 38p. €3. 

1.1426 Tipoj kaj aspektoj de Brazilo. Originaloj el la “Brazila Revuo de Geografio” tradukitaj de membroj de 

Brazila Ligo Esperantista. 1945. 151p. €8. <2> 
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1.1427 Tiu, kiu ne volas morti. J. Rostand. La Juna Penso, Laroque Timbaut, 1976. 12p. €3. 

1.1428 Topaze, Marcel Pagnol + La ŝipego Tenacity, Charles Vildrac. Trad. Roger Bernard. Prezentoj de 

Gaston Waringhien. La Laguna, J. Régulo, 1960. 291p. €16. <2> 

1.1429 Totala suneklipso. 15.11.1961. Pandiĉ Leo. 1960. 31p. €3. <6> 

1.1430 Tra Belglando, Nederlando kaj Anglolando per esperanto. Raymond di Rienzi. Federacio de Bourgogne, 

Le Creuzot. 32p. €3. 

1.1431 Tra densa mallumo. Esperanto-eseoj pri movado kaj lingvo. N  eergaard. Laborista Esperanto-Klubo, 

Kopenhago, 1942. 64p. €3. <3> 

1.1432 Tra dezerto kaj praarbaro. Henryk Sienkiewicz. El la pola trad. Miecyslaw Sygnarski. Eld. Interpress, 

Varsovio, 1978. 316p. €16. 

1.1433 Tra la mondo per biciklo. Alfa-Beta. Suplemento de La Juna Penso. 1974 N-ro 100 B. 44p. €3. <2> 

1.1434 Tra la parko de la franca poezio : II. La renesanca periodo. Enkondukoj, notoj kaj tradukoj de Gaston 

Waringhien. Ekldono Gabrielli, Ascoli Piceno, 1977. 205p. €13. <2> 

1.1435 Tra la parko de la franca poezio : III. La klasika periodo, enkondukoj, notoj kaj tradukoj de Gaston 

Waringhien. Eldono Gab rielli, Ascoli Piceno, 1980. 252p. €13. <3> 

1.1436 Tra Mez-Afriko = A travers l’Afrique centrale. Lemaire Ch. Prolado kun projekcioj donita al la Dua 

Universala Kongreso d’Esperanto en Ĝenevo,je la sabato 1-a de septembro 1906. 85p. €4. <2> 

1.1437 Tra sovaĝa Kamĉatko. Bergman Sten. 1932. 273p. €14. <2> 

1.1438 Tra Usono kun ruliĝanta hejmo. Joseph R. Scherer. J. Muusses, Purmerend. 1937. 34p. €3. 

1.1439 Tradicia Vjetnamio, La. Kelkaj historiaj etapoj. Hanojo, Fremlingva eldonejo, 1970. 170p. €8. <2> 

1.1440 Trafendita turo. Cart Th. 1905. 8p. €3.<3> 

1.1441 Tragedio de l' homo, La. Imre Madach. Trad. K. Kalocsay. Budapest, Hungara Esperanto Instituto, 

1924. 265p. €13. <6> 

Tragedio de Otelo. William Shakespeare. La. Vidu: Otelo, la maŭro de Venecio. 

1.1442 Tragedio en la universo. Rotkviĉ Ivo. 1961. 94p. €5. <2> 

1.1443 Transdorsoĵeto, La. Novak Jindrich. 1982. 70p. €3. <2> 

1.1444 Transkondukoj - tradukoj - Übertragungen. Übersetzt von Guido Holz mit Illustrationen von Frank 

Heine. Messkirch, 1988. 128p. €4.   

1.1445 Translation in international Organizations, Claude Piron & Humphrey Tonkin. UEA Ersperanto 

Documents 20 A, Rotterdam, 1979. 32p. €3. 

Tre mirigaj aventuroj de Tartarin de Taraskono. Voir: Tartarin. 

1.1446 Tri angloj alilande (romano originaler verkita en Esperanto). Merchant John. 1922. 62p. €3. <3> 

1.1447 Tri homoj en boato. Jerome K. Jerome. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 256p. €13. <2> 

1.1448 Tri majstro-noveloj. Trad. Pebe E. 1947. 32p. €3. <2> 

1.1449 Tri noveloj. Puŝkin A. S. Trad. Fiŝer Andreo. 1923. 63p. €3. <3> 

1.1450 Tri plus kvar. Lopez Luna A. 1984. 104p. €5. 

1.1451 Tri prelegoj pri Gandhi kaj Satjagraho okaze de la Jubileo Mahatma Gandhi en La Chaux-de-Fonds, 23-

24 nov. 1968. 1971. 18p. €3. 

1.1452 Tri satiroj. Radoje Domanoviĉ, Fran Milĉinski, Branko Ĉopiĉ. 1957. 40p. €3. <3> 

1.1453 Tri unuaktaj komedioj. Kotzebue Williams, Hankel. Müller & Borel. Berlin, 1908. 96p. €5. <2> 

1.1454 Tria mondmilito, La. Profetaĵoj de Biernacki Wladyslaw. Laŭ la angla kaj nederlanda versioj trad. 

Halvelik Manuel. 1988. 68p. €3. <2> 

1.1455 Tria rapsodio. Red Szilagyi Ferenc. 1944. 48p. €3. <2> 

1.1456 Tributo al nobla geniulo. Paroladoj ĉe la funebro pro Henry George. Trad. Francis Reynold Jones. 

Londono, Land and Liberty Press, sd. 56p. €3 <2> 

1.1457 Tridek jarojn en la ora nordo. Welzl Jan. 1931. 316p. €16. 

1.1458 Tridek roluloj: kvin skeĉoj kun ekzercoj verkistaj de Stefan MacGill. TEJO, 1981. 72p. €4. 

Triesto al kiu? Vidu: Al kiu Triesto? 

1.1459 Trifoje akurate je la dekdua horo. Galdert Walter. Trad. Ellersiek Fr. sd. 160p. €8. <2> 

1.1460 Trigroŝa romano. Bertolt Brecht. Edition Leipzig, 1977. 145p. €7. <2> 

1.1461 Triumfu la politiko de paco kaj paca kunekzistado, oni metu finon al la kolonia jugo. Ĵivkov T. 1960. 

166p. €8. <3> 

1.1462 Triviala homo, La. J. Ingenieros. Esp. Enio Hugo Garrote. Laroque Timbaut, Suplemento de La Juna 

Penso, 1976. 77p. €4. <2> 

1.1463 Trofeoj, La. (La Sonetaro). Jose Maria de Heredia. Trad. G. Waringhien. Kopenhago, TK, 1977. 220p. 

€11. 

1.1464 Trombonoj de Jeriko, La (Die Posaunen von Jercho). Ŝulco Rikardo. sd. 65p. €3. 

1.1465 Tu seras espérantiste! Résumé de l’essentiel qu’il faut savoir sur l’espéranto. Pierre Delaire. Centre 

nationbal espéranto-office, Orléans, 1975. 32p. €3. 

1.1466 Turista kantaro. Monda turismo, Pécs, sd. 84p. €4. 



Paĝo: 36 

1.1467 Turmentego de la memmortigintoj, La. Castro de A.M. 1970. 158p. €8. <2> 

1.1468 Turnopunkto al tutmonda socio. Tezoj pri Bahaa koncepto de Ingo Hofmann. Hofheim-Langenhain, 

Baha'i-Verlag, 1988. 12p. €3. <2> 

1.1469 Turo inter nuboj, La. Filip Jan. 1964. 95p. €5. <2> 

1.1470 Turo pri honoro al la flandraj herooj en Diksmuide, La. Diksmuide, Sekretariejo pri Izerpilgrimado, sd. 

16p. €3. <2> 

1.1471 Turstrato 4. Originala romano de H. Weinhengst. Literatura Mondo, Budapest, 1934. 174p. €9. <2> 

1.1472 Tutmonda anekdotaro. Kajro unua. Internacia Propagandejo Esperantista, Merton Abbey, London. 32p. 

€3. 

1.1473 Tutmonda sonoro, poezia antologio en esperanto tradukita el 30 lingvoj. 2. Hungara Esperato-Asocio, 

Budapest, 1981. 663p. €20. 

1.1474 Über das Problem der internationalen Sprache. Arthur Bormann. als Manuskript gedruckt. Flensburg-

Mürwik, Schriften der Gesellschaft für Internationale Sprache, sd 61p. €3. <2> 

1.1475 Über die Bedeutung der Esperanto-Sprache für den Handelsstand. Zierenberg Bruno. sd. 32p. €3. <2> 

1.1476 Unesko, kio ĝi estas, kion ĝi faras, kiel ĝi funkcias.1979. 24p. €3. <4> 

1.1477 Universala deklaracio de hom-rajtoj. American Esperanto Magazine, New York, sd. 8p. €3. <2> 

1.1478 Universala Deklaracio de Homaj Rajtoj. UEA. Rotterdam, 1963. 12p. €3. 

1.1479 Universala Deklaracio de Homaj Rajtoj. UEA. 2-a eld. 1967. 12p. €3. <3> 

1.1480 Universala Deklaracio de Homaj Rajtoj. UEA. 4-a eld. 1968. 12p. €3. 

1.1481 Universala Esperanto-Asocio en la juĝo de la esperantistoj. 1923. 60p. €3. <3> 

1.1482 Universala Esperanto-Asocio, Historia skizo 1908-1933. Hans Jakob. 110p. €6. <2> 

1.1483 Universala legolibro. Modelaj tradukoj el la tutmonda literaturo kaj originalaĵoj esperantaj. Wilhelm 

Fricke. Ellersiek & Borel, Berlin, 1922. 176p. €8. <2> 

1.1484 Universala Vortaro de la lingvo internatia Esperanto. Zamenhof L.L. Eld. Armena. 1912. 51p. €25. 

1.1485 Unterrichtsbriefe zum Selbsterlernen der Welthilfsprache Esperanto. A. Möbusz. 1918: 10 kajeroj = 

Brief: 188p. Erster Brief: F3; Zweiter Brief: F3; Dritter Brief: F3; Sechter Brief: F3; Siebenter Briwef: 

F3; Acher Brief: F3; Neunter Brief: F3; Zehnter Brief: €3; <2> 

1.1486 Unu animo en ĉiuj. Tolstoj L.N. 1912. 18p. €3. 

1.1487 Unu aŭ nul. La Mondo aŭ estos tutmondista aŭ ne plu estos. Guy Marchand. Laŭte, Laroque Timbaut, 

1983. 103p. €6. 

1.1488 Unu ĉapitro el la Ama vivo en la naturo. Bölsche. Wilhelm. Trad. Meier L. E. 1906. 64p. €3. <3> 

1.1489 Unu jarcento de naciaj luktoj. 1847-1947. Hanojo (Vjetnamio), 1970. 222p. €11. <2> 

1.1490 Unua legolibro. Gradigitaj legaĵoj kun frazlibro kaj modelaj leteroj. Kabe.  Möller & Borel, Berlin, 

1907. 179p. €9. Ellersiek & Borel, Berlin & Dresden, 1922. 160p. €3. <3> 

1.1491 Unua oficiala aldono al Universala Vortaro. Lingva Komitato - Cart Th., direktoro kaj raportinto. 1909. 

31p. €3. <2> 

1.1492 Unua protestanta diservo okaze de la 2a Universala Kongreso de Esperanto en Ĝenevo. Laŭ la originalaj 

manuskriptoj kaj stenografiaj notoj eldonis Schneeberger Fr. (pastro). 1906. 12p. €3. <2> 

1.1493 Unua vojaĝo ĉirkaŭ la mondo. Silva A. da. Trad. Rodrigues J.J. sd. 23p. €3. <4> 

1.1494 Unuaj Esperantaj satiroj. Devjatnin. Leipzig serio unua. €3 <3> 

1.1495 Unueco en diverseco. La unusola vero en la skriboj de ĉiuj religioj. Kompilita de O.P. Ghai. Rosenheim, 

1989. 67p. €3. <2> 

1.1496 Unuiĝo de la Internaciaj Asocioj. Konsisto de la Internacia Centro. Mond-Kongreso. Centra Oficejo. 

Internacia Muzeo. Universala Dokumentaro. 1912. 30p. €3. 

1.1497 Unuiĝu la popoloj de la tuta mondo por frakasi la usonajn agresantojn kaj ĉiujn  iliajn lakeojn. Maŭ 

Zedong. Pekino, Fremdlingva Eldonejo, 1968. 24p. €3. 

1.1498 Unuiĝu por gajni ankoraŭ pli grandajn venkojn. Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1972. 11p. €3. <2> 

1.1499 Utila manlibro pri Hindujo. M. Haudebine. New Delhi, La Hinda Instituto de Esperanto, 1967. 76p. €4. 

1.1500 Uzado de la internacia lingvo esperanto kiel parta solvo de la lingvoproblemoj en internaciaj 

neregistaraj organizoj: kelkaj rekomendoj. La. UEA, Rotterdam, 1979. 12p. €3. 

1.1501 V. I. Lenin. M. Gorjkij. Moskvo. 1969. 51p. €3. <3> 

1.1502 Vagabondo kaj Sinjorino. Kloepffer Walther. El la germana tradukis Goppel Ludwig. 1931. 204p. €10. 

<2> 

1.1503 Vagabondo kantas, La. Julio Baghy. Budapest, 1933. 60p. €3. 

1.1504 Vagabondoj. Novelo kaj kvar rakontoj. Ivan Vazov. El la bulgara trad. Iv. Kovaĉev.- Sofio, Bulgara 

Esperantista Kooperativo,1949. 112p. €6. <2> 

1.1505 Vagado sub palmoj. Ribillard Jean. 1956. 56p. €3. <2> 

1.1506 Vage tra la dimensioj. Konisi gaku. Japna Esperanta Librokooperativo, 1976. 78p. €4. 

1.1507 Valeur pédagogique de l’espéranto pour l’enseignement du français, La. Rollet de l’Isle. Paris, SFPE, 

1920. 20p. €3. <2> 
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1.1508 Valeur pédagogique tant intellectuelle que morale de l'espéranto, La. Guadet Julien. 1929. 12p. €3. <3> 

1.1509 Valore educativo dell'insegnamento dell'esperanto nelle scuole, Il. 1970. 28p. €3. <3> 

1.1510 Vana kanto, La. Thévenin Lucien. 1947. 63p. €3. <3> 

1.1511 Vangfrapo, La. Unuakta komedio. Abraham Dreyfus. Trad. Ŝ Sar. Paris, Librairie de l'Espéranto, 1908. 

52p. €3. 

1.1512 Vangfrapo, La Unuakta komedio. Dreyfus Abraham. Trad. Sar. Ŝ. + La interrompita kanto. Orzeszko 

Eliza. Trad. Kabe. 1908/1905. 52p. + 79p. €7. 

1.1513 Varsovio, fotoj, sistemigo kaj grafika prilaboro. Henryk Lisowski. Pola Esperanto-Asocio, Warszawa, 

1959. 12p. 114pl. €6. <3> 

1.1514 Vendreda klubo, La. 11 diversaj originalaj artikoloj verkitaj de la Vendredoklubanoj en Leipzig. Hirt & 

Sohn, Leizig, 1921. 116p. €6. <3> 

1.1515 Venĝo venĝita, humura bilda rakonteto. A. Rudy, Raleigh (Usono), 1911. 12p. €3. 

1.1516 Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucia linio de prezidanto Maŭ. Fremdlingva eldonejo, Pekino,1971. 

p18. €3. 

1.1517 Venonta milito, La. Francis Delaisi. Berlin, 1916. 40p. €3. <2> 

1.1518 Ventolume. Debora vaarandi. Versaĵoj. Tallinn, Eesti Raamat, 1986. 142p. €7. <2> 

1.1519 Venu al ni! Feriu kaj distriĝu en kamaradeca etoso kun la Naturamikoj. TANEF (faldprospekto). €3. 

1.1520 Verda historio de Ah Q, La. Lu ŝin. Eld. Kooperativo, 1930. 146p. €7. <2> 

1.1521 Verda koro, La. Julio Baghy. La Nederlandaj geamikoj de la aŭtoro, Rotterdam, 1937. 74p. €4; 

Amsterdam, 1954. 93p. €5. 

1.1522 Verda raketo, La. Forge Jean. Eld. Koko. Kopenhago, 1961. 146p. €7. <2> 

1.1523 Verda stacio, Esperanta almanako de la Ĉeĥoslovaka Radio. 78p. €4. <2> 

1.1524 Verda stelo rigardata el la ekstrema oriento, La. Intimaj paroloj de nova plugisto. Yosikatu Sibata. 

Nagoya, Esperanto Asocio, 1937. 76p. €3. 

1.1525 Verdaj donkiĥotoj. Julio Baghy. Eldono de Aleksandro Szalay, Budapest, 1933. 221p. €12. <2> 

1.1526 Verdaj fajreroj. Romano Frenkel. Esperantista Presejo, Bruĝo, 1908, 42p. €3. <2> 

1.1527 Vere aŭ fantazie, rakontaro en facila esperanto. Claude Piron. Fonto, Chapecó, 1989. 216p. €11. <3> 

1.1528 Verhältniswörter des Esperanto, Die. Eugen Wüster. Arthur E. Iltis, Saarbrücken, 1968. 36p. €4. <2> 

1.1529 Vers une communication transnationale, SAT-Amikaro, Paris. 16p. €3. <2> 

1.1530 Versoj elektitaj. Sergej Jesenin. Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantistoj. Moskvo, 1965. 

64p. €3. <3> 

1.1531 Vesperkanto. Hendrik Adamson. Régulo, La Laguna, 1967. 132p. €7. 

1.1532 Vespero jam fariĝis: agregaĵoj kaj robaĵoj. Rikardo Ŝulco. Esperanto-Centro Paderborn, Paderborn, 

1985. Ĉirkau 40p. €5. <4> 

1.1533 Vi devas esti denove naskita. Nyrud J. Trad. Esperanto-Misio. Hallsberg, 1984. 58p. €3. <3> 

1.1534 Vi kion legus tie ĉi? poemareto far Gerrit Berveling. 1985. 27p. €3 <2> 

1.1535 Victoria. Hamsun Knut. El la norvega tradukis Rygg Olav. 1938. 100p. €10 <3> 

1.1536 Vidaĵoj de senlimo. Finot Marcel. E-Instituto. Leipzig, 1911. 24p. €3. 

1.1537 Vienaj legendoj. Trad. Mair Alberto. sd. 45p. €2. <4> 

1.1538 Vienne, Wien, Vienna, Vieno, ein Bilder-Album mit einem Geleitwort des Bürgermeisters der Stadt 

Wien Franz Jonas. 1958. 52p. €3. 

1.1539 Viktimoj, romano el la vivo de siberiaj militkaptitoj. Julio Baghy. Budapest, Hungara Esperanto-

Instituto, 1925. 162p. €8. 

1.1540 Viktimoj de la atombombo. Travivaĵoj de atomvunditoj en Hiroŝima. Tradukita de JUI-Ĉunoŝin. Tokio. 

1968. 136p. €7. 

1.1541 Vilaĝano el poltava, ukraina popola rakonto (eel la kursa lernolibro de Edmond Privat, Eldonejo 

Mondo, Zürich, sd. 14p. €3.  

1.1542 Vindiana, notre patrie préhistorique retrouvée, par Pétro Stoyan. Arras, 1946. 30p. €10. <2> 

1.1543 Vintra vojaĝo (Winterreise) - kantoj de Schubert. 24 poemoj de Wilhelm Müller. Esperantigis "Mad 

Mevo". 1978. 16p. €3. <3> 

1.1544 Vintrofabeloj. Seidel Heinrich. Trad. Bücker I. 1918. 163p. €8. 

1.1545 Virino en la judismo, La. M. de Goey. Voĉoj kristanaj, Vlaardingen, 1987. 39p. €3. 

1.1546 Vivi estas miri (Vivre, c'est s'étonner), Lectures pour débutants. Claude Piron.Vienne, Pro Esperanto, 

1995.  112p. €10. 

1.1547 Vivo de Alexandre Herculano. Silva A. da. Trad. Freitas M. de. 1981. 20p. €3. <2> 

1.1548 Vivo de l' eskimoj, La. Agostinho da Silva. Dua reviziita eldono. Porto, Portugala Eldona Rondo. 1946. 

26p. €3. 

1.1549 Vivo de la eskimoj, La. Ĉirkaŭ la mondo. Silva A. da. Trad. M.I. 1941. 30p. €3. <2> 

1.1550 Vivo de la plantoj, La. Neergaard Paul. 1957. 128p. €6. <5> 

1.1551 Vivo de laboristo en la kolonia kaj novkolonia epokoj. J. van Munster. Amsterdam, 1976. 112p. €5. 



Paĝo: 38 

1.1552 Vivo de nia sinjoro Jesuo, La. Charles Dickens. Trad. M. C. Butler. 1934. 120p. €6. <4>  

1.1553 Vivo de Pierre Curie. Silva A. da. Trad. Freitas M. de. 1982. 21p. €3. <2> 

1.1554 Vivo de Swami Omkarananda laŭ liaj propraj vortoj, La. Divine Light Zentrum. sd. 14p. €3. <2> 

1.1555 Vivo de Zola. Silva A. da. Trad. Freitas M. de. 1946(?). 106p. €5. <2> 

1.1556 Vivo estas tute alia, La. Saĝaj kaj instruaj, admonaj kaj kuraĝigaj pensoj, kolektitaj kaj esperantigitaj de 

F. W. Poppeck. Oberkirch, Esperanto-Informejo, 1980. 32p. €3. <3> 

1.1557 Vivo kaj arto de Goya. Agostinho da Silva. El la portugala trad. Vergilio Mendes. Porto, Portugala 

Eldona Rondo, sd. 21p. €3. <2> 

1.1558 Vivo kaj arto de Ticiano. Silva A. de. Trad. Freitas M. de. 1982. 19p. €3. <2> 

1.1559 Vivo kaj arto de Van Gogh. Silva Agostino da. Porto, Portugala Eldona Rondo, 1982. 24p. €3. 

1.1560 Vivo kaj koncepto de la societo de amikoj, La. Esperanto publishing Co, Heronsgate, sd. 64p. €3. 

1.1561 Vivo kaj morto de Sokrato. Silva A. da. Trad. Porto M.F. 1943. 23p. €3. <5> 

1.1562 Vivo vokas. Stellan Engholm.Stockholm, Eldona Societo Esperanto, 1946. 180p. €9. 

1.1563 Vivu la venko de popola milito. Lin Biaŭ. 1967. 57p. €3. <2> 

1.1564 Vizito en la karcero, La (humuraĵo). Eckstein Ernst. Trad. Freericks Rudi. sd. 47p. €3. <3> 

1.1565 Voĉoj de paco, voĉoj de virinoj. Toronto, Voĉoj de virinoj, 1961. 40p. €3. 

1.1566 Vojaĝo inter l§a tempoj. K. Kalocsay. La Laguna, J. Régulo, 1966. 199p. €10. 

1.1567 Vojaĝimpresoj de egipto tra Eŭropo kaj Azio per esperanto. D-ro Nassif Isaac. Cairo, Dar Wahdan, 

1967. 64p. €3. <3> 

1.1568 Vojaĝimpresoj pri Japanio. Cvetkova Vasja. 1986. 80p. €4. <2> 

1.1569 Vojaĝo en Faremidon kaj Du ŝipoj. Frederiko Karinthy. El la hungara tradukis Ludoviko Totsche. 

Literatura Mondo, Budapest, 1934. 83p. €10. 

1.1570 Vojaĝo inter la tempoj. Gramatika studo. K. Kalocsay. J. Régulo, La Laguna, 1966. 197p. €10. 

1.1571 Vojaĝo interne de mia ĉambro. Maistra Xavier de. Trad. Meyer Sam. 2-a eld. 1906 <2>, 3-a eld. 1907. 

58p. €3. 

1.1572 Vojaĝo tra orienta Afriko. Starck José. 1983. 16p. €3. 

1.1573 Vojaĝoj kaj aventuroj de barono Münchhausen, La. Trad. Applebaum J. (vol. 1). 1927. 87p. €4. <3> 

1.1574 Vojo de la vero kaj la saĝo aŭ la vero, malkaŝita en la Biblio, kiel io distingebla de la kristana teologio, 

La. Broughton. sd. 31p. €3. <4> 

1.1575 Vojo al scienco de estonto, La. A. Feersman. SAT, Leizig, 1928. 53p. €3. 

1.1576 La vojo returne. Erich Maria Remarque. Heroldo de Esperanto, Köln, 1931. 369p. €20. <2> 

1.1577 Vojoj de la Eklezio, La. Papo Paŭlo la VIa. 1965. 77p. €4. <6> 

1.1578 Von der Utopie zur Wirklichkeit. Die Geschichte der Plansprachen. KCE, La Chaux-de-Fonds, 1976. 

23p. €3. <3> 

1.1579 Vorto kaj vortelemento en esperanto. Istvan Szerdahelyi. Literatura Foiro & Kultura Centro 

Esperantista, Kupio, 1976. 14p. €3. 

1.1580 Vorto viva de David Hedegard kun la permeso de la aŭtoro tradukis Erik Carlén. Kumla, KELI, 1937. 

30p. €3. <4> 

1.1581 Vortoj de Andreo Cseh. 66 kolumnoj, verkitaj de Andreo Cseh en la jaroj 1935-1936. Editoris Ed. 

Borsboom. Iltis, 1984, Saarbrücken. 210p. €11. 

1.1582 Vortoj de kamarado E. Lanti kun antaŭparolo de L. Banmer. SAT, Leipzig, 1931. 191p. €10. <2> 

1.1583 Vortoj de Prezidanto Maŭ Zedong. Fremdlingva Eldonejo. Pekino, 1967. 343p. €17. <5> 

1.1584 Vortoj de Prof. Th. Cart. Eld. "Esperantista Voĉo". 1927. 140p. €7. <4> 

1.1585 [Vortoj] Abd al-Baha + Baha'ullah. 15p. €3. <2> 

1.1586 Vort-statistikaj esploroj ĉe 15 novelistoj. Henri Vatré. (El. p. 737-748 de Serta gratvlatoria in honorem 

Juan Régulo. Universidad de La Laguna. II Esperantismo.) La Laguna, 1987. €4. 

1.1587 Vort-Strukturo en Esperanto, La. Raporto de la Esperanta Akademio. Saussure René De. 1916 (Aldono 

al Svisa Espero. 20p. €3., Bern, <3> 5-a eld. 20p. €3. <4> 

1.1588 Vort-teorio de Esperanto, La. René de Saussure (Antido). Dediĉita al D-ro Zamenhof kaj al la 

Akademio Espèerantista okaze la Deka Kongreso en Parizo, 1914. Universala Esperantia Librejo, 

Genève. 1914. 78p. €4. <2> 

1.1589 Vuk, bestromano. Fekete Istvan. Trad. Leszko Margit. 1966. 84p. €4. 

1.1590 Warum Esperanto? Unger H. J. Herausgegeben vom Schweizerischen Esperanto-Verein. sd. 20p. €3. 

<2> 

1.1591 Warum Esperanto? Verschiedene Beiträge ausgewählt vom Österreichischen Esperanto-Institut. Wien. 

1981. 64p. €3. <3> 

1.1592 Was ist Esperanto? Paul Bächli, SES. 8p. €3. 

1.1593 Was nun Esperanto betrifft... Aufsätze und Vorträge von Richard Schulz. Bleicher Verlag, Stuttgart, 

1986. 246p. €6. 

1.1594 Wels, urbo en Supra Aŭstrio. Klag Walter (patro). 1991. 24p. €3. <2> 
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1.1595 Weltgeld und. Weltbank. Das Experiment mit der Esperanto-Währung. 1945. 4p. €3. 

1.1596 Welthilfssprache Esperanto, Die. Möbusz A. 1918. 15p. €3. <2> 

1.1597 Weltsprache "Esperanto", Die. Dr. Samenhof L. Eld. Trompeter W.H. 1891. 80p. €60. <2> 

1.1598 Welthilfssprache Esperanto, Die. Wagner Hermann. 1946. 64p. €3. <2> 

1.1599 Weltsprache Esperanto, Die. Wagner, Hermann. Stuttgart, 1964. 55p. €3. <2> 

1.1600 Weltsprachen-Bewegung, Die. Borgius W. 1907. 28p. €3. 

1.1601 Wilhelm Tell (kvinakta dramo). Schiller F. Trad. Meier L.E. 1906. 150p. €3. <5> 

1.1602 William Penn 1644/1718. Edmond Privat. Kvakera Esperantista Societo. 16p. €3. <3> 

1.1603 Zamenhof. Drezen, E. Leipzig, SAT, 1929. 49p. €4. 

1.1604 Zamenhofa Esperanto, La. Simpozio pri ATA/ITA. La Laguna, J. Régulo, 1961. 329p. €16. <3> 

1.1605 Zamenhof et l'unité humaine. Edmond Privat. Librairie centrale espératiste, Paris, 1922. 28p. €3. 

1.1606 Zamenhof-Jaro: 1959. 1958. 11p. €3. <3> 

1.1607 Zamenhof-radikaro kun derivaĵoj kaj fontindikoj, prizorgita de Kirschke Paul. Wüster Eugen. 1927. 

90p. €4. <4> 

1.1608 Zauberwort Weltrekord. Lorenz Urbano. 1964. 64p. €3. <5> 

1.1609 Zorgu la vivon de la amasoj, priatentu metodojn de laboro. Maŭ Zedong. 1967. 9p. €3. <3> 

1.1610 Zürich. Juchli & Beck, sd. 16p. €3. 

1.1611 Zur Kritik der künstlichen Weltsprachen. J. Baudouin de Courtenay. Leipzig, Verlag von Veitz & 

Comp., 1908. 51p. €3. 

1.1612 Zur Plansprache Esperanto. Ein rechnererzeugtes Lehrprogramm. Paderborn, Institut für Kybernetische 

Pädagogik, 1975. 21p. €3. <2> 

1.1613 Zur Rechtfertigung des Esperanto gegenüber seinen Kritikern. Dietterle. sd. 32p. €3. <3> 

2 Occidental-fako = Interlingue 

2.1 Adio, Un. Ayrvid Brenner. Traductor Ahlström. Eric 1958. 6p. €3. <9> 

2.2 Alocution al chefes de Lebak, Li. P. Cleij. 1955. 8p. €3. <2> 

2.3 Aplication de interlingue in  formal prosa. 4p. €3. <5> 

2.4 Ausgangspunkt, Wendepunkt, Standpunkt der internationalen Sprachenfrage. Rückblick, Überblick, 

Ausblick. Zentrale für Interlinguistik. 1952. 8p. €3. <9> 

2.5 Axiome de paralleles de Euclides a Hilbert, Le. Sjöstedt C.E. 1968. 938+14p. €25. <m> 

2.6 Comparation del interlingues Occidental e Esperanto. (Frases caracteristic por omni regules 

grammatical de Occidental). 2p. €3. <3> 

2.7 Complete interlingue course. Reeve W.G. sd. 65p. €3. <2> 

2.8 Curs de occidental in occidental. Berger Ric. 1934. 16p. €3. 

2.9 Curt Grammatica de Interlingue. Haas F. Interlingue-Servicie Winterthur. 1958. 6p. €3. <5> 

2.10 Curt Grammatica de "Interlingue" (Occidental. Interlingue Institute, Cheseaux, Svissia. sd. 4p. €3. <6> 

2.11 Defectes inacceptabil de Interlingua Gode, Li. Factes fundamental presentat de Dr. F. Haas. Interlingue-

Servicie. Winterthur (Svissia), 1957. 15p. €3. <2> 

2.12 Desertor, Un. Bergman Bo. 1958. 8p. €3. 

2.13 Dubbel occidental-ordbok. Sjöstedt C.E. 1930. 100p. €5. <7> 

2.14 Emanuel Swedenborg concis biografie. Dankouskvsch-Musil. sd. 15p. €3. <5> 

2.15 English-Occidental Dictionary. F. R. Pope. London, Britannic Occidental Association, 1948. 36p. €3. 

<3> 

2.16 Episode con perspectives. Herdal Harald. Trad. Ahlström E. 1958. 14p. €3. <8> 

2.17 Esperanto as International Auxiliary Language. Institute Occidental, Chappelle. Document 125 A. 11p. 

€3. <8> 

2.18 Europäische Sprache entsteht, Die. Blaschke. sd. 32p. €3. <10> 

2.19 Ex ancian numeros de Cosmoglotta. The British Interlingue Association. 1957. 16p. €3. <4> 

2.20 Le familia del Antiquario. Carlo Goldoni. Traducite per T. Carlevaro. (Traduction in Interlingua-IALA 

e in Occidental).  2
e
 edition renovate. Dubois, Bellinzona, 1993. 82p. €5. <2 > 

2.21 Fraseologie de Occidental. Kajŝ. Brno, 1948. 32p. €3. <4> 

2.22 Heutige situation der Weltsprachenfrage, Die. Fritz Haas. sd. 8p. €3. <14> 

2.23 Heutige Situation der Weltsprachenfrage, Die. Haas Fritz. Occidental-Centrale Winterthur. 1944. 16p. 

€3. <8> 

2.24 Index français au radicarium directiv del lingue international Occidental in 8 lingues. Chanaud J. & K. 

et Dumuid M.-L. sd. 29p. €3. <2> 

2.25 Inleiding tot Interlingue (Occidental). Interlingue Institut Nederland. 1953. 12p. €3. <2> 
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2.26 Interlingua Occidental. Die Lingue de Europa im Werden. Kurzgrammatik unter Benützung eines 

Manueskripts: Lingua de Europa von Joh.Chr.Homo herausgegeben von der Shülerzeitung Li 

Gymnasiast. Disentis, 1959. 20p. €3. 

2.27 Interlingua Occidental (neolatin angloid), die Lingua de Europa im Werden. Kurzgrammatik unter 

Benützung eines Manuskripts: Lingua de Europa von Joh. Chr. Homo herausgegeben von der 

Schülerzeitung Li Gymnasiast, Disentis. 1959. 21p. €3. <2> 

2.28 Interlingua Occidental. Remarcas explicativ sur alcuni questiones principal in connexe con li edition in 

lingua german del "Kurzgrammatik" per Li Gymnasiast. Disentis, 1959. 7p. €3. <5> 

2.29 Interlingue, de internationale taal. sd. 4p. €3. 

2.30 Interlingue, de moderne wereldtaal. H. Fischer. 1956. 3p. €3. <4> 

2.31 Interlingue, die moderne Weltsprache. H. Fischer. 1956. 3p. €3. <2> 

2.32 Interlingue, die natürliche Welthilfssprache für Millionen geschaffen, von Millionen verstanden. 

Vollständiger Lehrgang in 20 Lektionen. Matejka A. St. Gallen, 1955. 64p. €3. <7> 

2.33 Interlingue en una leccion, El. Varela. 1958. 11p. €3. <8> 

2.34 Interlingue-English Vocabulary. Federn, Kemp & Haislund. 1952. 16p. €3. <4> 

2.35 Interlingue for Beginners. Reeve W.E. 1952. 16p. €3. 

2.36 Interlingue for Beginners. Reeve W.E. 1966. 28p. €3. <6> 

2.37 Interlingüe, la moderna lengua mundial. H. Fischer. 1956. 3p. €3. <11> 

2.38 Interlingue - langue internationale moderne, L'. Fischer. 1956. 2p. €3.<8> 

2.39 Interlingue (Occidental), die Weltsprache. 1950. 260p. €13. <6> 

2.40 Interlingue Occidental. Frases caracteristic por omni regules grammatical. 192bG.2p. €3. <5> 

2.41 Interlingue-Union, CH-1033 Cheseaux, Suisse. Septembre 1966. Monsieur le Secrétaire général de 

l'Organisation des Nations Unies, New York... Concerne: Pétition en faveur de l'espéranto. 3p. €3. <19> 

2.42 Interlinguistique appliquée et pédagogie. Roux. 1965. 7p. €3. <2> 

2.43 International Language exists already, An. Pollog Carl Hanns. Multiplicat del Institute Occidental, 

Chapelle, Svissia. Doc. 186 A. sd. 8p. €3. <9> 

2.44 Internationale Sprachnormung und Produktivierung des Sprachunterrichtes. Eugen Moesz. 5p. €3. 

2.45 Internationale woorden. Interlingue Institute Nederland. sd. 39p. €3. <5> 

2.46 Kampf um die Weltsprache, Der. Blaschke W. 1931. 8p. €3. <2> 

2.47 Kampf um... die Weltsprache, Der. Blaschke Wilhelm. Sviss Assciation por Occ., Chapelle, 1931. 29p. 

€4. 

2.48 Keine Angst vor Fremdwörtern und Fremdsprachen! Hamburger Kurt. Interlingue-Centrale. St. Gallen. 

1957. 16p. €3. <10> 

2.49 Klic normalisovane reci interlingue. 1965. 12p. €3. 

2.50 Korte grammatica van Interlingue. Interlingue Institute Nederland. sd. 4p. €3. <7> 

2.51 Kurze Grammatik der Welthilfssprache Occidental : Auszug aus dem Wörterbuch Occidental-Deutsch 

und Deutsch-Occidental. A. Matejka. Institut Occidental, Chapelle, 1945. 8p. €3. <11> 

2.52 Langue auxiliaire?, Une. Pourquoi? Comment? L'Interlingue, Langue de compréhension immédiate. 

Laeng Paul. Altkirsch. sd. 20p. €3. <11> 

2.53 Leitfaden der Weltsprache Occidental. Janotta K. 1931. 80p. €4. <9> 
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